
1 

 

Mārupes novada Domes 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 4 

 

 

Mārupes novadā                 2013. gada  7. augustā 

 

Sēde  sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj  plkst. 15.20 

 

Domes sēdi vada  

priekšsēdētāja vietniece Līga Kadiģe. 

 

Domes sēdē piedalās deputāti: Līga Kadiģe, Aleksandrs Mihailovs, Edgars Jansons, Pēteris Pikše, Andrejs 

Kirillovs, Andris Puide, Raivis Zeltīts, Normunds Orleāns, Jānis Rušenieks, Renārs Freibergs, Ira Dūduma, 

Gatis Vācietis. 

 

Mārtiņš Bojārs atrodas Plānošanas reģiona sanāksmē, uz Domes sēdi ierodas plkst. 17.40 

 

Domes sēdē nepiedalās: 

Jānis Lagzdkalns – atvaļinājumā. 

 

Domes sēdē piedalās sekojoši darbinieki: 

Juriste Gaļina Nicberga, 

Sabiedrisko attiecību speciāliste Uva  Bērziņa, 

Grāmatvedības un  finanšu nodaļas vadītāja Laima Levanoviča. 

 

Sēdi protokolē:   

Administrācijas kancelejas pārzine Ilona Eglīte. 

 

Darba kārtība: 

Attīstības komitejas sēdē izskatītie jautājumi 

1.Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamam īpašumam „Vecais kapteinis”, Mārupes novads. 

2.Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamam  īpašumam nekustamam īpašumam Māliņu iela 7 

(kadastra Nr. _________) + 1 Domes priekšsēdētāja vietnieces piebalsotais jautājums. 

3.Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi. (12 gab.). 

4.Par adreses piešķiršanu. 

5.Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 

6.Par atļaujas izsniegšanu otrās kategorijas šautuves (šaušanas stenda) darbībai. 

7.Par dalību atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumam 

„Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas 

teritorijā”. (2 gab.). 

8.Par zemes gabala iegūšanu īpašumā + 1 Domes priekšsēdētāja vietnieces piebalsotais jautājums. 

9.Par grozījumiem Mārupes novada domes Attīstības pastāvīgajā  komitejas sastāvā . 

 

Sociālā, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

10.Par saistošo noteikumu „Par kārtību Mārupes novadā esošo skeitparku un atklātu sporta laukumu 

teritorijā” atkārtotu apstiprināšanu. 

11.Par telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai „Mārupes BMX klubs”. 

12.Par nomas maksas noteikšanu Mārupes Sporta kompleksa mazajai sporta zālei Kantora ielā 97, 

Mārupē. 

13.Par finansiālo atbalstu mūziķiem. (3 gab.). 

14.Par atbalstu biedrībai. 

15.Par saistošo noteikumu „Par Mārupes novada domes 2013.gada 23.janvāra saistošo noteikumu 

33/2012 „Par pašvaldības atbalstu biedrībām un nodibinājumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem” 

apstiprināšanu.  



2 

 

 

Finanšu komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

16.Par Mārupes novada domes deputāta Jāņa Lībieša pilnvaru pirmstermiņa izbeigšanu. 

17.Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādu un ar tiem saistītās  nokavējuma naudas un 

pārmaksas dzēšanu. 

18.Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu.  (2 gab.).  

19.Par pašvaldības mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā Valsts SIA „LATVIJAS TELEVĪZIJA”. 

20.Par finansējumu AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” projektam „Siltummezglu uzstādīšana 

Mārupes novadā, Skultē”. 

21.Par grozījumiem Mārupes pagasta 2009.gada 8.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1/2009 „Mārupes 

novada pašvaldības nolikums”. 

 22.Par Nolikuma „Par Mārupes novada Domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, patstāvīgās 

komitejas priekšsēdētāja un Mārupes novada Domes deputātu atlīdzības sistēmu” apstiprināšanu. 

23.Par  grozījumiem Mārupes novada domes Finanšu pastāvīgās  komitejas sastāvā. 

24.Par Mārupes novada domes deputātu ievēlēšanu Mārupes novada domes Vides un komunālo 

jautājumu  komitejā. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieces  jautājumi: 

25.Par degvielas patēriņa limita noteikšanas kārtību. 

26.Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā. (15 gab). 

27.Par dalību Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātā konkursā „Kompleksi 

risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai, 3.kārta”. (2 gab.). 

28.Par Mārupes novada Vēlēšanu komisijas  locekļu skaita noteikšanu un vēlēšanas komisijas locekļu 

kandidātu pieteikšanas termiņa izsludināšanu. 

29.Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu. 

30.Par Mārupes novada domes izpilddirektora deleģēšanu dalībai Latvijas pašvaldību izpilddirektoru 

mācību vizītē uz Baltkrieviju, Ukrainu un Poliju. 

 

Deputāti vienojas, ka darbā kārtības punkts  Nr. 27 „Par dalību Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta 

finansēto projektu atklātā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai, 

3.kārta”” tiek skatīts kā 1. darba kārtības jautājums. 

Deputāts E. Jansons ierosina darba kārtības punktu Nr. 15. „Par saistošo noteikumu „Par Mārupes novada 

domes 2013.gada 23.janvāra saistošo noteikumu 33/2012 „Par pašvaldības atbalstu biedrībām un 

nodibinājumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem” apstiprināšanu” skatīt kā punktu Nr. 10, lai  punkts Nr. 14 

„Par atbalstu biedrībai” tiktu  skatīts pēc tam, kad ir izskatīts jautājums Nr.15. 

L.Kadiģe – šie saistošie noteikumi nekādā veidā nav saistīti ar punktu Nr. 14 „Par atbalstu biedrībai”. 

N.Orleāns – nav ko uztraukties, varam šo jautājumu pārcelt. Kāpēc gan, lai mēs deputātam Jansonam nenāktu 

pretim? 

A.Puide – šis jautājums ir komitejas sēdē skatīts. Nekādus sarežģījumus tas nerada. Kāda gan starpība, kā tiek 

skatīts  - kā 1. vai kā 15. punkts. 

E.Jansons – vēl būtu priekšlikums 21.  darba kārtības punktu  „Par grozījumiem Mārupes pagasta 2009.gada 

8.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1/2009 „Mārupes novada pašvaldības nolikums” pārcelt  kā 2. jautājumu, 

kuru izskatītu  uzreiz pēc  darbā kārtības punkta Nr. 27 „Par dalību Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta 

finansēto projektu atklātā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai, 

3.kārta””, kurš tiek pārcelts kā punkts Nr. 1. 

E.Jansons – pārceļot  jautājumu „Par grozījumiem Mārupes pagasta 2009.gada 8.jūlija saistošajos noteikumos 

Nr.1/2009 „Mārupes novada pašvaldības nolikums” kā 2.darba kārtības punktu -  man būs vieglāk izprast kā 

balsot par nākamajiem jautājumiem, jo saistošo noteikumu apstiprināšana iezīmē zināmu subordināciju, tādēļ 

šis jautājums ir izdiskutējams. 

L.Kadiģe – jautājums deputātiem,  vai darba kārtības punktu Nr. 21  „Par grozījumiem Mārupes pagasta 

2009.gada 8.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1/2009 „Mārupes novada pašvaldības nolikums” varam pārcelt 

kā darba  kārtības 2. punktu? 

P.Pikše – bet tas ir finanšu komitejas jautājums. 

E.Jansons – es izteicu tikai  priekšlikumu. 



3 

 

P.Pikše – es atbalstu  darba kārtības punkta  Nr. 15 „Par saistošo noteikumu „Par Mārupes novada 

domes 2013.gada 23.janvāra saistošo noteikumu 33/2012 „Par pašvaldības atbalstu biedrībām un 

nodibinājumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem” apstiprināšanu”   pārcelšanu, bet  darba kārtības 

punktu Nr. 21  „Par grozījumiem Mārupes pagasta 2009.gada 8.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1/2009 

„Mārupes novada pašvaldības nolikums”  es negribu uzņemties  skatīt attīstības komitejas sēdē, jo tas tiešām ir 

finanšu komitejas jautājums. 

L.Kadiģe lūdz deputātu balsojumu par to, ka  darba  kārtības punkts  Nr. 27 „Par dalību Klimata pārmaiņu 

finanšu instrumenta finansēto projektu atklātā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšanai, 3.kārta”” tiek izskatīts kā 1. darba kārtības jautājums.  

Darba kārtības punkts Nr. 15  „Par saistošo noteikumu „Par Mārupes novada domes 2013.gada 23.janvāra 

saistošo noteikumu 33/2012 „Par pašvaldības atbalstu biedrībām un nodibinājumiem” atzīšanu par spēku 

zaudējušiem” apstiprināšanu” tiek pārcelts kā darba kārtības punkts Nr. 10 un darba kārtības punkts Nr. 21 

„Par grozījumiem Mārupes pagasta 2009.gada 8.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1/2009 „Mārupes novada 

pašvaldības nolikums” tiek izskatīts kā darba kārtības punkts Nr. 2. 

 

Atklāti balsojot ar 4  balsīm „par” (E.Jansons, J.Rušenieks,  N. Orleāns, R.Freibergs), „pret”   7 

(L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, R.Zeltīts), „atturas”  1 (G.Vācietis), 

Mārupes novada Dome nolemj: 

Priekšlikums netiek pieņemts. 

 

Deputāti gala rezultātā vienojas,  

ka darba kārtības punkts  Nr. 27 „Par dalību Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātā 

konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai, 3.kārta”” tiek izskatīts kā 1. 

darba kārtības jautājums, bet numerācija paliek iepriekšējā. 

L. Kadiģe lūdz  deputātu balsojumu. 

 

Atklāti balsojot ar  9  balsīm „par” „par”   (L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, 

A. Puide, R.Zeltīts, J.Rušenieks, G.Vācietis), „atturas” 3   (E.Jansons, N. Orleāns, R.Freibergs), „pret” nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 Darbā kārtības punktu  Nr. 27 „Par dalību Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu 

atklātā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai, 3.kārta”” izskatīts kā 1. 

darba kārtības jautājumu, bet numerācija paliek iepriekšējā. 

 

un 

 

Darba kārtības punkts  Nr. 15 „Par saistošo noteikumu „Par Mārupes novada domes 2013.gada 

23.janvāra saistošo noteikumu 33/2012 „Par pašvaldības atbalstu biedrībām un nodibinājumiem” atzīšanu par 

spēku zaudējušiem” apstiprināšanu”  tiek izskatīts kā darba kārtības punkts Nr. 10, bet numerācija paliek 

iepriekšējā. 

L. Kadiģe lūdz  deputātu balsojumu. 

 

Atklāti balsojot ar  11  balsīm „par” „par”   (L.Kadiģe, I. Dūduma,  E.Jansons, N. Orleāns, 

R.Freibergs A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, R.Zeltīts, J.Rušenieks, G.Vācietis), „atturas” 1   (P.Pikše), 

„pret” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

Darba kārtības punktu  Nr. 15 „Par saistošo noteikumu „Par Mārupes novada domes 2013.gada 

23.janvāra saistošo noteikumu 33/2012 „Par pašvaldības atbalstu biedrībām un nodibinājumiem” atzīšanu par 

spēku zaudējušiem” apstiprināšanu”   izskatīt kā darba kārtības punktu Nr. 10, bet numerācija paliek 

iepriekšējā. 

 

   Sēdes vadītāja L.Kadiģe lūdz deputātu balsojumu par darba kārtību kopumā. 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par”  (L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. 

Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, E.Jansons, J.Rušenieks, G.Vācietis),  (M.Bojārs Plānošanas reģiona 

sanāksmē, domes sēdi kavē), (J.Lagzdkalns  atvaļinājumā, domes sēdē nepiedalās),  „pret”   nav „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 



4 

 

 

1.Iekļaut Domes sēdes darba kārtībā Domes priekšsēdētāja vietnieces pievienotos jautājumus. 

2.Apstiprināt 2013.gada 7. augusta  Domes sēdes darba kārtību. 

 

 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.1 

LĒMUMS Nr.1 

Mārupes novadā 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

nekustamam īpašumam „Vecais kapteinis”, Mārupes novads 

Izskatot  nekustamā īpašuma „Vecais kapteinis”  (kadastra Nr. _________)  īpašnieka SIA 

„MAKSSVET” (Reģ. Nr. 40103299094)   2013.gada 4.jūlija iesniegumu par detālplānojuma uzsākšanu, 

Mārupes novada Dome konstatē sekojošo: 

 1.Nekustamā īpašuma „Vecais kapteinis” zemes gabala platība ir ____  ha. 

 2.Īpašnieks: SIA „MAKSSVET” (2013. gada 22. aprīļa zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr. ___________). 

3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. gadam 

un 2009. gada 20. maijā apstiprinātajiem Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada grozījumiem 

nekustamais īpašums atrodas savrupmāju teritorijā.   

 4.Detālplānojuma izstrādes mērķis ir  veikt zemesgabala sadalīšanu un veidot kopīgu ceļa tīklu. 

 Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta trešo daļu  detālplānojumu izstrādā pirms 

jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību sadalīšanas, ja tas rada nepieciešamību pēc kompleksiem 

risinājumiem un ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi.   

Pamatojoties uz  Teritorijas attīstības  plānošanas likuma 28.panta trešo daļu un  2012.gada 16.oktobra 

Ministra kabineta noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 

33. un 34.1 punktu,   kā  arī  ņemot vērā  2013. gada 31.jūlija attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamam īpašumam „Vecais kapteinis”, Mārupes 

novads”,  atklāti balsojot ar 12 balsīm „par”  (L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. 

Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, E.Jansons, J.Rušenieks, G.Vācietis),  „pret”   nav „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Uzsākt detālā plānojuma izstrādi nekustamā īpašuma „Vecais kapteinis”  (kadastra Nr. _______) 

teritorijā.  

 2.Apstiprināt  detālā plānojuma darba uzdevumu  Nr.2013/09. 

 3.Par detālā plānojuma vadītāju  apstiprināt būvvaldes vadītāju Aidu Lismani.  

 4.Mārupes novada Domes izpilddirektoram  slēgt līgumu ar nekustamā īpašuma „Vecais kapteinis”  

(kadastra Nr. __________)  īpašnieku  SIA „MAKSSVET” (Reģ. Nr. 40103299094).    

 5.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt rajona Administratīvajā tiesā 

(Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 



5 

 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.2.1 

 

LĒMUMS Nr.2.1 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi  

nekustamam  īpašumam Māliņu iela 7 (kadastra Nr. __________) 

  Izskatot nekustamā īpašuma Māliņu iela 7 (kadastra Nr. _________)  īpašnieka J. L. (p.k. ________) 

2013.gada 29.jūlija iesniegumu par zemes gabala sadalīšanu, Mārupes novada Dome konstatē sekojošo: 

 1.Nekustamā īpašuma Māliņu iela 7 zemes gabala platība ir ___ ha. 

2.Īpašnieks: J. L. (2013. gada 14.maija zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr. _________). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 2014. gadam 

un 2009. gada 20. maija apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada grozījumiem 

zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmo daļu  – zemes ierīcības projektu izstrādā zemes 

sadalīšanai. 

 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 4.1.2.punktu minimālā zemesgabala platība 

savrupmāju teritorijā ir 0,12 ha 

 Ņemot vērā Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumus Nr. 288 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

 Pamatojoties uz  Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmo daļu,  kā  arī  ņemot vērā  2013. gada 31.jūlija 

attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes ierīcības projekta izstrādi  

nekustamam  īpašumam Māliņu iela 7 (kadastra Nr. _______)”,  atklāti balsojot ar 12 balsīm „par”  

(L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, 

E.Jansons, J.Rušenieks, G.Vācietis),  „pret”   nav „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Piekrist  no nekustamā īpašuma Māliņu iela 7 (kadastra Nr. _________)  atdalīt zemes gabalu ne 

mazāk kā ___ ha platībā, platību precizējot pie robežu iemērīšanas. 

 2.Izstrādāto zemes ierīcības projektu saskaņot: 

 -ar VSIA „Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi”, Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981, tālr. 

67027587; 

 -ar SIA „Mērniecības datu centrs“, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, tālr. 67496833; 

 -ar A/S  „Lattelekom”, Kleistu iela 5, tālr. 67055000;  

 -ar A/S „Latvijas Gāze”, Vagonu 20 , Rīga , tālr. 67369111. 

 3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības projektu 

iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 



6 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.2.2 

LĒMUMS Nr.2.2 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi 

nekustamam  īpašumam „Ķīlīši” (kadastra Nr. __________) 

Izskatot nekustamā īpašuma Jelgavas ceļš 3„Ķīlīši” (kadastra Nr. _________)  īpašnieces D. Č. (p.k. 

_________) 2013.gada 30.jūlija iesniegumu par zemes gabala sadalīšanu, Mārupes novada Dome konstatē 

sekojošo: 

 

 1.Nekustamā īpašuma ___  zemes gabala platība ir ___ ha. 

2.Īpašnieks: D. Č. (2003. gada 12.novembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr.____). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 2014. gadam 

un 2009. gada 20. maija apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada grozījumiem 

zemes gabals atrodas darījumu teritorijā.    

 

 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 4.6.2.punktu minimālā zemesgabala platība darījumu 

teritorijā ir 1.0 ha. 

 

 4.Saskaņā ar 2011.gada 29.decembra Latvijas Republikas Augstākās tiesas Civillietu tiesas spriedumu 

Nr. ___, 2011.gads,  D. Č. trīs mēnešu laikā no sprieduma spēkā stāšanās dienas ir jāatdala no sev piederošā 

nekustamā īpašuma ___, Mārupes pagasts, zemes gabals ___ ha platībā un uz tā atrodošās vienu vienstāva 

dzīvojamo ēku un palīgceltnēm, kas pārdoti R. Z. – G. ar 2001.gada 2.janvāra pirkuma līgumu. 

 Ministra kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumu Nr.240 „Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi” 12.punkts paredz, ka: ja nepieciešams sadalīt jau apbūvētu zemes vienību, 

pieļaujama atkāpe no teritorijas plānojumā vai lokālplānojumā noteiktās zemes vienību minimālās platības, 

apbūves blīvuma un apbūves intensitātes, kā arī citām prasībām, ja tiek nodrošināta piekļūšana pie katras zemes 

vienības. Saskaņā ar šajā punktā minētajiem nosacījumiem izveidotās zemes vienības tālākā izmantošana 

veicama atbilstoši teritorijas plānojumam vai lokālplānojumam. 

 Ņemot vērā Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumus Nr. 288 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

Pamatojoties uz  Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmo daļu un Vispārīgajiem teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumu 12.punktu,  kā  arī  ņemot vērā  2013. gada 31.jūlija attīstības komitejas  

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamam  īpašumam 

„Ķīlīši” (kadastra Nr. ________)”,  atklāti balsojot ar 10 balsīm „par”  (L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. 

Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, R.Zeltīts, E.Jansons, J.Rušenieks, G.Vācietis),  „pret”   1 (N.Orleāns), 

„atturas”  1 (R.Freibergs), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist  no nekustamā īpašuma Jelgavas ceļš 3„Ķīlīši” (kadastra Nr. _________) atdalīt zemes gabalu 

___ ha platībā, platību precizējot pie robežu iemērīšanas. 

 2.Izstrādāto zemes ierīcības projektu saskaņot: 

 -ar VSIA „Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi”, Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981, tālr. 

67027587; 

 -ar SIA „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, tālr. 67496833; 

 -ar „Latvijas valsts ceļi” Rencēnu iela 1a,Rīga, LV – 1073, tālr. 67036461; 

 -ar A/S  „Lattelekom”, Kleistu iela 5, tālr. 67055000;  

 -ar A/S „Latvijas Gāze”, Vagonu 20 , Rīga , tālr. 67369111; 

-ar A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi”, Viršu iela 6, Tīraine, Mārupes novads, LV- 2167, tālr.67915279. 

 3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības projektu 

iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 



7 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.3.1 

 

LĒMUMS Nr.3.1 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot SIA „CARGO PROPERTY” (Reģ. Nr. 40003958908) 2013.gada 10.maija iesniegumu par 

zemes lietošanas mērķa maiņu nekustamam īpašumam „Kargo” (kadastra Nr. __________), Mārupes novada 

Dome konstatē sekojošo: 

 

 1.Nekustamā īpašuma „Kargo” zemes gabala platība ir  ___ ha. 

 2.Īpašnieki: SIA „___” 112/425 dom. daļa un ___  313/425 dom. daļa (2008. gada 5. jūnija 

zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr._______). 

  3.Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes gabalam „Kargo” aktuālais lietošanas 

mērķis ir komercdarbības objektu apbūves zeme (kods 0801). 

  4. Pēc 2013.gada 24.aprīļa AS „Sadales tīkls” Nr. ___ rīcībā esošās informācijas minētajam zemes 

gabalam nav iespējams elektrības pieslēgums bez transformatora apakšstacijas izbūves. 

 5.Pēc Mārupes novada būvvaldes rīcībā esošās informācijas uz minēto zemes gabalu būvatļauja nav 

izsniegta.  

 6.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas darījumu teritorijā.   

 

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti Ministru kabineta 2006. 

gada 20. jūnija noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga 

izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes vienības 

daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: ja tiek 

izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav 

noteikts lietošanas mērķis. 

 Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), kas 

atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai (atļautajai) 

izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos noteiktajām prasībām, 

ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  14.
1 

 punktā ir noteikts, ka  šo noteikumu 

14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  

 14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu elektrolīnijas vai 

transformatora apakšstacijas izbūves;  

 14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas vai 

transformatora apakšstacijas izbūves. 

 Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 



9 

 

mērķu skaidrojumam - neapgūta komercdarbības objektu apbūves zeme ir neapgūta zemes vienība, kas 

saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta komercdarbības 

objektu apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējās nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves 

labiekārtošanas elementu izbūvei 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz 2006. gada 20. jūnija Ministru kabineta noteikumiem  

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 16. punktu un  14.
1 

punktu,  kā  arī  2013. gada 31.jūlija attīstības komitejas  atzinumu 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti balsojot ar 12 balsīm 

„par”  (L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, 

E.Jansons, J.Rušenieks, G.Vācietis),  „pret”   nav „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Mainīt  nekustamam īpašumam „Kargo”, Mārupes novads,  ___ ha platībā  zemes lietošanas mērķi uz 

neapgūtu komercdarbības objektu apbūves zemi (kods 0800). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.3.2 

 

LĒMUMS Nr.3.2 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada dome ir izskatījusi Valsts zemes dienesta 2013.gada 26.jūnija iesniegumu ar lūgumu 

noteikt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu ________ lietošanas mērķi un konstatē sekojošo: 

1.Nekustamā īpašuma „Ozoliņi” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  ____________  platība ir ___ 

ha. 

 2.Īpašnieks:  J. G. (2004. gada 16.janvāra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr.____). 

 3.Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas plānojuma 

grozījumiem, zemes gabals atrodas savrupmāju  teritorijā. 

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. jūnija 

Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga 

izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes vienības 

daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: ja tiek 

izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav 

noteikts lietošanas mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu 

skaidrojumam - individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes vienība, uz kuras 

esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir  „Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu mājas" – individuālo 

dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 stāvu viena un divu 

dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme 

zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu 

novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas 

iemītnieku vajadzībām. Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, 

teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma   9.pantu un   2006. gada 20. jūnija Ministru kabineta  noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu, 

kā  arī  2013. gada 31.jūlija attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti balsojot ar 12 balsīm „par”  (L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. 

Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, E.Jansons, J.Rušenieks, G.Vācietis),  „pret”   nav 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

   

 1.Noteikt nekustamā īpašuma „Ozoliņi” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu _________,   ___ ha 

platībā,  zemes lietošanas mērķi  - individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 



11 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

3.3 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Ziņo komitejas vadītājs P.Pikše. 

E.Jansons – kāda starpība starp  atsevišķi nodalītu atklātu autostāvvietu un  komerctransportu? 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par”  (L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. 

Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, E.Jansons, J.Rušenieks, G.Vācietis),  „pret”   nav „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Nepieņemt lēmumu Nr.3.3  saskaņā ar pielikumu. 

 2.Atgriezt jautājuma izskatīšanu uz  2013. gada 21. augusta attīstības komitejas sēdi. 

 3.Nepieņemtais  lēmums sēdes protokola pielikumā uz vienas lapas.  (pielikums Nr.3.3). 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.3.3 

 

 

NEPIEŅEMTAIS   

LĒMUMS Nr.3.3 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada dome ir izvērtējusi nekustamā īpašuma „Mēnesgaismas” (kadastra Nr. ______) 

piešķirto zemes lietošanas mērķi un konstatē sekojošo: 

 1.Nekustamā īpašuma „Mēnesgaismas” zemes gabala platība ir ___ ha. 

 2.Īpašnieks: SIA „___” (2012. gada 22.novembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, Mārupes novada 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.____). 

  3.Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes gabalam „Mēnesgaismas” aktuālais 

lietošanas mērķis ir zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbībā ir lauksaimniecība (kods 0101). 

 4.Pēc Mārupes novada būvvaldes rīcībā esošās informācijas uz minētā zemes gabala ir izsniegta 

2013.gada 3.maijā Būvatļauja ar Nr. ____. 

   5.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas darījumu teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti Ministru kabineta 2006. 

gada 20. jūnija noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga 

izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes vienības 

daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 17.3.punkts noteic, ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja izsniegta 

būvatļauja, tai skaitā rekonstrukcijai vai vienkāršotai rekonstrukcijai, kuru īstenojot mainīsies būves galvenais 

lietošanas veids, un tas neatbildīs iepriekš noteiktajam lietošanas mērķim. 

 Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Atsevišķi nodalītas atklātas autostāvvietas 

Transporta līdzekļu īslaicīgai, regulārai vai nepastāvīgai novietošanai paredzēti iežogoti, dabā nodalīti laukumi 

un teritorijas. Apgūta vai neapgūta neapbūvēta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, 

teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura apbūves vajadzībām 



13 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz 2006. gada 20. jūnija  Ministru kabineta noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 17.3. punktu  un  18.
 
punktu,  kā  arī  2013. gada 31.jūlija attīstības komitejas  atzinumu 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti balsojot ar ____  balsīm 

„par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. 

Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, E.Jansons, J.Rušenieks, G.Vācietis),  „pret”   ____, „atturas”  ____, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

  1.Mainīt nekustamam īpašumam „Mēnesgaismas”, Mārupes novads, ____ ha platībā zemes lietošanas 

mērķi uz  atsevišķi nodalītas atklātas autostāvvietas (kods 1105). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece   /nav paraksts/          Līga Kadiģe 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.3.4 

 

LĒMUMS Nr.3.4 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „Veģēni” (kadastra Nr. _________) īpašnieka 

SIA „Rīgas Saldētava” (Reģ. Nr. 47101007260) 2013.gada 1.jūlija iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu 

un konstatē sekojošo: 

 1. Nekustamā īpašuma „Veģēni”  zemes platība ir ____ ha. 

 2. Nekustamā īpašuma „Purvazīles-1”  zemes platība ir ____ ha. 

 3.Īpašnieks: SIA „____”  (2012. gada 31. jūlija zemesgrāmatas nodaļas lēmumi,  Mārupes novada 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr. _______)  

 4.Ar 2013.gada 3.jūlija Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr. 2.3 (sēdes prot. Nr. 13) tiek apvienots 

nekustamais īpašums „Purvazīles-1” (kadastra Nr. ____) ar nekustamo īpašumu „Veģēni” (kadastra Nr. 

__________) un piešķirta adrese „Veģēni”, Mārupe, Mārupes novads. 

   5. Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas mazsaimniecību  teritorijā.   

 6. Ar 2013.gada 29.maija Mārupes novada domes lēmumu Nr. 6 (sēdes prot. Nr. 10)  tika apstiprināts  

zemes gabalu „Purvazīles-1 ” (kadastra Nr.___________)  un „Veģēni” (kadastra Nr. __________) 

detālplānojums.  

 Minētajā detālajā plānojumā precizē noteiktās teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu, kur primārais 

zemes izmantošanas veids ir darījumu un komerciāla rakstura apbūve. Teritorijas attīstības mērķis ir veikt biroju 

un noliktavas ēkas projektēšanu un izbūvi. 

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. jūnija 

Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga 

izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes vienības 

daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: ja tiek 

izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav 

noteikts lietošanas mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu 

skaidrojumam - Noliktavu apbūve 

Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Rezervuāri, bunkuri, silosi un 

noliktavas", – zeme zem šīm ēkām un ar tām saistītām palīgēkām, kā arī šo teritoriju iekšējā transporta, 

apkalpojošo inženierkomunikāciju, būvju uzturēšanai izmantojamās zemes, zeme zem automašīnu novietošanas 

laukumiem un garāžām. Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, 

teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura ēku apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas 

nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei  

 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma   9.pantu un   2006. gada 20. jūnija Ministru kabineta  noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu, 



15 

 

kā  arī   ņemot vērā 2013. gada 31.jūlija attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,   atklāti balsojot ar 11 balsīm „par”  (L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. 

Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, G.Vācietis),  „pret”   nav 

„atturas”  1 (E.Jansons), Mārupes novada Dome nolemj: 

   

 1.Noteikt nekustamam īpašumam „Veģēni”, Mārupe,  Mārupes novads, ____ ha platībā zemes 

lietošanas mērķi – noliktavu apbūve (kods 1002). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.3.5 

 

LĒMUMS Nr.3.5 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Mēmeles iela 50 (kadastra Nr. ________) 

īpašnieka U. M. (Reģ. Nr. 47101007260) pilnvarotās personas SIA „Metrum” 2013.gada 5.jūlija iesniegumu par 

lietošanas mērķa noteikšanu un konstatē sekojošo: 

1.Nekustamā īpašuma Mēmeles iela 50 zemes gabala „Nr.1” platība ir ____ ha. 

 2.Īpašnieks: U. M. (1998. gada 15.oktobra  zemesgrāmatu nodaļas lēmums, Mārupes novada 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.____). 

 3.Ar 2013.gada 31.jūlija Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.2.3 (sēdes prot. Nr. 14) nekustamam 

īpašumam Mēmeles iela 50 (kadastra Nr. _________) atstāj spēkā esošo adresi Mēmeles iela 50, Mārupe, 

Mārupes novads. 

 4.Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas plānojuma 

grozījumiem, zemes gabals atrodas savrupmāju  teritorijā. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu 

skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes vienība, uz kuras 

esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir  „Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu mājas" – individuālo 

dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 stāvu viena un divu 

dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme 

zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu 

novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas 

iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma     9.pantu  un  2006. gada 20. jūnija  Ministru kabineta  noteikumu Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,   kā  arī  ņemot vērā  2013. gada 31.jūlija attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,   atklāti balsojot ar 12 balsīm „par”  (L.Kadiģe, P. Pikše,  

I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, E.Jansons, J.Rušenieks, 

G.Vācietis),  „pret”   nav „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atstāt spēkā  nekustamam īpašumam Mēmeles iela 50, Mārupe, Mārupes novads,  ____ ha platībā 

esošo zemes lietošanas mērķi– individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā 

(Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             LīgaKadiģe 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 



17 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.3.6 

 

LĒMUMS Nr.3.6 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Mēmeles iela 50 (kadastra Nr. _______) 

īpašnieka U. M.  (Reģ. Nr. 47101007260) pilnvarotās personas SIA„Metrum” 2013.gada 5.jūlija iesniegumu par 

lietošanas mērķa noteikšanu zemes gabalam „Nr.2”, atdalītajam no nekustamā īpašuma Mēmeles iela 50, 

Mārupe, Mārupes novads ,un konstatē sekojošo: 

 

1.Nekustamā īpašuma Mēmeles iela 50 zemes gabala „Nr.2” platība ir ____ ha. 

 2.Īpašnieks: U. M. (1998. gada 15.oktobra  zemesgrāmatu nodaļas lēmums, Mārupes novada 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.____). 

 3.Ar 2013.gada 31.jūlija Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.2.4 (sēdes prot. Nr. 14) no nekustamā 

īpašuma Mēmeles iela 50  (kadastra Nr. _______) atdalītajam zemes gabalam „Nr.2” tika piešķirta adrese 

Mēmeles iela 48A, Mārupe, Mārupes novads. 

 4. Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas plānojuma 

grozījumiem, zemes gabals atrodas savrupmāju  teritorijā. 

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. jūnija 

Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga 

izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes vienības 

daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: ja tiek 

izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav 

noteikts lietošanas mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu 

skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes vienība, uz kuras 

esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu mājas" – individuālo 

dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 stāvu viena un divu 

dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme 

zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu 

novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas 

iemītnieku vajadzībām. Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, 

teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma   9.pantu un   2006. gada 20. jūnija Ministru kabineta  noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu, 

kā  arī  ņemot vērā  2013. gada 31.jūlija attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,   atklāti balsojot ar 12 balsīm „par”  (L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. 

Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, E.Jansons, J.Rušenieks, G.Vācietis),  

„pret”   nav „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 



18 

 

   

 1.Noteikt nekustamam īpašumam Mēmeles iela 48A,Mārupe, Mārupes novads, ____ ha platībā  zemes 

lietošanas mērķi  - individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.3.7 

 

 

LĒMUMS Nr.3.7 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „Jaunatlanti” (kadastra Nr. _______) 

īpašnieces I. Ļ.  (p.k. _________) 2013.gada 29.jūlija iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu zemes 

gabalam „D”, atdalītajam no nekustamā īpašuma „Jaunatlanti” 2.zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

_________, un konstatē sekojošo: 

  1.No nekustamā īpašuma „Jaunatlanti” atdalītā zemes gabala  „D”  platība ir  ____ ha. 

 2.Īpašnieks: I. Ļ. (2012. gada 29.marta  zemesgrāmatu nodaļas lēmums,  nodalījuma Nr.____). 

 3.Ar 2013.gada 31.jūlija Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.2.5 (sēdes prot. Nr. 14) no nekustamā 

īpašuma „Jaunatlanti” , Mārupe, Mārupes novads, atdalītajam zemes gabalam „D” tika piešķirta adrese 

Jaunatlantu iela 10, Mārupe, Mārupes novads. 

 4. Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas plānojuma 

grozījumiem, zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījumu teritorijā. 

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. jūnija 

Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga 

izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes vienības 

daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: ja tiek 

izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav 

noteikts lietošanas mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu 

skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes vienība, uz kuras 

esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu mājas" – individuālo 

dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 stāvu viena un divu 

dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme 

zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu 

novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas 

iemītnieku vajadzībām. Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, 

teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma   9.pantu un   2006. gada 20. jūnija Ministru kabineta  noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu, 

kā  arī  ņemot vērā 2013. gada 31.jūlija attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti balsojot ar 12 balsīm „par”  (L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. 

Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, E.Jansons, J.Rušenieks, G.Vācietis),  

„pret”   nav „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

   



20 

 

 1.Noteikt nekustamam īpašumam Jaunatlantu iela 10, Mārupe, Mārupes novads, ____ ha platībā  zemes 

lietošanas mērķi  - individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.3.8 

 

LĒMUMS Nr.3.8 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „Jaunatlanti” (kadastra Nr. ______) īpašnieces 

I. Ļ. (p.k. _________) 2013.gada 29.jūlija iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu zemes gabalam „E”, 

atdalītajam no nekustamā īpašuma „Jaunatlanti” 2.zemes vienības ar kadastra apzīmējumu _________, un 

konstatē sekojošo: 

 

  1.No nekustamā īpašuma „Jaunatlanti” atdalītā zemes gabala  „E” platība ir  ____ ha. 

 2.Īpašnieks: I. Ļ. (2012. gada 29.marta  zemesgrāmatu nodaļas lēmums, nodalījuma Nr.______). 

 3.Ar 2013.gada 31.jūlija Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.2.6 (sēdes prot. Nr. 14) no nekustamā 

īpašuma „Jaunatlanti” , Mārupe, Mārupes novads ,atdalītajam zemes gabalam „E” tika piešķirta adrese 

Jaunatlantu iela 12, Mārupe, Mārupes novads. 

 4. Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas plānojuma 

grozījumiem, zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījumu teritorijā. 

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. jūnija 

Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga 

izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes vienības 

daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: ja tiek 

izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav 

noteikts lietošanas mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu 

skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes vienība, uz kuras 

esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu mājas" – individuālo 

dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 stāvu viena un divu 

dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme 

zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu 

novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas 

iemītnieku vajadzībām. Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, 

teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma   9.pantu un   2006. gada 20. jūnija Ministru kabineta  noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu, 

kā  arī   ņemot vērā 2013. gada 31.jūlija attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,   atklāti balsojot ar 12 balsīm „par”  (L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. 

Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, E.Jansons, J.Rušenieks, G.Vācietis),  

„pret”   nav „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

   



22 

 

 1.Noteikt nekustamam īpašumam Jaunatlantu iela 12, Mārupe, Mārupes novads,  ____ ha platībā  

zemes lietošanas mērķi  - individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.3.9 

LĒMUMS Nr.3.9 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „Jaunatlanti”  (kadastra Nr. _______) 

īpašnieces I. Ļ. (p.k.  __________) 2013.gada 29.jūlija iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu zemes 

gabalam „F”, atdalītajam no nekustamā īpašuma „Jaunatlanti” 2.zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

__________, un konstatē sekojošo: 

 

  1.No nekustamā īpašuma „Jaunatlanti” atdalītā zemes gabala  „F” platība ir  ____ ha. 

 2.Īpašnieks: I. Ļ. (2012. gada 29.marta  zemesgrāmatu nodaļas lēmums, nodalījuma Nr.______). 

 3.Ar 2013.gada 31.jūlija Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.2.7 (sēdes prot. Nr. 14) no nekustamā 

īpašuma „Jaunatlanti” , Mārupe, Mārupes novads ,atdalītajam zemes gabalam „F” tika piešķirta adrese 

Jaunatlantu iela 14, Mārupe, Mārupes novads. 

 4. Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas plānojuma 

grozījumiem, zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījumu teritorijā. 

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. jūnija 

Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga 

izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes vienības 

daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: ja tiek 

izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav 

noteikts lietošanas mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu 

skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes vienība, uz kuras 

esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu mājas" – individuālo 

dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 stāvu viena un divu 

dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme 

zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu 

novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas 

iemītnieku vajadzībām. Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, 

teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma   9.pantu un   2006. gada 20. jūnija Ministru kabineta  noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu, 

kā  arī  ņemot vērā 2013. gada 31.jūlija attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,   atklāti balsojot ar 12 balsīm „par”  (L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. 

Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, E.Jansons, J.Rušenieks, G.Vācietis),  

„pret”   nav „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

   

 1.Noteikt nekustamam īpašumam Jaunatlantu iela 14, Mārupe, Mārupes novads, ____ ha platībā  zemes 

lietošanas mērķi  - individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601). 



24 

 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.3.10 

 

LĒMUMS Nr.3.10 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „Jaunatlanti”  (kadastra Nr. ________) 

īpašnieces I. Ļ. (p.k.__________) 2013.gada 29.jūlija iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu zemes 

gabalam „G”, atdalītajam no nekustamā īpašuma „Jaunatlanti” 2.zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

__________, un konstatē sekojošo: 

 

  1.No nekustamā īpašuma „Jaunatlanti” atdalītā zemes gabala  „G” platība ir  ____ ha. 

 2.Īpašnieks: I. Ļ. (2012. gada 29.marta  zemesgrāmatu nodaļas lēmums, nodalījuma Nr._____). 

 3.Ar 2013.gada 31.jūlija Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.2.8 (sēdes prot. Nr. 14) no nekustamā 

īpašuma „Jaunatlanti” , Mārupe, Mārupes novads ,atdalītajam zemes gabalam „G” tika piešķirta adrese 

Jaunatlantu iela 16, Mārupe, Mārupes novads. 

 4. Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas plānojuma 

grozījumiem, zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījumu teritorijā. 

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. jūnija 

Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga 

izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes vienības 

daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: ja tiek 

izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav 

noteikts lietošanas mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu 

skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes vienība, uz kuras 

esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu mājas" – individuālo 

dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 stāvu viena un divu 

dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme 

zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu 

novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas 

iemītnieku vajadzībām. Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, 

teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma   9.pantu un   2006. gada 20. jūnija Ministru kabineta  noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu, 

kā  arī   ņemot vērā 2013. gada 31.jūlija attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,   atklāti balsojot ar 12 balsīm „par”  (L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. 

Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, E.Jansons, J.Rušenieks, G.Vācietis),  

„pret”   nav „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

   

 1.Noteikt nekustamam īpašumam Jaunatlantu iela 16, Mārupe, Mārupes novads, ____ ha platībā  zemes 

lietošanas mērķi  - individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601). 



26 

 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.3.11 

LĒMUMS Nr.3.11 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

            Mārupes novada dome ir izskatījusi nekustamo īpašumu Sniķeru iela 44 (kadastra Nr. _________) un 

Sniķeru iela 46 (kadastra Nr. ____________) īpašnieka  SIA „____” (Reģ. Nr. ____) 2013.gada 29.jūlija 

iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu un konstatē sekojošo: 

             

           1.Nekustamā īpašuma Sniķeru iela 44 (kadastra Nr. ________) zemes gabala platība ir  ____ha. 

           2.Nekustamā īpašuma Sniķeru iela 46 (kadastra Nr. _________) zemes gabala platība ir  ____ ha. 

            3.Īpašnieks: SIA „____” (2013. gada 5. aprīļa  un 2013. gada 13. jūnija zemesgrāmatas nodaļas lēmumi, 

Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījuma Nr. _______,__________).  

              4.Ar 2013.gada 3.jūlija Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.2.1 (sēdes prot. Nr. 13) tika apvienoti 

nekustamie īpašumi Sniķeru iela 44, Mārupe, Mārupes novads ar Sniķeru iela 46, Mārupe, Mārupes novads un 

piešķirta jauna adrese Sniķeru iela 18, Mārupe, Mārupes novads. 

            5.Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas plānojuma 

grozījumiem, zemes gabals atrodas jauktā dzīvojamā un darījumu teritorijā. 

              6.Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā minētajiem zemes gabaliem aktuālais 

lietošanas mērķis ir individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

 

            Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. jūnija 

Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga 

izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

            2.1.zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

            2.2.zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes vienības daļa). 

            Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: ja tiek 

izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav 

noteikts lietošanas mērķis. 

            Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu 

skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes vienība, uz kuras 

esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir „Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu mājas" – individuālo 

dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 stāvu viena un divu 

dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme 

zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu 

novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas 

iemītnieku vajadzībām. Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, 

teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

            Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma   9.pantu un   2006. gada 20. jūnija Ministru kabineta  noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,  kā  arī  ņemot vērā 2013. gada 31.jūlija attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti balsojot ar 10  balsīm „par”  (L.Kadiģe, P. Pikše,  

I. Dūduma, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, E.Jansons, J.Rušenieks, G.Vācietis),  „pret”   nav 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

            



28 

 

          1.Noteikt nekustamam īpašumam Sniķeru iela 18, Mārupe, Mārupes novads,  ____ ha platībā  zemes 

lietošanas mērķi  - individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601). 

           2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā 

(Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.3.12 

 

LĒMUMS Nr.3.12 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Prūšu iela 5  (kadastra Nr. ______) īpašnieces 

V. K. (p.k._________) 2013.gada 30. jūlija iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu zemes vienības daļām 

ar kadastra apzīmējumu __________ un ____________, un konstatē sekojošo: 

 

  1.Nekustamā īpašuma Prūšu iela 5 zemes gabala kopplatība ir ____ ha. 

 2.Īpašnieks: V.K.  (2013. gada 4.aprīļa  zemesgrāmatu nodaļas lēmums, Mārupes novada 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.___). 

 3.2013.gada 22.aprīlī starp V. K. un G. T. tika noslēgta vienošanās par zemes vienības daļas nomu 

0.0953 ha platībā. Uz minētās zemes daļas atrodas dzīvojamā māja ar kadastra Nr. ___________. 

 4.Zemes vienības daļa ar kadastra apzīmējumu _______________ platība ir ____ ha. 

 5.Zemes vienības daļa ar kadastra apzīmējumu _______________ platība ir ____ ha. 

  6.Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes gabalam Prūšu iela 5 aktuālais 

lietošanas mērķis ir individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

 7.Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas plānojuma 

grozījumiem, zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā. 

  

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. jūnija 

Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga 

izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes vienības 

daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: ja tiek 

izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav 

noteikts lietošanas mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu 

skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes vienība, uz kuras 

esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu mājas" – individuālo 

dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 stāvu viena un divu 

dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme 

zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu 

novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas 

iemītnieku vajadzībām. Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, 

teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma   9.pantu un   2006. gada 20. jūnija Ministru kabineta  noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu, 

kā  arī   ņemot vērā 2013. gada 31.jūlija attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti balsojot ar 11  balsīm „par”  (L.Kadiģe, A.Mihailovs, P. Pikše,  I. 



30 

 

Dūduma, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, E.Jansons, J.Rušenieks, G.Vācietis),   „pret”   nav 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

   

 1.Noteikt nekustamā īpašuma Prūšu iela 5 (kadastra Nr. _____________) zemes vienības daļām ar 

kadastra apzīmējumu ______________ – ____ ha platībā un ar kadastra apzīmējumu _________________ – 

0.0953 ha platībā  zemes lietošanas mērķi  - individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.4 

 

LĒMUMS Nr.4 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

 Mārupes novada dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „Ziemeļi” (kadastra Nr. ___________) 

īpašnieka SIA „____ ” (Reģ. Nr. ____ ) 2013.gada 11.jūlija iesniegumu ar lūgumu atļaut atdalīt zemes vienību 

ar kadastra apzīmējumu ____________ un piešķirt adresi. Mārupes novada Dome konstatē sekojošo: 

 

 1.Nekustamā īpašuma „Ziemeļi”  1.zemes vienības platība ir ____ ha. 

 2.Nekustamā īpašuma „Ziemeļi”  2.zemes vienības platība ir ____ ha. 

 3.Īpašnieks: SIA „____ ” (2013. gada 14. jūnija zemesgrāmatas nodaļas lēmums, Mārupes novada 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.__________________). 

 4.Ar 2006.gada 22.novembra Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr.3§19 (sēdes prot. Nr.12) 

nekustamā īpašuma „Ziemeļi” 2.zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu _______________ tika piešķirta adrese 

„Zvejnieki”, Mārupe, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

 5. Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas plānojuma 

grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes novada teritorijā ārpus ciema. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra noteikumu 

Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Ministru kabineta 2009.gada 22.decembra noteikumu 

Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju” 3.punktu,   kā  arī  2013. gada 

31.jūlija attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses piešķiršanu”,  atklāti 

balsojot ar 10  balsīm „par”  (L.Kadiģe, A.Mihailovs, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Puide, R.Freibergs, R.Zeltīts, 

E.Jansons, J.Rušenieks, G.Vācietis),  „pret”   nav „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Atcelt 2006.gada 22.novembra Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr.3§19 (sēdes prot. Nr.12) „Par 

juridiskās adreses piešķiršanu”. 

 2.Atdalīt no nekustamā īpašuma „Ziemeļi” 1. zemes vienību ar kadastra apzīmējumu ____________  - 

____ ha platībā un piešķirt adresi „Lavandas”, Mārupes novads. 

 3.Atstāt spēkā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu _____________ – ____  ha platībā un t. sk. ēkām 

adresi „Ziemeļi”, Mārupes novads.  

       4.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 5. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.5 

 

LĒMUMS Nr.5 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 Saskaņā ar 2012.gada 28.marta Mārupes novada domes lēmumu  (sēdes prot. Nr. 5, p. 3.4)  un ņemot 

vērā, ka SIA „Damsijas”   izstrādātais zemes ierīcības projekts nekustamam īpašumam „Ceri-1” (kadastra Nr. 

______________) atbilst Mārupes pagasta teritorijas plānojumam 2002.-2014.gadam, un pamatojoties  uz 

Zemes ierīcības likuma 19.panta 2.punktu,  izvērtējot iesniegto projektu, Mārupes novada dome konstatē:  

 

 1.Nekustamā īpašuma „Ceri-1” zemes gabala platība  ir ____ ha. 

 2.Īpašnieki: E. Ž. ½ dom. daļa un D. G. ½ dom. daļa  (2012. gada 20. februāra zemesgrāmatas nodaļas 

lēmums, Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījuma Nr. ____). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 2014. gadam 

un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada grozījumiem  

nekustamais īpašums atrodas mazsaimniecības teritorijā. 

 4.Saskaņā ar 2013. gada 17. jūnija Valsts Zemes dienesta  Rīgas reģionālās nodaļas atzinumu 

Nr.267165 zemes ierīcības projekts nekustamam īpašumam  „Ceri-1” (kadastra Nr. __________)  atbilst 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas reģistra datiem. 

 5. No nekustamā īpašuma „Ceri-1” (kadastra Nr. ___________) tiek atdalīta zemes vienība ____ ha 

platībā. 

 Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Zemes ierīcības likuma 10.pantā un 19.panta pirmajā daļā 

atrunātajām prasībām, kā arī Mārupes pagasta teritorijas plānojumam 2002.-2014.gadam. 

  

Ievērojot minēto un pamatojoties uz  Zemes ierīcības likuma  19.panta 2.punktu,  kā  arī  ņemot vērā 

2013. gada 31.jūlija attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu”,  atklāti balsojot ar 11  balsīm „par”  (L.Kadiģe, A.Mihailovs, P. Pikše, A.Kirillovs,  I. 

Dūduma, A. Puide, R.Freibergs, R.Zeltīts, E.Jansons, J.Rušenieks, G.Vācietis),  „pret”   nav „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Apstiprināt Mārupes novada nekustamā īpašuma „Ceri-1” (kadastra Nr. ___________) zemes 

ierīcības projektu kā galīgo. 

   2.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

   3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā 

(Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.6 

 

LĒMUMS Nr.6 

Mārupes novadā 

Par atļaujas izsniegšanu otrās kategorijas šautuves (šaušanas stenda) darbībai 

Mārupes novada pašvaldībā 2013.gada 24.jūlijā ir saņemts SIA „Purnavu muiža”, reģ. 

Nr.40103160117,  iesniegums ar lūgumu izsniegt atļauju otrās kategorijas šautuves (šautuves stenda) darbībai 

adresē: „Mārtiņmuiža”, Mārupes novads. 

Pārbaudot SIA „Purnavu muiža” iesniegtos dokumentus ir konstatēts, ka tie atbilst 2011.gada 

1.novembra  Ministru Kabineta noteikumiem Nr. 840 „Šautuvju (šaušanas stendu) izveidošanas un darbības, kā 

arī treniņšaušanas un šaušanas sporta sacensību norises un drošības noteikumi”. 

Mārupes novada pašvaldība ir pieprasījusi un saņēmusi Mārupes novada būvvaldes 2013.gada 29.jūlija 

atzinumu Nr. ____ , saskaņā ar kuru Mārupes novada būvvalde apliecina, ka šautuve (šaušanas stends), kas 

atrodas nekustamajā īpašumā „Mārtiņmuiža”, kad.Nr. __________,  Mārupes novads atbilsts normatīvo aktu 

prasībām būvniecības jomā kā arī 2011.gada 1.novembra Ministru Kabineta noteikumu Nr. 840 „Šautuvju 

(šaušanas stendu) izveidošanas un darbības, kā arī treniņšaušanas un šaušanas sporta sacensību norises un 

drošības noteikumi” II nodaļā noteiktajām prasībām.  

Mārupes novada pašvaldība ir pieprasījusi un  saņēmusi Valsts Ugunsdzēsības un glābšanas dienesta  

atzinumu Nr. 22/8-184-250, saskaņā ar kuru šautuve (šautuves stends), kas atrodas adresē: „Mārtiņmuiža”, 

Mārupes novadā  atbilst ugunsdrošības noteikumiem. 

Saskaņā ar 2011.gada 1.novembra Ministru kabineta  noteikumu Nr. 840 „Šautuvju (šaušanas stendu) 

izveidošanas un darbības, kā arī treniņšaušanas un šaušanas sporta sacensību norises un drošības noteikumi” 

30.punktu -  Vietējā pašvaldība piecu darbdienu laikā pēc  atzinumu saņemšanas no būvvaldes un Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas dienesta pieņem lēmumu par atļaujas izsniegšanu otrās vai trešās kategorijas 

šautuves (šaušanas stenda) izveidošanai un darbībai vai par atteikumu izsniegt atļauju. 

Izvērtējot Mārupes novada būvvaldes un Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta atzinumus,  kā arī  

šautuves (šaušanas stenda) darbības iespējamo ietekmi uz apkārtējo vidi, Mārupes novada Dome secina, ka SIA 

„Purnavu muiža”, reģ.Nr.40103160117,  ir izsniedzama atļauja  otrās kategorijas šautuves (šautuves stenda) 

izveidei un darbībai adresē: „Mārtiņmuiža”, Mārupes novads – uz nenoteiktu laiku.  

Ievērojot minēto un saskaņā ar 2011.gada 1.novembra Ministru Kabineta  noteikumu Nr. 840 „Šautuvju 

(šaušanas stendu) izveidošanas un darbības, kā arī treniņšaušanas un šaušanas sporta sacensību norises un 

drošības noteikumi” 30.punktu,  kā  arī  ņemot vērā 2013. gada 31.jūlija attīstības komitejas  atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  atļaujas izsniegšanu otrās kategorijas šautuves (šaušanas stenda) darbībai”,  

atklāti balsojot ar 11  balsīm „par”  (L.Kadiģe, A.Mihailovs, P. Pikše, A.Kirillovs,  I. Dūduma, A. Puide, 

R.Freibergs, R.Zeltīts, E.Jansons, J.Rušenieks, G.Vācietis),  „pret”   nav „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

1.Izsniegt SIA „Purnavu  muiža”, reģ.Nr.__________,  atļauju  Nr. ____ , otrās kategorijas šautuves 

(šautuves stenda) darbībai adresē: „Mārtiņmuiža”, Mārupes novadā – uz nenoteiktu laiku.  

2.Publicēt Mārupes novada domes mājas lapā internetā informāciju par SIA „Purnavu muiža”, 

reģ.Nr.40103160117,  izsniegto atļauju  otrās kategorijas šautuves (šautuves stenda) darbībai adresē: 

„Mārtiņmuiža”, Mārupes novads. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

Sagatavoja: S.Maščinska 

 

 
 

 

 

 



34 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.7.1 

 

LĒMUMS Nr. 7.1 

Mārupes novadā 

Par dalību atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumam 

„Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” 

Izskatījusi Mārupes novada Domes Labiekārtošanas dienesta priekšlikumu pašvaldībai piedalīties atklātā projektu 

konkursā Lauku attīstības programmas 2007.-2013.gadam pasākuma „Vietējās attīstības stratēģijas” ietvaros ar projektu 

„Infrastruktūras izveide sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem Tīrainē, Viršu ielā 20” un 

izvērtējusi šī projekta nepieciešamības pamatojumu, un paredzamās izmaksas, tai skaitā plānoto pašvaldības 

līdzfinansējumu,  kā  arī  ņemot vērā 2013. gada 31.jūlija attīstības un finanšu komiteju  atzinumus pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par   dalību atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumam „Lauku ekonomikas dažādošana un 

dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā””, atklāti balsojot ar 12 balsīm „par”  

(L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, E.Jansons, 

J.Rušenieks, G.Vācietis),  „pret”   nav „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piedalīties izsludinātā atklātā projektu iesniegumu konkursā Lauku attīstības programmas 2007.-

2013.gadam pasākuma „Vietējās attīstības stratēģijas” ietvaros, iesniedzot projektu „Infrastruktūras izveide sabiedrisko 

aktivitāšu dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem Tīrainē, Viršu ielā 20”, tā ietvaros paredzot labiekārtot teritoriju 

Tīrainē, Viršu ielā 20, kas ietver: 

- betona bruģakmens celiņu izbūvi; 

- bērnu rotaļu laukuma seguma izbūvi; 

- rotaļu iekārtu uzstādīšanu; 

- labiekārtojuma elementu uzstādīšanu; 

- zāliena ierīkošanu un atjaunošanu; 

- dekoratīvo krūmu stādījumu izveidošanu;  

- u.c. atbilstoši izstrādājamajam tehniskajam projektam. 

 

Kopējā paredzamā projekta summa ir LVL 46 785.30, t.sk. 21% PVN.  

2. Projekta īstenošanai laikā no 01.09.2013. – 31.12.2013., paredzēt: 

- priekšfinansējumu no pašvaldības pašu līdzekļiem LVL 46 785.30 apmērā; 

- pašvaldības izmaksas projekta īstenošanai LVL 33690.30 apmērā, t.sk. PVN 21%. 

Mērvienība, Ls Kopējais budžets 

Kopējās projekta izmaksas: 46 785.30 

T.sk. attiecināmās izmaksas 14 550.00 

T.sk. neattiecināmās izmaksas 32 235.30 

Pieprasītais publiskais finansējums (% no attiecināmajām izmaksām) 90 

Privātais finansējums (% no attiecināmām izmaksām) 10 

Pieprasītais publiskais finansējums (ES un Latvijas valsts līdzdalība) no 

attiecināmajām izmaksām, Ls 
13 095.00 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

Sagatavoja: Z.Zvejniece 

 

 

 

 

 



35 

 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.7.2 

 

LĒMUMS Nr.7.2 

Mārupes novadā 

Par dalību atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumam 

„Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju 

 īstenošanas teritorijā” 

Izskatījusi Mārupes novada Domes Labiekārtošanas dienesta priekšlikumu pašvaldībai piedalīties atklātā projektu 

konkursā Lauku attīstības programmas 2007.-2013.gadam pasākuma „Vietējās attīstības stratēģijas” ietvaros ar projektu 

„Infrastruktūras izveide sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem Tīrainē, Tīraines ielā 14” un 

izvērtējusi šī projekta nepieciešamības pamatojumu, un paredzamās izmaksas, tai skaitā plānoto pašvaldības 

līdzfinansējumu,  kā  arī  ņemot vērā 2013. gada 31.jūlija attīstības un finanšu komiteju  atzinumus pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par   dalību atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumam „Lauku ekonomikas dažādošana un 

dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā””, atklāti balsojot ar 12 balsīm „par”  

(L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, E.Jansons, 

J.Rušenieks, G.Vācietis),  „pret”   nav „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piedalīties izsludinātā atklātā projektu iesniegumu konkursā Lauku attīstības programmas 2007.-2013.gadam 

pasākuma „Vietējās attīstības stratēģijas” ietvaros, iesniedzot projektu „Infrastruktūras izveide sabiedrisko aktivitāšu 

dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem Tīrainē, Tīraines ielā 14”, tā ietvaros paredzot labiekārtot teritoriju Tīrainē, 

Tīraines ielā 14, kas ietver: 

- betona bruģakmens laukuma izbūvi; 

- betona bruģakmens celiņu izbūvi atpūtas vietās; 

- bērnu rotaļu laukuma seguma izbūvi; 

- rotaļu iekārtu un trenažieru uzstādīšanu; 

- labiekārtojuma elementu uzstādīšanu; 

- esošo rotaļu iekārtu remontu; 

- zāliena ierīkošanu un atjaunošanu; 

- u.c. atbilstoši izstrādājamajam tehniskajam projektam. 

 

Kopējā paredzamā projekta summa ir LVL 62 744.66, t.sk. 21% PVN.  

2. Projekta īstenošanai laikā no 01.09.2013. – 31.12.2013., paredzēt: 

- priekšfinansējumu no pašvaldības pašu līdzekļiem LVL 62 744.66 apmērā; 

- pašvaldības izmaksas projekta īstenošanai LVL 49649.66, t.sk. PVN 21%. 

Mērvienība, Ls Kopējais budžets 

Kopējās projekta izmaksas: 62 744.66 

T.sk. attiecināmās izmaksas 14 550.00 

T.sk. neattiecināmās izmaksas 48 194.66 

Pieprasītais publiskais finansējums (% no attiecināmajām izmaksām) 90 

Privātais finansējums (% no attiecināmām izmaksām) 10 

Pieprasītais publiskais finansējums (ES un Latvijas valsts līdzdalība) no attiecināmajām izmaksām, 

Ls 
13 095.00 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

Sagatavoja: Z.Zvejniece 

 

 



36 

 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.8.1 

 

LĒMUMS Nr.8.1 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot T. M.  (T. M., p.k. _________) 2013.gada 30.jūlija iesniegumu par nekustamā īpašuma  Pļavu 

iela 10   (kadastra Nr.___________) iegūšanu īpašumā un saskaņā ar  likumu „Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada dome konstatē: 

 

 1.Nekustamā īpašuma ____ zemes gabala platība ____ ha. 

        2.Ar 2013.gada 30.jūlija  Pirkuma  līgumu, nekustamo īpašumu  ____  (kadastra Nr.______________) 

ieguva Krievijas Federācijas pilsone  T. M. (personas kods __________). 

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gadam 

un 2009. gada 20.maijā apstiprinātajiem Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gadam grozījumiem 

zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.  

 

Ņemot vērā  likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus,   kā  arī  2013. gada 

31.jūlija attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par zemes gabala iegūšanu 

īpašumā”,  atklāti balsojot ar  12  balsīm „par”  (L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. 

Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, E.Jansons, J.Rušenieks, G.Vācietis),   „pret”   nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist, ka T. M. (p.k. __________) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz nekustamo 

īpašumu  ____  (kadastra Nr.__________). 

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā 

(Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.8.2 

 

LĒMUMS Nr.8.2 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot T. P.  (dzimusi ____.gada ____.augustā) 2013.gada 1.augusta iesniegumu par  iegūšanu 

īpašumā 1359/15753 dom. daļu no nekustamā īpašuma  ____  (kadastra Nr.__________) un saskaņā ar  likuma  

„Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

  

 1.Nekustamā īpašuma Gaujas iela 43 zemes gabala platība ____ ha. 

        2.Ar 2013.gada 10.jūlija  Pirkuma  līgumu, 1359/15753 dom. daļu no nekustamā īpašuma  ____  

(kadastra Nr. ____ ) ieguva Krievijas Federācijas pilsone  T. P.  (dzimusi ____.gada ___.augustā). 

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gadam 

un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gadam grozījumiem 

zemes gabals atrodas mazstāvu dzīvojamā  teritorijā.  

 

Ņemot vērā    likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus,  atklāti balsojot ar  12  

balsīm „par”  (L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, 

R.Zeltīts, E.Jansons, J.Rušenieks, G.Vācietis),   „pret”   nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Piekrist, ka T. P.  (dzimusi ____.gada ____.augustā) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz 

1359/15753 dom. daļu no nekustamā īpašuma  Gaujas iela 43   (kadastra Nr._________).  

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā 

(Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.9 

 

LĒMUMS Nr.9 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada domes  

Attīstības pastāvīgajā  komitejas sastāvā  

Ņemot vērā Mārupes novada domes 1.jūlija lēmumu Nr.2 (ārkārtas sēdes prot.Nr.2), ar kuru tika 

izbeigtas Mārupes novada domes deputāta Ivara Puncuļa pilnvaras, un pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 20.panta pirmo daļu, 21.panta pirmās daļas 10.punktu,  kā  arī  2013. gada 31.jūlija attīstības 

komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par grozījumiem Mārupes novada domes  Attīstības 

pastāvīgajā  komitejas sastāvā”,  atklāti balsojot ar 7  balsīm „par”  (L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. 

Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, R.Zeltīts,),  „pret”   1 (E. Jansons), „atturas”  4 (J.Rušenieks, G.Vācietis, N. 

Orleāns, R.Freibergs),  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 
1.Izslēgt no Mārupes novada domes Attīstības pastāvīgajā  komitejas deputātu Ivaru Punculi. 

2.Ievēlēt Mārupes novada domes Attīstības pastāvīgajā  komitejā deputātu Gati Vācieti. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

 

 

Sagatavoja: G.Nicberga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 

 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.10 

 

LĒMUMS Nr. 10 

Mārupes novadā 

Par saistošo noteikumu „Par kārtību Mārupes novadā esošo skeitparku un atklātu sporta laukumu 

teritorijā” atkārtotu apstiprināšanu 

Pamatojoties uz Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2013.gada 24.jūlija vēstuli Nr.18-

6/6844, un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu,  kā  arī   ņemot vērā 2013. gada 31.jūlija 

sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu  komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

saistošo noteikumu „Par kārtību Mārupes novadā esošo skeitparku un atklātu sporta laukumu teritorijā” 

atkārtotu  apstiprināšanu”,  atklāti balsojot ar 12 balsīm „par”  (L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. 

Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, E.Jansons, J.Rušenieks, G.Vācietis),  „pret”   nav,  

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus jaunā redakcijā Nr. 15 „Par kārtību Mārupes novadā esošo 

skeitparku un atklātu sporta laukumu teritorijā” saskaņā ar Pielikumu. 

2. Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā. 

3. Saistošos noteikumus pēc to spēkā stāšanās izlikt redzamā vietā katrā skeitparkā un atklātajā sporta 

laukumā, uz kuriem šie saistošie noteikumi attiecas.  

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

Sagatavoja: G.Nicberga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 

 

 

 

 

Mārupes novada Dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 15/2013 

Mārupē 

 

 

Apstiprināti ar Mārupes novada Domes 

2013. gada 7. augusta  

sēdes Nr.4, lēmumu Nr.10  

 

Par kārtību Mārupes novadā esošo skeitparku un atklātu sporta laukumu teritorijā 

 

 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  

43.panta pirmās daļas 4.punktu 

 

 

 I Vispārīgie noteikumi 

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kāda jāievēro ikvienai fiziskai un juridiskai personai, uzturoties Mārupes 

novada esošo skeitparku un atklātu sporta laukumu  teritorijā. 

2. Mārupes novadā ir izveidoti sekojošie skeitparki un atklātie sporta laukumi (turpmāk tekstā – sporta objekti):  

2.1.Mazcenu alejā 3/1, Jaunmārupē, 

2.2.Skultes ielā 20, Skultē,  

2.3.Viršu ielā 20, Tīrainē,  

2.4.Dreimaņu ielā 14, Mārupē, 

2.5 Gerberu ielā 3, Mārupē.  

3. Sporta objekti ir Mārupes novada pašvaldības īpašums. Īpašuma sastāvā ietilpst stādījumi, būves un to 

elementi, aprīkojums. Atsevišķos sporta objektos ir izbūvētas rampas – virszemes sporta rīki, kas paredzēti 

braukšanai ar skrituļdēļiem, inline skrituļslidām un BMX velosipēdiem (turpmāk  - Rampa).  

4.  Sporta objekti izveidoti un ierīkoti Mārupes novada iedzīvotāju un viesu atpūtai ar prioritāti bērnu un 

pusaudžu veselības, fiziskās un garīgās attīstības nostiprināšanai.  

5. Sporta objektu apmeklēšana un izmantošana ir bezmaksas.  

 

II Sporta objektu lietošanas prasības 

6.Sporta objekti ir pieejami apmeklētājiem katru dienu.  

7. Ikvienam sporta objekta apmeklētājam, kurš izmanto sporta objekta aprīkojumu, ir pienākums: 

7.1. drošības nolūkā lietot aizsargus (elkoņu, ceļu un delnu locītavām) un galvas aizsargķiveres. Bērniem līdz 

16 gadiem galvas aizsargķiveres – obligātas; 

7.2. lietojot sporta objektu darīt visu iespējamo, lai izvairītos no sadursmes ar citiem braucējiem; 

7.3. izvēlēties sev piemērotu braukšanas ātrumu uz rampas; 

7.4. saudzēt rampas un nepiegružot apkārtni. 

8. Ikviena skeitparka apmeklētāja pienākums ir: 

8.1. ievērot sporta objekta aprīkojuma izmantošanas un lietošanas nosacījumus; 

8.2. vērsties pret jebkuriem sporta objekta kārtības noteikumu pārkāpumiem, cenšoties tos novērst vai pārtraukt, 

vajadzības gadījumā informēt Mārupes novada pašvaldību; 

8.3. atturēties no jebkādas darbības, ja tā traucē, rada neērtības citiem apmeklētājiem un izraisa pamatotus 

iebildumus; 

8.4. atbildēt personiski par savu personisko mantu drošību un atstāšanu bez uzraudzības. 

9. Sporta objektos aizliegts: 

9.1. ienest un lietot alkoholiskos dzērienus un citas apreibinošas vielas; 

9.2. smēķēt; 

9.3. ievest dzīvniekus; 

9.4. braukt ar motorizētiem transporta līdzekļiem; 

9.5. lauzt, aprakstīt vai citādi bojāt sporta objekta aprīkojumu un tur izvietotos elementus; 



41 

 

9.6. patvaļīgi pārvietot sporta objekta elementus ārpus teritorijas; 

9.7. izmantot sporta objekta elementus nokrišņu laikā; 

9.8. izmantot sporta objekta rampas pirmsskolas vecuma bērniem bez vecāku klātbūtnes; 

9.9. novietot uz skrituļošanas rampas nedrīkst somas, apģērbus u.c. priekšmetus. 

 

III Saistošo noteikumu izpildes kontrole, lēmumu pieņemšanas un apstrīdēšanas kārtība 

10. Saistošo noteikumu izpildi uzrauga un kontrolē Mārupes novada administrācijas struktūrvienība – Mārupes 

novada pašvaldības policija un Mārupes novada Domes dibinātā iestāde - Mārupes novada Sporta centrs.  

11. Mārupes Sporta centra kompetencē papildus Mārupes Sporta centra nolikumā un normatīvajos aktos 

piešķirtajām tiesībām ietilpst: 

11.1. pārbaudīt sporta objektus; 

11.2. dot preventīvus noradījumus sporta objektu apmeklētājiem nolūkā novērst sabiedriskās kārtības un šo 

noteikumu pārkāpumus; 

11.3. konstatēt pārkāpumus sporta objektu teritorijā, par to nekavējoties ziņojot Mārupes novada pašvaldības 

policijai; 

11.4. iesaistīties pārkāpumu izraisīto seku novēršanā; 

11.5. sniegt atzinumus Mārupes novada pašvaldībai par iespēju saskaņot publisku pasākumu organizēšanu 

sporta objektu teritorijā; 

11.6. veikt citas darbības saskaņā ar Latvijas Republikas spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem un Mārupes 

novada Domes lēmumiem. 

12. Mārupes novada pašvaldības policijas kompetencē papildus Mārupes novada pašvaldības  nolikumā un 

normatīvajos aktos piešķirtajām tiesībām ietilpst: 

12.1. pārbaudīt sporta objektus; 

12.2. dot preventīvus noradījumus sporta objektu apmeklētājiem nolūkā novērst sabiedriskās kārtības un šo 

noteikumu pārkāpumus; 

12.3. konstatēt un fiksēt pārkāpumus sporta objektu teritorijā, sastādot administratīvā pārkāpuma protokolus; 

12.4. veikt citas darbības saskaņā ar Latvijas Republikas spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem un Mārupes 

novada Domes lēmumiem.  

13. Mārupes novada Domes Administratīvā komisija izskata Mārupes novada pašvaldības policijas sastādītus 

administratīvā pārkāpuma protokolus un pieņem galīgo lēmumu administratīvajā lietā. Mārupes novada Domes 

Administratīvās komisijas lēmums ir pārsūdzams tiesā Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.  

14. Mārupes novada Dome pieņem lēmumu par piekrišanu vai atteikumu organizēt publisku pasākumu sporta 

objekta teritorijā. Mārupes novada Domes lēmums ir pārsūdzams tiesā Administratīvā procesa likumā noteiktajā 

kārtībā.  

 

IV Atbildība par saistošo noteikumu neievērošanu 

15.Mārupes novada pašvaldība, tās struktūrvienības un dibinātās iestādes  neuzņemas materiālo un juridisko 

atbildību par iespējamo apmeklētāju traumatismu, kas saistīts ar šajos noteikumos minēto prasību un 

nosacījumu neievērošanu. 

16.Katrs sporta objekta apmeklētājs pats uzņemas pilnu atbildību par savas veselības un inventāra atbilstību 

izvēlēto aktivitāšu veikšanai. 

17. Par saistošo noteikumu 9.punkta neievērošanu vainīgās personas var tikt sauktas pie administratīvās 

atbildības, izsakot brīdinājumu vai piemērojot naudas sodu līdz LVL 30,-.  

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

 

 

Saistošo noteikumu „Par kārtību Mārupes novadā esošo skeitparku un atklātu sporta laukumu 

teritorijā” paskaidrojuma raksts 

 



42 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Mārupes novadā ir izveidoti sekojošie sporta objekti:  

1.1. Mazcenu alejā 3/1, Jaunmārupē; 

1.2. Skultes ielā 20, Skultē,  

1.3. Viršu ielā 20, Tīrainē,  

1.4. Dreimaņu ielā 14, Mārupē,  

1.5. Gerberu ielā 3, Mārupē. 

Sporta objekti ir pašvaldības īpašums. Šobrīd skeitprakos nav pieejama vienota 

kārtība, kas būtu vērsta gan uz pašvaldības īpašuma saglabāšanu, gan sporta 

objekta apmeklētāju drošības nodrošināšanu.  

Saistošo noteikumu mērķis ir noteikt kārtību, kāda jāievēro ikvienai fiziskai un 

juridiskai personai, uzturoties Mārupes novada esošo sporta objektu teritorijā, 

un paredzēt arī atbildību par šīs kārtības neievērošanu, paredzot iespēju saukt 

vainīgas personas pie administratīvās atbildības.  

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 3.punktu Dome ir 

tiesīga izdot saistošus noteikumus par sabiedrisko kārtību, paredzot 

administratīvo atbildību par to pārkāpšanu, ja tas nav paredzēts likumos.  

Tā paša likuma 15.panta pirmās daļas 6.punkts noteic, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī 

veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu. 

3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

 

 

4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes  

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

1.Mārupes novada Domes Administratīvā komisija izskata Mārupes novada 

pašvaldības policijas sastādītus administratīvā pārkāpuma protokolus un 

pieņem galīgo lēmumu administratīvajā lietā. Mārupes novada Domes 

Administratīvās komisijas lēmums ir pārsūdzams tiesā Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā.  

2.Mārupes novada Dome pieņem lēmumu par piekrišanu vai atteikumu 

organizēt publisku pasākumu sporta objekta teritorijā ar vai bez sporta objekta 

lietošanas laika pagarināšanas. Mārupes novada Domes lēmums ir pārsūdzams 

tiesā Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.  

3.Mārupes novada Domes izpilddirektora pieņem lēmumu par sporta 

objektu lietošanas laika pagarināšanu sakarā ar pasākumu novadīšanu vai 

par atteikumu pagarināt sporta objekta lietošanas laiku (saistošo 

noteikumu 6.punkts). Mārupes novada Domes izpilddirektora lēmums ir 

apstrīdams Mārupes novada Domē Administratīvā procesa likumā 

noteiktajā kārtībā. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav paredzēta  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

 

 



43 

 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.11 

 

LĒMUMS Nr. 11 

Mārupes novadā 

Par telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai „Mārupes BMX klubs” 

Pamatojoties uz Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2013.gada 12.jūlija vēstuli 

Nr.17.18-le/6378, un saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 5.panta otrās daļas 2.1.punktu un trešo daļu, kas noteic, ka publiskās personas mantu drīkst nodot 

bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai, par to pieņemot atsevišķu lēmumu,  kā  arī   ņemot 

vērā 2013. gada 31.jūlija sociālās, izglītības, kultūras, sporta jautājumu   un finanšu komiteju  atzinumus 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai „Mārupes BMX 

klubs”,  atklāti balsojot ar 10 balsīm „par”  (L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. 

Puide, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, G.Vācietis),  „pret”   nav,  „atturas”  2 (N.Orleāns, E.Jansons), 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Nodot biedrībai  „Mārupes BMX klubs”, reģ.Nr.40008158108, bezatlīdzības lietošanā telpas Mārupes 

Sporta centra objektos Viskalnu ielā 7, Tīrainē vai Kantora ielā 97, Mārupē, saskaņā ar  2013.gada 23.maija 

deleģēšanas līgumu. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

 

Sagatavoja: G.Nicberga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



44 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.12 

 

LĒMUMS Nr. 12 

Mārupes novadā 

Par nomas maksas noteikšanu Mārupes Sporta kompleksa mazajai sporta zālei  

Kantora ielā 97, Mārupē 

Izskatījusi Mārupes Sporta centra 2013.gada 22.jūlija iesniegumu ar lūgumu noteikt nomas maksu 

mazajai sporta zālei Mārupes sporta kompleksā, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 14.a) punktu, kas noteic, ka tikai dome var noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai 

Ministru kabineta noteikumiem, maksu par pašvaldības zemes, cita nekustamā un kustamā īpašuma lietošanu 

(iznomāšanu),  kā  arī   ņemot vērā 2013. gada 31.jūlija sociālās, izglītības, kultūras, sporta jautājumu   un 

finanšu komiteju  atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nomas maksas noteikšanu Mārupes 

Sporta kompleksa mazajai sporta zālei  Kantora ielā 97, Mārupē”,  atklāti balsojot ar 11 balsīm „par”  

(L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, 

E.Jansons, G.Vācietis), (J.Rušenieks no sēdes telpas uz brīdi izgājis, tādēļ balsojumā par šo jautājumu 

nepiedalās),  „pret”   nav,  „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Noteikt nomas maksu par mazās zāles (60.3 kvadrātmetru platībā) Mārupes Sporta kompleksā 1.stāvā 

(Kantora ielā 97, Mārupē, Mārupes novadā,) izmantošanu: 

- ar ģērbtuvi un dušām Ls 5,00 (pieci lati, 00 sant.) + PVN stundā, 

- bez ģērbtuves un dušām Ls 4,00 (četri lati, 00 sant.) + PVN stundā. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

 

Sagatavoja: G.Nicberga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



45 

 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.13.1 

 

LĒMUMS Nr. 13.1 

Mārupes novadā 

Par finansiālo atbalstu mūziķei  E. S. 

Mārupes novada dome izskatīja mūziķes E. S., p.k._________, 2013.gada 13.jūnija iesniegumu (reģ.Nr. 

____ ) un 2013.gada 8.jūlija iesniegumu (reģ.Nr. ____ ) ar lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu Ls 200,- apmērā, 

lai segtu dalības maksu radošajā nometnē „Muzicēsim kopā” no 2013.gada 8.jūlija līdz 13.jūlijam Sējas novadā, 

un ceļa izdevumus uz 33.Starptautisko Jauniešu Mūzikas festivālu no 2013.gada 18.jūlija līdz 23.jūlijam Vācijā, 

Main-Spessart County, Bavārijā.  

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1. E. S., p.k.___________, ir Mārupes novada iedzīvotāja, kopš 1999.gada 8.marta viņas deklarētā 

dzīvesvieta ir  ____, Mārupes novads. Tāpat viņa ir Mārupes mūzikas un mākslas skolas audzēkne. 

2. Kopš 2010.gada pavasara E. S. spēlē Rīgas rajona Jauniešu orķestra sastāvā (flauta). 

3. 2013.gadā  Rīgas rajona Jauniešu orķestris ieguva 2.vietu konkursā Musica da camera Ogrē.  

4. No 2013.gada 18.jūlija līdz 23.jūlijam Vācijā, Main-Spessart County, Bavārijā, notiek 

33.Starptautiskais Jauniešu Mūzikas festivāls,  kurā ir uzaicināts piedalīties arī Rīgas rajona Jauniešu orķestris.  

5. Konkursa dalību maksu sedz Jauniešu orķestra atbalsta biedrība, reģ.Nr.40008122613, katram 

dalībniekam pašam ir jāsedz ceļa izdevumi Ls 120,- apmērā.  

6. No 2013.gada 8.jūlija līdz 13.jūlijam Rīgas rajona Jauniešu orķestris organizē radošo nometni 

„Muzicēsim kopā”, dalības maksa kurā  sastāda Ls 80,-. 

7. Mūziķe lūdz piešķirto finansiālo atbalstu pārskaitīt Jauniešu orķestra atbalsta biedrībai, 

reģ.Nr.40008122613, kas ir atbildīga par orķestra dalības organizēšanu  gan nometnē, gan konkursā. 

8. Rīgas rajona Jauniešu orķestra atbalsta biedrība ir Uzņēmumu reģistrā reģistrēta biedrība ar reģ. 

Nr. 40008122613, ar juridisko adresi Mazcenu aleja 39, Jaunmārupe, Mārupes novads, LV-2166, kuras pamata 

darbības mērķis ir nodrošināt Rīgas rajona Jauniešu orķestra darbību, popularizēt simfonisko un citu orķestra 

mūziku Latvijā, veicināt bērnu un jauniešu muzikālo izglītību, atbalstīt jauniešu orķestru profesionālo izglītību.  

Kārtību, kādā Mārupes novada dome atbalsta juridiskās un fiziskās personas ar mērķi veicināt Mārupes 

novada iedzīvotāju kultūras un mākslas nozaru profesionālās un amatiermākslas jaunrades procesu un radošās 

darbības, nosaka Mārupes novada Domes 2010.gada 24.novembra saistošie noteikumi Nr.31/2010 „Par kultūras 

un kultūrizglītības projektu un radošo darbību atbalstu Mārupes novadā”, kuru 2.2.punkts citastarp noteic, ka 

tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir fiziskām personām, kuras pēc izglītības, profesijas vai pamatnodarbes ir 

saistītas ar kultūras, vai ar kultūrizglītības projektu, vai ar radošo darbību īstenošanu, ja šīs personas deklarētā 

dzīvesvieta ir Mārupes novada administratīvajā teritorijā, vai ja tā apgūst izglītību kādā no Mārupes novada 

pašvaldības izglītības iestādēm, vai kurām pieder nekustams īpašums Mārupes novadā, vai kura strādā Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā, ja šī persona kultūras un vai radošas darbības īsteno individuāli, nevis 

kolektīva sastāvā, izņemot šajos noteikumos paredzētus gadījumus, kad kolektīva sastāvā darbojošās Mārupes 

novada deklarētās fiziskās personas ir tiesīgas pieprasīt pašvaldības finansiālu atbalstu ceļa izdevumu segšanai. 

Ņemot vērā konstatētos apstākļus, Mārupes novada dome atzīst, ka E. S. ir atzīstama par pretendentu šo 

saistošo noteikumu izpratnē.  

Saskaņā ar minēto saistošo noteikumu 3.punkta 3.2.apakšpunktu un 4.punkta 4.2.1.apakšpunktu, 

Pretendenti ir tiesīgi saņemt atbalstu, pamatojoties uz iepriekš gūtajiem individuālajiem (atsevišķās personas vai 

kolektīva) panākumiem. Mārupes novada dome var atbalstīt Pretendentus, sedzot izdevumus, kas saistīti ar  

Pretendenta dalību skatēs, semināros, koncertos, vai citos pasākumos, kuriem ir kultūras vērtība un/vai tautas 

jaunrades nozīme.  

Minēto saistošo noteikumu 20.2.punkts noteic, ka fiziskām personām, kuras atbilst šo saistošo 

noteikumu 2.2.punkta prasībām, bet kuras darbojas nevis individuāli, bet kolektīva sastāvā, var tikt piešķirts 

tikai finansiālais atbalsts  un tikai gadījumos, ja pretendenta deklarētā dzīvesvieta ne mazāk kā vienu gadu ir 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā un atbalsts ir nepieciešams, lai segtu ceļa izdevumus, lai nodrošinātu 



46 

 

pretendenta kā kolektīva dalībnieka dalību skatēs, semināros, koncertos, vai citos pasākumos, kuriem ir kultūras 

vērtība un/vai tautas jaunrades nozīme, kur piedalās kolektīvs. Šajā gadījumā piešķiramā atbalsta apmērs tiek 

noteikts atkarībā no vietas, kurp dodas Pretendents kolektīva sastāvā:  līdz Ls 100,-,  ja ceļa galamērķis ir 

Baltijas valstu robežās vai līdz Ls 300,-,  ja ceļa galamērķis ir ārpus Baltijas valstu robežām.  

Ievērojot minēto, un pie apstākļiem, ka E. S. ir vairāk nekā vienu gadu deklarēta Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā, un viņa kolektīva sastāvā dodas ārpus Baltijas valstu robežām ar mērķi piedalīties 

muzikālajā konkursā, kuram ir kultūras vērtība, Mārupes novada dome atrod par iespējamu finansiāli atbalstīt 

mūziķi un piešķirt Ls 120,- ceļa izdevumu segšanai.  

Tai pat laikā Mārupes novada dome atzīst, ka nav sedzamas izmaksas, kas ir saistītas ar mūziķes dalību 

nometnē, jo šādu izmaksu segšanu ar atbalsta palīdzību saistošie noteikumi neparedz.  

Pamatojoties uz iepriekšminēto, un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

5.punkta, kas noteic, ka viena no  pašvaldības autonomajām funkcijām ir  rūpēties par kultūru un sekmēt 

tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība 

kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.), un Mārupes novada domes 

2010.gada 24.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.31/2010 „Par kultūras un kultūrizglītības projektu un 

radošo darbību atbalstu Mārupes novadā” 20.2.punktu,  kā  arī   ņemot vērā 2013. gada 31.jūlija sociālās, 

izglītības, kultūras, sporta jautājumu   un finanšu komiteju  atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

finansiālu atbalstu mūziķei E. S.”, atklāti balsojot ar 12 balsīm „par”  (L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. 

Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, E.Jansons, J.Rušenieks, G.Vācietis),  

„pret”   nav,  „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piešķirt E. S., p.k.________, finansiālu atbalstu Ls 120,- apmērā, lai segtu ceļa izdevumus uz 

33.Starptautisko Jauniešu Mūzikas festivālu no 2013.gada 18.jūlija līdz 23.jūlijam Vācijā, Main-Spessart 

County, Bavārijā, saskaņā ar izdevumu aprēķinu tāmi. 

2. Izdevumus segt no kultūrai paredzētā budžeta. 

3. Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Rīgas rajona Jauniešu orķestra atbalsta biedrība”, reģ. 

Nr. 40008122613, pēc attiecīgā rēķina saņemšanas. 

4. Biedrībai „Rīgas rajona Jauniešu orķestra atbalsta biedrība”, reģ.Nr.40008122613, nodrošināt 

saņemtā finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc 

pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu 

neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties 

ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības gadījumā budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

Sagatavoja: G.Nicberga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



47 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.13.2 

 

LĒMUMS Nr. 13.2 

Mārupes novadā 

Par finansiālo atbalstu mūziķim  T. D.  

Mārupes novada dome izskatīja mūziķa  T. D., p.k._________, likumiskā pārstāvja (mātes) E. D., 

p.k.________, 2013.gada 25.jūnija iesniegumu (reģ.Nr. ____ ) ar lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu Ls 200,- 

apmērā, lai segtu dalības maksu radošajā nometnē „Muzicēsim kopā” no 2013.gada 8.jūlija līdz 13.jūlijam Sējas 

novadā, un ceļa izdevumus uz 33.Starptautisko Jauniešu Mūzikas festivālu no 2013.gada 18.jūlija līdz 

23.jūlijam Vācijā, Main-Spessart County, Bavārijā. 

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1. T. D., p.k._________, ir Mārupes novada iedzīvotājs, kopš 2004.gada 14.oktobra viņa deklarētā 

dzīvesvieta ir ____, Mārupes novads. Tāpat viņš ir Mārupes mūzikas un mākslas skolas audzēknis. 

2. T. D. ir iekļauts Rīgas rajona Jauniešu orķestra sastāvā. 

3. 2013.gadā  Rīgas rajona Jauniešu orķestris ieguva 2.vietu konkursā Musica da camera Ogrē.  

4. No 2013.gada 18.jūlija līdz 23.jūlijam Vācijā, Main-Spessart County, Bavārijā, notiek 

33.Starptautiskais Jauniešu Mūzikas festivāls, kurā ir uzaicināts piedalīties arī Rīgas rajona Jauniešu orķestris.  

5. Konkursa dalību maksu sedz Jauniešu orķestra atbalsta biedrība, reģ.Nr.40008122613, katram 

dalībniekam pašam ir jāsedz ceļa izdevumi Ls 120,- apmērā.  

6. No 2013.gada 8.jūlija līdz 13.jūlijam Rīgas rajona Jauniešu orķestris organizē radošo nometni 

„Muzicēsim kopā”, dalības maksa kurā sastāda Ls 80,-. 

7. Mūziķis lūdz piešķirto finansiālo atbalstu pārskaitīt Jauniešu orķestra atbalsta biedrībai, 

reģ.Nr.40008122613, kas ir atbildīga par orķestra dalības organizēšanu  gan nometnē, gan konkursā. 

8. Rīgas rajona Jauniešu orķestra atbalsta biedrība ir Uzņēmumu reģistrā reģistrēta biedrība ar 

reģ.Nr. 40008122613, ar juridisko adresi Mazcenu aleja 39, Jaunmārupe, Mārupes novads, LV-2166, kuras 

pamata darbības mērķis ir nodrošināt Rīgas rajona Jauniešu orķestra darbību, popularizēt simfonisko un citu 

orķestra mūziku Latvijā, veicināt bērnu un jauniešu muzikālo izglītību, atbalstīt jauniešu orķestru profesionālo 

izglītību  

Kārtību, kādā Mārupes novada dome atbalsta juridiskās un fiziskās personas ar mērķi veicināt Mārupes 

novada iedzīvotāju kultūras un mākslas nozaru profesionālās un amatiermākslas jaunrades procesu un radošās 

darbības, nosaka Mārupes novada Domes 2010.gada 24.novembra saistošie noteikumi Nr.31/2010 „Par kultūras 

un kultūrizglītības projektu un radošo darbību atbalstu Mārupes novadā”, kuru 2.2.punkts citastarp noteic, ka 

tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir fiziskām personām, kuras pēc izglītības, profesijas vai pamatnodarbes ir 

saistītas ar kultūras, vai ar kultūrizglītības projektu, vai ar radošo darbību īstenošanu, ja šīs personas deklarētā 

dzīvesvieta ir Mārupes novada administratīvajā teritorijā, vai ja tā apgūst izglītību kādā no Mārupes novada 

pašvaldības izglītības iestādēm, vai kurām pieder nekustams īpašums Mārupes novadā, vai kura strādā Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā, ja šī persona kultūras un vai radošas darbības īsteno individuāli, nevis 

kolektīva sastāvā, izņemot šajos noteikumos paredzētus gadījumus, kad kolektīva sastāvā darbojošās Mārupes 

novada deklarētās fiziskās personas ir tiesīgas pieprasīt pašvaldības finansiālu atbalstu ceļa izdevumu segšanai. 

Ņemot vērā konstatētos apstākļus, Mārupes novada dome secina, ka T. D. ir atzīstams par pretendentu 

šo saistošo noteikumu izpratnē.  

Saskaņā ar minēto saistošo noteikumu 3.punkta 3.2.apakšpunktu un 4.punkta 4.2.1.apakšpunktu, 

pretendenti ir tiesīgi saņemt atbalstu, pamatojoties uz iepriekš gūtajiem individuālajiem (atsevišķās personas vai 

kolektīva) panākumiem. Mārupes novada dome var atbalstīt pretendentus, sedzot izdevumus, kas saistīti ar  

Pretendenta dalību skatēs, semināros, koncertos, vai citos pasākumos, kuriem ir kultūras vērtība un/vai tautas 

jaunrades nozīme.  

Minēto saistošo noteikumu 20.2.punkts noteic, ka fiziskām personām, kuras atbilst šo saistošo 

noteikumu 2.2.punkta prasībām, bet kuras darbojas nevis individuāli, bet kolektīva sastāvā, var tikt piešķirts 

tikai finansiālais atbalsts  un tikai gadījumos, ja pretendenta deklarētā dzīvesvieta ne mazāk kā vienu gadu ir 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā un atbalsts ir nepieciešams, lai segtu ceļa izdevumus, lai nodrošinātu 



48 

 

pretendenta kā kolektīva dalībnieka dalību skatēs, semināros, koncertos, vai citos pasākumos, kuriem ir kultūras 

vērtība un/vai tautas jaunrades nozīme, kur piedalās kolektīvs. Šajā gadījumā piešķiramā atbalsta apmērs tiek 

noteikts atkarībā no vietas, kurp dodas pretendents kolektīva sastāvā:  līdz Ls 100,-,  ja ceļa galamērķis ir 

Baltijas valstu robežās vai līdz Ls 300,-,  ja ceļa galamērķis ir ārpus Baltijas valstu robežām.  

Ievērojot minēto, un pie apstākļiem, ka T. D. ir vairāk nekā vienu gadu deklarēts Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā, un viņš kolektīva sastāvā dodas ārpus Baltijas valstu robežām ar mērķi piedalīties 

muzikālajā konkursā, kuram ir kultūras vērtība, Mārupes novada dome atrod par iespējamu finansiāli atbalstīt  

mūziķi un piešķirt Ls 120-, ceļa izdevumu segšanai.  

Tai pat laikā Mārupes novada dome atzīst, ka nav sedzamas izmaksas, kas ir saistītas ar mūziķa dalību 

nometnē, jo šādu izmaksu segšanu ar atbalsta palīdzību saistošie noteikumi neparedz.  

Pamatojoties uz iepriekšminēto, un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

5.punkta, kas noteic, ka viena no  pašvaldības autonomajām funkcijām ir  rūpēties par kultūru un sekmēt 

tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība 

kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.), un Mārupes novada domes 

2010.gada 24.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.31/2010 „Par kultūras un kultūrizglītības projektu un 

radošo darbību atbalstu Mārupes novadā” 20.2.punktu,   kā  arī   ņemot vērā 2013. gada 31.jūlija sociālās, 

izglītības, kultūras, sporta jautājumu   un finanšu komiteju  atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

finansiālu atbalstu mūziķim T. D.”,  atklāti balsojot ar 12 balsīm „par”  (L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. 

Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, E.Jansons, J.Rušenieks, G.Vācietis),  

„pret”   nav,  „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt T. D., p.k.________, finansiālu atbalstu Ls 120,- apmērā, lai segtu ceļa izdevumus uz 

33.Starptautisko Jauniešu Mūzikas festivālu no 2013.gada 18.jūlija līdz 23.jūlijam Vācijā, Main-Spessart 

County, Bavārijā, saskaņā ar izdevumu aprēķinu tāmi. 

2.Izdevumus segt no kultūrai paredzētā budžeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Rīgas rajona Jauniešu orķestra atbalsta biedrība”, 

reģ.Nr.40008122613, pēc attiecīgā rēķina saņemšanas. 

4.Biedrībai „Rīgas rajona Jauniešu orķestra atbalsta biedrība”, reģ.Nr.40008122613, nodrošināt saņemtā 

finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma 

norises iesniedzot Mārupes novada domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas 

un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes 

novada pašvaldības gadījumā budžetā. 

5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

(Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

Sagatavoja: G.Nicberga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



49 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.13.3 

 

LĒMUMS Nr. 13.3 

Mārupes novadā 

Par finansiālo atbalstu mūziķei A. R. 

Mārupes novada dome izskatīja mūziķes A. R., p.k.________, 2013.gada 25.jūnija iesniegumu (reģ.Nr. 

____ ) ar lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu Ls 200,- apmērā, lai segtu dalības maksu radošajā nometnē 

„Muzicēsim kopā” no 2013.gada 8.jūlija līdz 13.jūlijam Sējas novadā, un ceļa izdevumus uz 33.Starptautisko 

Jauniešu Mūzikas festivālu no 2013.gada 18.jūlija līdz 23.jūlijam Vācijā, Main-Spessart County, Bavārijā.  

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1.A. R., p.k.________, ir Mārupes novada iedzīvotāja, kopš 1999.gada 9.augusta viņas deklarētā 

dzīvesvieta ir ____, Jaunmārupē, Mārupes novads. Tāpat viņa ir Mārupes mūzikas un mākslas skolas audzēkne. 

2.Kopš 2009.gada pavasara A. R. spēlē Rīgas rajona Jauniešu orķestra sastāvā (vijole, klavieru partijas). 

3.2013.gadā  Rīgas rajona Jauniešu orķestris ieguva 2.vietu konkursā Musica da camera Ogrē.  

4.No 2013.gada 18.jūlija līdz 23.jūlijam Vācijā, Main-Spessart County, Bavārijā, notiek 

33.Starptautiskais Jauniešu Mūzikas festivāls,  kurā ir uzaicināts piedalīties arī Rīgas rajona Jauniešu orķestris.  

5.Konkursa dalību maksu sedz Jauniešu orķestra atbalsta biedrība, reģ.Nr.40008122613, katram 

dalībniekam pašam ir jāsedz ceļa izdevumi Ls 120,- apmērā.  

6.No 2013.gada 8.jūlija līdz 13.jūlijam Rīgas rajona Jauniešu orķestris organizē radošo nometni 

„Muzicēsim kopā”, dalības maksa kurā sastāda Ls 80,-. 

7.Mūziķe lūdz piešķirto finansiālo atbalstu pārskaitīt Jauniešu orķestra atbalsta biedrībai, 

reģ.Nr.40008122613, kas ir atbildīga par orķestra dalības organizēšanu  gan nometnē, gan konkursā. 

8.Rīgas rajona Jauniešu orķestra atbalsta biedrība ir Uzņēmumu reģistrā reģistrēta biedrība ar reģ.Nr. 

40008122613, ar juridisko adresi Mazcenu aleja 39, Jaunmārupe, Mārupes novads, LV-2166, kuras pamata 

darbības mērķis ir nodrošināt Rīgas rajona Jauniešu orķestra darbību, popularizēt simfonisko un citu orķestra 

mūziku Latvijā, veicināt bērnu un jauniešu muzikālo izglītību, atbalstīt jauniešu orķestru profesionālo izglītību.  

Kārtību, kādā Mārupes novada dome atbalsta juridiskās un fiziskās personas ar mērķi veicināt Mārupes 

novada iedzīvotāju kultūras un mākslas nozaru profesionālās un amatiermākslas jaunrades procesu un radošās 

darbības, nosaka Mārupes novada Domes 2010.gada 24.novembra saistošie noteikumi Nr.31/2010 „Par kultūras 

un kultūrizglītības projektu un radošo darbību atbalstu Mārupes novadā”, kuru 2.2.punkts citastarp noteic, ka 

tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir fiziskām personām, kuras pēc izglītības, profesijas vai pamatnodarbes ir 

saistītas ar kultūras, vai ar kultūrizglītības projektu, vai ar radošo darbību īstenošanu, ja šīs personas deklarētā 

dzīvesvieta ir Mārupes novada administratīvajā teritorijā, vai ja tā apgūst izglītību kādā no Mārupes novada 

pašvaldības izglītības iestādēm, vai kurām pieder nekustams īpašums Mārupes novadā, vai kura strādā Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā, ja šī persona kultūras un vai radošas darbības īsteno individuāli, nevis 

kolektīva sastāvā, izņemot šajos noteikumos paredzētus gadījumus, kad kolektīva sastāvā darbojošās Mārupes 

novada deklarētās fiziskās personas ir tiesīgas pieprasīt pašvaldības finansiālu atbalstu ceļa izdevumu segšanai. 

Ņemot vērā konstatētos apstākļus, Mārupes novada dome atzīst, ka A. R. ir atzīstama par pretendentu 

šo saistošo noteikumu izpratnē.  

Saskaņā ar minēto saistošo noteikumu 3.punkta 3.2.apakšpunktu un 4.punkta 4.2.1.apakšpunktu, 

Pretendenti ir tiesīgi saņemt atbalstu, pamatojoties uz iepriekš gūtajiem individuālajiem (atsevišķās personas vai 

kolektīva) panākumiem. Mārupes novada dome var atbalstīt Pretendentus, sedzot izdevumus, kas saistīti ar  

Pretendenta dalību skatēs, semināros, koncertos, vai citos pasākumos, kuriem ir kultūras vērtība un/vai tautas 

jaunrades nozīme.  

Minēto saistošo noteikumu 20.2.punkts noteic, ka fiziskām personām, kuras atbilst šo saistošo 

noteikumu 2.2.punkta prasībām, bet kuras darbojas nevis individuāli, bet kolektīva sastāvā, var tikt piešķirts 

tikai finansiālais atbalsts  un tikai gadījumos, ja pretendenta deklarētā dzīvesvieta ne mazāk kā vienu gadu ir 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā un atbalsts ir nepieciešams, lai segtu ceļa izdevumus, lai nodrošinātu 

pretendenta kā kolektīva dalībnieka dalību skatēs, semināros, koncertos, vai citos pasākumos, kuriem ir kultūras 

vērtība un/vai tautas jaunrades nozīme, kur piedalās kolektīvs. Šajā gadījumā piešķiramā atbalsta apmērs tiek 

noteikts atkarībā no vietas, kurp dodas Pretendents kolektīva sastāvā:  līdz Ls 100,-,  ja ceļa galamērķis ir 

Baltijas valstu robežās vai līdz Ls 300,-,  ja ceļa galamērķis ir ārpus Baltijas valstu robežām.  



50 

 

Ievērojot minēto, un pie apstākļiem, ka A. R. ir vairāk nekā vienu gadu deklarēta Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā, un viņa kolektīva sastāvā dodas ārpus Baltijas valstu robežām ar mērķi piedalīties 

muzikālajā konkursā, kuram ir kultūras vērtība, Mārupes novada dome atrod par iespējamu finansiāli atbalstīt 

mūziķi un piešķirt Ls 120,- ceļa izdevumu segšanai.  

Tai pat laikā Mārupes novada dome atzīst, ka nav sedzamas izmaksas, kas ir saistītas ar mūziķes dalību 

nometnē, jo šādu izmaksu segšanu ar atbalsta palīdzību saistošie noteikumi neparedz.  

Pamatojoties uz iepriekšminēto, un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

5.punkta, kas noteic, ka viena no  pašvaldības autonomajām funkcijām ir  rūpēties par kultūru un sekmēt 

tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība 

kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.), un Mārupes novada domes 

2010.gada 24.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.31/2010 „Par kultūras un kultūrizglītības projektu un 

radošo darbību atbalstu Mārupes novadā” 20.2.punktu,   kā  arī   ņemot vērā 2013. gada 31.jūlija sociālās, 

izglītības, kultūras, sporta jautājumu   un finanšu komiteju  atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

finansiālu atbalstu mūziķei Agitai Reķei”,  atklāti balsojot ar 12 balsīm „par”  (L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, 

A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, E.Jansons, J.Rušenieks, G.Vācietis),  

„pret”   nav,  „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt A. R., p.k._________, finansiālu atbalstu Ls 120,- apmērā, lai segtu ceļa izdevumus uz 

33.Starptautisko Jauniešu Mūzikas festivālu no 2013.gada 18.jūlija līdz 23.jūlijam Vācijā, Main-Spessart 

County, Bavārijā, saskaņā ar izdevumu aprēķinu tāmi. 

2.Izdevumus segt no kultūrai paredzētā budžeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Rīgas rajona Jauniešu orķestra atbalsta biedrība”, 

reģ.Nr.40008122613, pēc attiecīgā rēķina saņemšanas. 

4.Biedrībai „Rīgas rajona Jauniešu orķestra atbalsta biedrība”, reģ.Nr.40008122613, nodrošināt saņemtā 

finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma 

norises iesniedzot Mārupes novada domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas 

un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes 

novada pašvaldības gadījumā budžetā. 

5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

(Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

Sagatavoja: G.Nicberga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



51 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.14 

 

LĒMUMS Nr. 14 

Mārupes novadā 

Par atbalstu biedrībai „Mārupes auto moto klubs „Bieriņi” 

 Mārupes novada dome izskatīja biedrības „Mārupes auto moto klubs „Bieriņi”, reģ.Nr.40008073661, 

2013.gada 27.jūnija pieteikumu (reģ.Nr. ____) par pašvaldības finansiālā atbalsta piešķiršanu pasākuma „MINI 

– motokross Mārupē” rīkošanai „Vilciņos”, Mārupes novadā, 2013.gada 6.oktobrī, un konstatēja, ka: 

 1. Biedrība „Mārupes auto moto klubs „Bieriņi”, reģ.Nr.40008073661, (turpmāk tekstā – Biedrība) 

2003.gada 26.martā  ir reģistrēta Latvijas biedrību un nodibinājumu reģistrā, juridiskā adrese Grantiņu ielā 2, 

Tīrainē, Mārupes nov.,  un tās pamatdarbības mērķi ir motosportu attīstīšana Latvijas Republikā, motosporta 

sacensību organizēšana, sadarbība ar citām sporta organizācijām Latvijā un pasaulē, atbilstošas motosporta 

tehniskās bāzes veidošana, motosporta popularizēšana Latvijā un ārpus tās, bērnu, pusaudžu un citu interesentu 

iesaistīšana motosporta nodarbībās, piedalīšanās motosporta sacensībās Latvijā un ārpus tās, vispārējās fiziskās 

sagatavotības treniņu organizēšana motosportistiem, veselības atjaunošanas nodarbību organizēšana motosporta 

tiesnešiem, sadarbība ar valsts un pašvaldību iestādēm sporta un kultūras projektu realizācijā. 

2. 2013.gada 6.oktobrī „Vilciņos”, Mārupes novadā, Biedrība organizē pasākumu „MINI – motokross 

Mārupē”.  

3. Biedrība sniedz sekojošo informāciju par pasākumu:  

3.1. MINI-motokross ir motokrosa sacensības, kas domātas bērniem un pusaudžiem vecumā no 3-15 

gadiem. Šīs sacensības norisinās pēc īpašiem motokrosa noteikumiem, kur trasēm ir jābūt maz sarežģītām, lai 

dažādu vecuma un meistarības sportisti var iegūt pamat prasmes un pieredzi sacensībām, izprast tās un iegūtās 

zināšanas treniņu procesā  sākt pielietot, kas dod pieredzi  startiem Latvijas Čempionātā motokrosā.  

3.2. Līdzīgās sacensības pēdējo reizi notika 1980.-tajos gados, kad  to organizēja un vadīja „Zelta Goda 

zīmes”. Šis sacensību seriāls piesaistīja arī Mārupes novada iedzīvotājus un no toreiz mazajiem sportistiem 

izauga tādas motosporta zvaigznes kā Ozoliņš Arvis , Uldis Ezergailis, Aleksandrs Kapustins, Gundars Cīrulis 

un Atis Pārums. Arī tolaik šādās sacensībās ne tikai piedalījās, bet palīdzēja tās organizēt un arī tagad to turpina 

darīt tādi Mārupes novada iedzīvotāji kā Ilmārs Pārums, Modris Kļaviņš , Dzintars Elbers un Jānis Bidzāns.  

3.3. Mārupes novadā ir liela interese par motosportu un tieši bērnu piesaistē, jo šobrīd novadā trūkst 

reālas apskatāmas bērnu sacensības. 

3.4. Motosports ir ģimenes sports , jo sacīkstēs ir iesaistīta visa ģimene. 

3.5. Sacensības ir pieprasītas un tiek apmeklētas: 2013.gadā organizētajā motokrosa 1.posmā piedalījās 

42 bērni, 2.posmā -  60 bērni, 3.posmā -  65 bērni. Kopumā 2013.gada vasarā biedrības rīkotajās sacensībās 

piedalījās 82 bērni vecumā no 3.5 gadiem līdz 15 gadiem, kuri bija ieradušies no 42 Latvijas pilsētām un 

novadiem. 

4.  Saskaņā ar pievienoto izdevumu tāmi, kopējie izdevumi pasākuma organizēšanai sastāda Ls 

3168.00, no kuriem Biedrības finansējums sastāda Ls 2598.00, bet pašvaldības finansējums tiek pieprasīts Ls 

570,- apmērā:  

1. Buldozera izdevumi  8st. Ls 200* 6p.= Ls 1200.00 

2. Ārsta pakalpojumi  5st Ls 75*6p.= Ls 450.00 

3. Sacensību apdrošināšana  Ls 20*6p.= Ls 120.00 

4. Medaļas 17.Komplekti  Ls43*6p.=  Ls 258.00 

5. Tieneši    Ls 175* 6p.= Ls 1050.00 

6. Diplomi   60 gab. Ls 10 * 6p.=  Ls 60.00 

7.  Sacensību reģistrēšana   Ls 5  *6p.=     Ls 30.00 

5. 2013.gadā biedrībai pašvaldības atbalsts nav ticis piešķirts. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka Mārupes 

novada domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu juridiskām un 

fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” (turpmāk tekstā – Saistošie 

noteikumi). 

https://www.lursoft.lv/uznemuma-izzina/marupe/40008073661
https://www.lursoft.lv/uznemuma-izzina/marupe/40008073661


52 

 

 Saskaņā ar Saistošo  noteikumu 24.punktu jebkura fiziskā vai juridiskā persona, kas atbilst šo 

noteikumu prasībām, var ierosināt Pašvaldībai atbalstīt tās organizēto pasākumu sportā. Pasākumam jānotiek 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā un ir jābūt sabiedriski nozīmīgam. 

 Atbilstoši Saistošo noteikumu 17.punkta 17.1.apakšpunktam tiesības saņemt pašvaldības atbalstu 

veselīgā dzīvesveida veicināšanai ir Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrētām juridiskām personām, 

kuru pamatdarbības vieta ir Mārupes novada administratīvajā teritorijā. 

Ņemot vērā konstatētos apstākļus, Mārupes novada dome atzīst, ka Biedrība ir atzīstama par 

pretendentu šo saistošo noteikumu izpratnē.  

  

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 26.punktu, Mārupes novada dome vērtē plānotā pasākuma nozīmīgumu 

Mārupes novada iedzīvotājiem, un konstatē sekojošo: 

Vērtēšanas kritērijs  Projekta vērtējums  Iegūtais punktu skaits   

 

oriģinalitāte,  jaunrade, 

aktualitāte  

 

 

1.oriģinālitāte, jaunrade, 

Šīs ir vienīgais pasākums 

Mārupes novadā, kas ir 

saistīts ar motokrosa 

popularizēšanu bērnu vidū, 

vienlaikus iesaistot jaunos 

Mārupes iedzīvotājus 

veselīgā dzīvesveida 

veicināšanā visa gada 

garumā. 

1.Aktualitāte 

Pasākums tiek pieprasīts  , ko 

pierāda dalībnieku skaits 

iepriekšējos posmos.  

1.oriģinālitāte, jaunrade –10 punkti 

 

2. Aktualitāte – 10 punkti,  

 

pretendenta paša 

līdzfinansējums  

(procentos no kopējām 

projekta izmaksām) 

82 %,  20 punkti, jo pašvaldības 

līdzfinansējums tiek pieprasīts 18% 

apmērā ko kopējiem izdevumiem  

 

pretendenta uzticamība un 

reputācija -  

publiskā vidē pēdējos 12 

mēnešos pirms pieteikuma 

iesniegšanas par pretendentu 

nav pieejamas sūdzības 

vispār, visas publiski 

izteiktas (pieejamas) 

atsauksmes (ne mazāk kā 5) 

ir pozitīvas 

20 

pretendenta pieredze Biedrība ir reģistrēta un 

darbojas kopš 2003.gada 

26.marta 

20 punkti, jo pretendents darbojas 

jomā, kurā ierosina organizēt 

pasākumu, vairāk kā 10 gadus 

 

projekta publicitāte Biedrība patstāvīgi veic 

publicitātes pasākumus, 

popularizējot Mārupes 

novada vārdu, nodrošinot  

pārskata par sacensībām 

ievietošanu Mārupes novada 

tīmekļa vietnē un iknedēļas 

avīzē SPORTS. Informācija 

tiks publicēta Latvijas 

Motosporta tīmekļa vietnē 

lmsf.lv un Latvijas 

motokrosa tīmekļa vietnē 

motokross.LV,, kā arī 

20 punkti 

  



53 

 

Mārupes Auto Moto Kluba „ 

BIERIŅI” tīmekļa vietnē  

bierini.lv. 

  

Kopā  100 punkti 

 

Ievērojot iegūto punktu skaitu, un pamatojoties uz saistošo  noteikumu 27.1.punktu, Mārupes novada 

dome atzīst pasākumu par loti nozīmīgu, un secina, ka biedrībai ir piešķirams pašvaldības atbalsts maksimāli 

pieļaujamā apmērā – Ls 500,- . 

Dome ņem vērā, ka Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē izskatīja jautājumu par 

sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr. 54), kurā atklāti balsojot ar 6  balsīm „par” 

(A. Kokorevičs, S. Bartuševiča, J.Vilkaušs, V.Lepiņš Žagars, M.Vārna, J.Ābele), „pret” (nav), „atturas” (nav), 

nolēma atbalstīt pašvaldības atblasta piešķiršanu Biedrībai Ls 500,- apmērā.  

 

Pamatojoties uz iepriekšminēto, un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

6.punkta, kas noteic, ka viena no  pašvaldības autonomajām funkcijām ir  veicināt iedzīvotāju veselīgu 

dzīvesveidu un sportu un Mārupes novada domes 2012.gada 25.janvāra saistošo noteikumu Nr.11/2012 „Par 

atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes 

novadā” 30.punktu, atklāti balsojot ar 10  balsīm „par”  (L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Puide, N. Orleāns, 

R.Freibergs, R.Zeltīts, E.Jansons, J.Rušenieks, G.Vācietis),  „pret”   nav,  „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

1.Piešķirt biedrībai „Mārupes auto moto klubs „Bieriņi”, reģ.Nr.40008073661, finansiālo atbalstu Ls 

500,- apmērā  pasākuma „MINI – motokross Mārupē” rīkošanai „Vilciņos”, Mārupes novadā, 2013.gada 

6.oktobrī; 

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Mārupes auto moto klubs „Bieriņi”, reģ.Nr.40008073661, 

pēc attiecīgā rēķina saņemšanas; 

4. Biedrībai „Mārupes auto moto klubs „Bieriņi”, reģ.Nr.40008073661, nodrošināt saņemtā finansiālā 

atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, vienreiz mēnesī līdz piešķirta līdzfinansējuma pilnīgai 

izlietošanai iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu 

neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties 

ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības gadījumā budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

(Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

Sagatavoja: G.Nicberga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



54 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.15 

LĒMUMS Nr. 15 

Mārupes novadā 

Par saistošo noteikumu „Par Mārupes novada domes 2013.gada 23.janvāra saistošo noteikumu 33/2012 

„Par pašvaldības atbalstu 

biedrībām un nodibinājumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem” apstiprināšanu  

Ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk tekstā – VARAM) 

2013.gada 26.jūlija vēstuli Nr.18-6/6897 un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu,   kā  

arī   ņemot vērā 2013. gada 31.jūlija sociālās, izglītības, kultūras, sporta jautājumu   un finanšu komiteju  

atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  saistošo noteikumu „Par Mārupes novada domes 2013.gada 

23.janvāra saistošo noteikumu 33/2012 „Par pašvaldības atbalstu biedrībām un nodibinājumiem” atzīšanu par 

spēku zaudējušiem”  apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar  8 balsīm „par”  (L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. 

Kirillovs, A. Mihailovs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, G.Vācietis),  „pret”   nav,  „atturas”  4 (E.Jansons, R.Freibergs. 

N.Orleāns, A.Puide),, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 16  „Par Mārupes novada domes 2013.gada 23.janvāra 

saistošo noteikumu 33/2012 „Par pašvaldības atbalstu biedrībām un nodibinājumiem” atzīšanu par 

spēku zaudējušiem” saskaņā ar Pielikumu. 

2.Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā veidā nosūtīt zināšanai 

sniegšanai Vides aizsardzības un Reģionālās attīstības ministrijai. 

3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā, izlikt redzamā vietā 

pašvaldības ēkā, ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija mēneša laikā no saistošo noteikumu 

saņemšanas ministrijā nebūs nosūtījusi  atzinumu par saistošo noteikumu precizēšanu. 

4. Atcelt Mārupes novada domes 2013.gada 18.jūnija lēmumu Nr.23 (prot.Nr.11).  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

 

Sagatavoja: G.Nicberga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



55 

 

 

 

 

Pielikums Nr.1 

Mārupes novada Domes  

2013. gada 7. augusta  

sēdes Nr. 4,  lēmumam Nr.15 

 

 

Mārupes novada Dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 16/2013 

Mārupē 

 

   

 

„Par Mārupes novada domes 2013.gada 23.janvāra saistošo noteikumu 33/2012 „Par 

pašvaldības atbalstu biedrībām un nodibinājumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem  

 

Izdoti saskaņā ar likuma 

„Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu 

 

Atzīt par spēku zaudējušiem Mārupes novada domes 2013.gada 23.janvāra saistošos noteikumus 

33/2012 „Par pašvaldības atbalstu biedrībām un nodibinājumiem” („Mārupes Vēstis”, 2013.gada 

10.jūnijs). 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Saistošo noteikumu  Nr. 16 „Par Mārupes novada domes 2013.gada 23.janvāra saistošo noteikumu 

33/2012 „Par pašvaldības atbalstu biedrībām un nodibinājumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem” 

paskaidrojuma raksts 



56 

 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

1. 2012.gada 17.decembrī Mārupes novada dome pieņēma 

saistošos noteikumus Nr.33/2012 „Par pašvaldības atbalstu biedrībām un 

nodibinājumiem” (turpmāk tekstā – Saistoši noteikumi); 

2. 2013.gada 8.janvārī VARAM sniedza atzinumu Nr.17-le/342, 

kurā norādīja, ka saistošie noteikumi ir izvērtēti Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijā, vienlaikus lūdzot svītrot saistošo noteikumu 

8.4.apakšpunktu, jo atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likuma 46.pantam 

savstarpējo norēķinu kārtība, finanšu un citu resursu piešķiršanas noteikumi, 

deleģējot pašvaldības funkciju, jānosaka deleģēšanas līgumā. 

3. 2013.gada 23.janvārī Mārupes novada dome atkārtoti precizēja 

saistošos noteikumus, nodrošinot to atbilstību VARAM  sniegtajam atzinumam 

Nr.17-le/342. 

4. 2013.gada 26.aprīlī Mārupes novada pašvaldībā saņemts 

VARAM atzinums Nr.18-6/3985 par saistošajiem noteikumiem. Atzinumā 

norādīts, ka Mārupes novada domes saistošo noteikumu Nr.33/2012 mērķis ir 

pašvaldības autonomo funkciju uzpildes nodrošināšana ar biedrību un 

nodibinājumu starpniecību un šī iemesla dēļ lūgts pašvaldībai pārskatīt saistošos 

noteikumus. 

5. 2013.gada 30.aprīlī Mārupes novada dome nosūtīja vēstuli nr.3-

10/1345 VARAM, kurā norādīja, ka VARAM pēdējā atzinumā Nr.18-6/3985 

nav norādījusi nevienu LR spēkā esošo normatīvo aktu, kura prasībām Mārupes 

novada pašvaldībai būtu jānodrošina saistošo noteikumu atbilstība, un lai 

Mārupes novada dome varētu pieņemt lēmumu par to, ka dome nepiekrīt 

VARAM 26.04.2013. atzinumam pilnībā vai kādā tā daļā atbilstoši  likuma „Par 

pašvaldībām” 45.panta ceturtās daļas prasībām, vēstulē tika lūgts sniegt 

papildus skaidrojošo informāciju, vai Mārupes novada Domes saistošie 

noteikumi ir prettiesiski, norādot attiecīgu normatīvu aktu, kuram saistošie 

noteikumi neatbilst. 

6. Ņemot vērā, ka VARAM nav nosūtījis atzinumu pašvaldībai 

likumā noteiktajā termiņā, 2013.gada 10.jūnijā Mārupes novada pašvaldība 

nopublicēja saistošos noteikumus un ar 2013.gada 11.jūniju tie stājušies spēkā.  

7. 2013.gada 12.jūnijā Mārupes novada pašvaldībā saņemta 

VARAM 2013.gada 11.jūnija vēstule Nr.18-6/5365, kurā norādīts, ka saistošo 

noteikumu 8.punktā ir norādītas no pašvaldības budžeta atbalstāmās aktivitātes, 

kuras vienlaicīgi ir pašvaldības autonomās funkcijas. Tāpēc ministrijas ieskatā 

šādas aktivitātes nav atbalstāmas ar pašvaldības atbalstu, bet, ja pašvaldība 

vēlas šo aktivitāšu īstenošanu uzticēt privātpersonai, tad pašvaldībai jāslēdz 

līdzdarbības līgums ar privātpersonu Valsts pārvaldes iekārtas likumā noteiktajā 

kārtībā.  

8. 2013.gada 18.jūnijā Mārupes novada dome pieņēma lēmumu 

Nr.23 (prot.nr.11), ar kuru apstiprināja grozījumus saistošajos noteikumos, 

novēršot ministrijas konstatētas neprecizitātes, kas varētu tikt tulkotas un 

interpretētas divdomīgi.  

9. 2013.gada 29.jūlijā Mārupes novada pašvaldībā saņemta 

VARAM vēstule Nr.18-6/6897, kurā lūgts pārskatīt Mārupes novada domes 

2013.gada 23.janvāra saistošos noteikumus Nr.33/2012 un nodrošināt to 

atbilstību normatīvo aktu prasībām. Vēstulē nav minēts iemesls, kāpēc spēkā 

esošie saistošie noteikumi nav atstājami spēkā un kuriem normatīvajiem aktiem 

tie neatbilst.  

 

 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

Saistošie noteikumi atceļ Mārupes novada domes 2013.gada 23.janvāra 

saistošos noteikumus 33/2012 „Par pašvaldības atbalstu biedrībām un 

nodibinājumiem”  



57 

 

3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Nav  

 

4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Ietekme uz uzņēmējdarbību netiek konstatēta  

 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Nav  

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav paredzētas   

 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



58 

 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.16 

 

LĒMUMS Nr. 16 

Mārupes novadā 

Par Mārupes novada domes deputāta  Jāņa Lībieša pilnvaru pirmstermiņa izbeigšanu 

Izskatījusi Mārupes novada domes deputāta Jāņa Lībieša 2013.gada 4.jūlija iesniegto iesniegumu par  

deputāta pilnvaru nolikšanu un pamatojoties uz likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 8.panta pirmās daļas 2.punktu un Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 

3.panta pirmās daļas 1.punktu,  kā  arī   ņemot vērā 2013. gada 31.jūlija finanšu komitejas  atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par Mārupes novada domes deputāta  Jāņa Lībieša pilnvaru pirmstermiņa 

izbeigšanu”,   atklāti balsojot ar 11 balsīm „par”  (L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. 

Puide, R.Freibergs, R.Zeltīts, E.Jansons, J.Rušenieks, G.Vācietis),  „pret”   nav,  „atturas”  1 (N. Orleāns), 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Izbeigt Mārupes novada domes deputāta Jāņa Lībieša pilnvaras ar lēmuma pieņemšanas brīdi. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

 

 

Sagatavoja: G.Nicberga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



59 

 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.17 

 

LĒMUMS Nr. 17 

Mārupes novadā 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādu un ar tiem saistītās  

nokavējuma naudas un pārmaksas dzēšanu 

 Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20. panta 1.daļas 3.punktu  Mārupes novada 

Dome (turpmāk tekstā – Pašvaldība) veic Mārupes novada pašvaldībai piekrītošo nodokļu administrēšanu 

normatīvos aktos noteiktās kompetences ietvaros. Saskaņā ar likuma  „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 

pirmās daļas 7.punktu un trešo daļu, nodokļu parādi dzēšami nodokļu maksātājiem —  ja nodokļu maksātājs 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos ir izslēgts no Uzņēmumu reģistra reģistriem un, ja to paredz 

Komerclikums, iestājas kreditoru prasījumu tiesību noilgums. 

 

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 3.daļā ir noteikts, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā 

nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas šā panta 

pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

 

 Atsaucoties uz iepriekš minēto, ir  konstatēts: 

1. Ar Rīgas pilsētas Zemgales priekšpilsētas tiesas 2013.gada 22.maija  lēmumu SIA „____”, reģ.Nr. 

____, ir  pabeigta bankrota  procedūra.  

2. 2013.gada 8.jūlijā  ir pieņemts LR Uzņēmuma reģistra lēmums Nr. ____, ar kuru nolemts izslēgt SIA 

„____”, reģ. Nr. ____, no komercreģistra un atzīt par nederīgu komersanta reģistrācijas apliecību. 

Iepazīstoties un pārbaudot lietas apstākļus, Mārupes novada Domes secina, ka minētās privāto tiesību 

juridiskās personas nekustamā īpašuma nodokļu parādi ir dzēšami. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās 

daļas 1.punktu,  trešo  un ceturto daļu,   kā  2013. gada 31.jūlija finanšu komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādu un ar tiem saistītās  nokavējuma naudas 

un pārmaksas  dzēšanu”, atklāti balsojot ar 12 balsīm „par”  (L.Kadiģe, P. Pikše,  N.Orleāns, I. Dūduma, A. 

Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, R.Freibergs, R.Zeltīts, E.Jansons, J.Rušenieks, G.Vācietis),  „pret”   nav,  

„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Dzēst SIA „____”, reģ.Nr. ____,  nekustamā īpašuma nodokļa parādu LVL 16930,34 (sešpadsmit 

tūkstoši deviņi simti trīsdesmit lati un 34 santīmi) apmērā, kā arī ar to saistīto nokavējuma naudu. 

2. Publicēt Mārupes novada Domes mājas lapā internetā informāciju par nodokļu parādu dzēšanu. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

Sagatavoja: S.Maščinska. 

 

 

 

 

 

 

 



60 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.18.1 

LĒMUMS Nr. 18.1 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  

 Mārupes novada pašvaldībā ir izskatīts D. Ķ., pers.kods ________, 2013.gada 4.jūlija iesniegums (reģ. 

Nr. ____), kurā ir lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu „____”, kad. 

Nr. ____. Kā pamats norādīts apstāklis, ka iesniedzējam uz minēto īpašumu ir atjaunotas zemes īpašuma 

tiesības. 

 

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, ir konstatēts: 

1. D. Ķ. uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par nekustamo 

īpašumu „____”, kad.Nr. __________ (Saskaņā ar ierakstu Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

____).  

2. Uz Rīgas rajona Mārupes pagasta zemes komisijas 1996.gada 15.oktobra lēmuma Nr. ____, 

Rīgas rajona tiesas 1995.gada 20.aprīļa sprieduma  lietā Nr. ____3  pamata  D. Ķ. atjaunotas zemes īpašuma 

tiesības uz ¼ domājamo daļu no nekustamā īpašuma „Mežstrauti”, kad. Nr. _________, 2,7 ha platībā.  

3. Īpašuma „____” sadalīšanas rezultātā D. Ķ. nostiprinātas īpašuma tiesības  uz  nekustamo 

īpašumu „____”, kad.Nr. __________, ____ ha platībā.  

4. D. Ķ. deklarētā dzīvesvieta ir ____,  Mārupe,  Mārupes novads, kopš  2000.gada 7.februāra.   

5.  Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju saimnieciskā darbība iepriekš 

minētajā  nekustamajā īpašumā   netiek veikta. 

6. Par nekustamo īpašumu ____ ir nekustamā īpašuma nodokļa parāds Ls 60,45 apmērā.  

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot saistošus 

noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai personai 

atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 

apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek gūti cita veida 

ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. Fiziskai personai atvieglojums var tikt 

piešķirts  tikai par to nekustamo īpašumu, kurā tā ir deklarējusi savu dzīvesvietu. 

Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.12.punktā ir noteikts, ka personām par 

nekustamo īpašumu, uz kuru īpašuma tiesības ir atjaunotas likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 

2.nodaļā noteiktajā kārtībā, ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 70%  apmērā no attiecīgajā 

periodā aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas.  

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā aprēķinātajam 

nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz ne vēlāk kā līdz tekošā gada 

1.martam. Ja iesniegums par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu ir iesniegts Mārupes novada 

pašvaldībā pēc 6.punktā atrunātā termiņa, atvieglojums tiek piešķirts sākot ar nākamo dienu pēc iesnieguma 

saņemšanas. 

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 8
1
.punktu -  Mārupes novada Dome 

pieņem lēmumu par atvieglojuma piešķiršanu saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.15.-4.21. punktiem, kā arī 

saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.1.-4.13. punktiem, ja nekustamā īpašuma nodokļa maksātājam ir parāds par 

iepriekšējiem taksācijas periodiem un tas kopsummā ar nokavējuma naudu uz pieteikuma saņemšanas dienu 

pārsniedz Ls 50. Saskaņā ar minēto saistošo noteikumu 12.1.punku -  Mārupes novada Dome var atteikt piešķirt 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu, ja Nodokļu maksātājam ir nenomaksāti nekustamā īpašuma nodokļa 

parādi par iepriekšējiem un/vai tekošajiem  taksācijas periodiem. 



61 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 2010.gada 

28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību 

Mārupes novadā” 2.punktu, 4.12.punktu,  6.punktu, 8
1
.punktu,  kā  arī 2013. gada 31.jūlija finanšu komitejas  

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu”,  atklāti balsojot 

ar 10 balsīm „par”  (L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, R.Zeltīts, E.Jansons, 

J.Rušenieks, G.Vācietis),  „pret”   nav,  „atturas” 2 (R.Freibergs, N.Orleāns), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt D. Ķ., pers.kods _________, nekustamā īpašuma  nodokļa atvieglojumu par 2013.gadu  par 

nekustamo īpašumu „____”, kad. Nr. __________ (zemi un mājokli ar kad. apzīm. _____________)   - 70% 

apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas,  sākot ar 2013.gada 5.jūliju līdz 2013.gada 31.decembrim. 

2.Lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā 

(Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

Sagatavoja: S.Maščinska. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



62 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.18.2 

LĒMUMS Nr. 18.2 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  

 Mārupes novada pašvaldībā ir izskatīts B. P., pers.kods ___________, 2013.gada 22.jūlija iesniegums 

(reģ.nr. ____) kurā ir lūgts  piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu Ziedleju 

iela __, kad.nr. ___________. Kā pamats norādīts apstāklis, ka iesniedzējai uz minēto īpašumu ir atjaunotas 

zemes īpašuma tiesības. 

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, ir konstatēts: 

 

1. B.P. uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātāja par nekustamo 

īpašumu  ______, kad.Nr. ___________. (Saskaņā ar ierakstu Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

____).  

2.  Ar  Mārupes pagasta padomes 1994.gada 25.augusta  lēmumu Nr.1, B.  P. atjaunotas īpašuma 

tiesības uz daļu  „____”  māju zemi mantojamās zemes robežās 1 ha platībā, piešķirot saimniecībai nosaukumu 

„____”. 

3. B. P. deklarēta dzīvesvieta ir adresē Ziedleju iela __,  Mārupe,  Mārupes novads, kopš  

2005.gada 22.decembra.  

4. Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju saimnieciskā darbība iepriekš 

minētajā  nekustamajā īpašumā   netiek veikta. 

5. Par nekustamo īpašumu ______, kad.Nr. ___________,  ir nekustamā īpašuma nodokļa parāds 

Ls 535.22 apmērā.  

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot saistošus 

noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai personai 

atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 

apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek gūti cita veida 

ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. Fiziskai personai atvieglojums var tikt 

piešķirts  tikai par to nekustamo īpašumu, kurā tā ir deklarējusi savu dzīvesvietu. 

Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.12.punktā ir noteikts, ka personām par 

nekustamo īpašumu, uz kuru īpašuma tiesības ir atjaunotas likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 

2.nodaļā noteiktajā kārtībā, ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 70%  apmērā no attiecīgajā 

periodā aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas.  

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā aprēķinātajam 

nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz ne vēlāk kā līdz tekošā gada 

1.martam. Ja iesniegums par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu ir iesniegts Mārupes novada 

pašvaldībā pēc 6.punktā atrunātā termiņa, atvieglojums tiek piešķirts sākot ar nākamo dienu pēc iesnieguma 

saņemšanas. 

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 8
1
.punktu -  Mārupes novada Dome 

pieņem lēmumu par atvieglojuma piešķiršanu saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.15.-4.21. punktiem, kā arī 

saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.1.-4.13. punktiem, ja nekustamā īpašuma nodokļa maksātājam ir parāds par 

iepriekšējiem taksācijas periodiem un tas kopsummā ar nokavējuma naudu uz pieteikuma saņemšanas dienu 

pārsniedz Ls 50. Saskaņā ar minēto saistošo noteikumu 12.1.punku -  Mārupes novada Dome var atteikt piešķirt 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu, ja Nodokļu maksātājam ir nenomaksāti nekustamā īpašuma nodokļa 

parādi par iepriekšējiem un/vai tekošajiem  taksācijas periodiem. 



63 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 2010.gada 

28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību 

Mārupes novadā” 2.punktu, 4.12.punktu,  6.punktu, 8
1
.punktu, kā  arī  2013. gada 31.jūlija finanšu komitejas  

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu”,   atklāti 

balsojot ar 10 balsīm „par”  (L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, R.Zeltīts, 

E.Jansons, R.Freibergs, G.Vācietis),  „pret”   nav,  „atturas” 2 (J.Rušenieks,  N.Orleāns), Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

Piešķirt B. P., pers.kods ___________,  nekustamā īpašuma  nodokļa atvieglojumu par 2013.gadu  par 

nekustamo īpašumu _______, kad.Nr. __________  - 70% apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas,  

sākot ar 2013.gada 23.jūliju  līdz 2013.gada 31.decembrim. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

Sagatavoja: S.Maščinska. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



64 

 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.19 

LĒMUMS Nr. 19 

Mārupes novadā 

Par pašvaldības mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā Valsts SIA „LATVIJAS TELEVĪZIJA” 

Mārupes novada dome izskatīja Valsts SIA „LATVIJAS TELEVĪZIJA” sadarbības piedāvājumu un 

konstatēja, ka: 

 

1) Valsts SIA „LATVIJAS TELEVĪZIJA” vēlas izmantot bez atlīdzības sekojošas pašvaldības telpas: 

1.1. Mārupes Kultūras namu (telpas pēc pieprasījuma), Daugavas ielā 29, Mārupē, Mārupes novadā; 

1.2. Jaunmārupes sabiedrisko ēku (telpas pēc pieprasījuma) Mazcenu alejā 33/3, Jaunmārupē;  

1.3. Pirmsskolas izglītības iestādi „Lienīte”,  Amatas ielā 2, Mārupē, Mārupes novadā (telpas pēc 

pieprasījuma). 

2) Pašvaldības telpas tiek izmantotas Valsts  SIA „LATVIJAS TELEVĪZIJA” audiovizuālā darba 

„Enģeļu iela 9” veidošanai starp Valsts SIA „LATVIJAS TELEVĪZIJA” un Mārupes novada pašvaldību 

noslēgtā sadarbības līguma ietvaros.  

 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta pirmo 

daļu publiskas personas mantu aizliegts nodot privātpersonai vai kapitālsabiedrībai bezatlīdzības lietošanā. 

Savukārt tā paša likuma panta otrās daļas 5.punkts noteic, ka šā panta pirmās daļas noteikumi neattiecas uz 

gadījumiem, kad publiska persona savu mantu nodod privātpersonai vai kapitālsabiedrībai tai deleģēto valsts 

pārvaldes uzdevumu pildīšanai, arī publiskas personas pakalpojumu sniegšana.  

 

Atbilstoši tā paša likuma panta trešajai daļa, ja publiskas personas mantu nodod bezatlīdzības lietošanā, 

tad par to publiskā persona pieņem lēmumu. Savukārt tā paša likuma panta 3
1
.pants noteic, ka tiesību subjekts, 

kuram nodota manta bezatlīdzības lietošanā, nodrošina attiecīgās mantas uzturēšanu, arī sedz ar to saistītos 

izdevumus. 

 

Ievērojot minēto un pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 5.punktu un trešo daļu,  kā  arī ņemot vērā  2013. gada 31.jūlija finanšu 

komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   pašvaldības mantas nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā Valsts SIA „LATVIJAS TELEVĪZIJA”,  atklāti balsojot ar 12 balsīm „par”  (L.Kadiģe, P. Pikše,  I. 

Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, E.Jansons, J.Rušenieks, 

G.Vācietis),  „pret”   nav,  „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Nodot Valsts SIA „LATVIJAS TELEVĪZIJA” , reģ. Nr. 40003080597,  no 2013.gada 22.jūlija līdz 

2013.gada 7.decembrim bezatlīdzības lietošanā sekojošās Mārupes novada pašvaldībai piederošās telpas: 

1.1. Mārupes Kultūras namu (telpas pēc pieprasījuma), Daugavas ielā 29, Mārupē, Mārupes novadā; 

1.2. Jaunmārupes sabiedrisko ēku (telpas pēc pieprasījuma) Mazcenu alejā 33/3, Jaunmārupē;  

1.3. Pirmsskolas izglītības iestādi „Lienīte”,  Amatas ielā 2, Mārupē, Mārupes novadā (telpas pēc 

pieprasījuma). 

2.Lēmuma 1.punktā minētās pašvaldības telpas nododamas Valsts SIA „LATVIJAS TELEVĪZIJA” , reģ. 

Nr. 40003080597, starp pusēm noslēgtā sadarbības līguma ietvaros, precīzu telpu izmantošanas laiku un 

izmantojamo telpu platību norādot pušu savstarpēji parakstītajos aktos.  

3.Valsts SIA „LATVIJAS TELEVĪZIJA” , reģ. Nr. 40003080597, nodrošināt Lēmuma 1.punktā minēto 

pašvaldības telpu uzturēšanu un segt ar to saistītos izdevumus, tai skaitā segt izdevumus par patērēto elektrību. 

4.Nozīmēt par atbildīgo šī lēmuma izpildē Mārupes novada domes izpilddirektoru Ivaru Punculi un 

sabiedrisko attiecību speciālisti Uvu Bērziņu. 

5. Uzdot Mārupes novada domes izpilddirektoram parakstīt sadarbības līgumu ar Valsts SIA „LATVIJAS 

TELEVĪZIJA” saskaņā ar pielikumu.  



65 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

Sagatavoja: G.Nicberga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



66 

 

Pielikums  

Mārupes novada domes 

2013.gada 7.augusta  

lēmumam Nr.19 

sēdes protokolam Nr.4 

 

SADARBĪBAS LĪGUMS 

 

Rīgā, 2013. gada ___.______________________ 

TELEVĪZIJA 

 

Valsts SIA 

„LATVIJAS TELEVĪZIJA” 

Pārstāvis, 

amats 

 

 

 

 

Rekvizīti Reģistrācijas Nr. 40003080597 

 Adrese Zaķusalas krastmalā 3, Rīgā, LV 1509 

 Bankas rekvizīti AS „Swedbanka”   

Konts (Ls): LV54 HABA 0001 4080 4552 9  

Bankas kods: HABALV22  

SADARBĪBAS 

PARTNERIS 

Mārupes novada Dome Pārstāvis, amats Mārtiņš Bojārs, Priekšsēdētājs  

 

Rekvizīti Reģistrācijas Nr. 90000012827 

 Adrese Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV - 2167 

 

 Bankas rekvizīti AS SEB banka 

Konts: LV69UNLA0003011130405 

Bankas kods:UNLALV2X 

 

turpmāk - atsevišķi "Puse", kopā - "Puses", noslēdz līgumu (turpmāk – Līgums) par tālāk minēto: 

 

I SPECIĀLIE NOTEIKUMI 

1. LĪGUMA 

PRIEKŠMETS 

Sadarbības partneris atbalsta Televīzijas audiovizuālā darba „Enģeļu iela 9” (turpmāk 

– Seriāls) veidošanu un pārraidīšanu Televīzijas programmā LTV1, nodrošinot ar 

Seriāla izveidei nepieciešamajām telpām laika posmā no 2013. gada 22. jūlija līdz 

2013. gada 7. decembrim. 

2. SERIĀLA ŠIFRS  

3. SERIĀLA PĀRRAIDES 

LAIKS 

3.1. Seriāls tiks pārraidīts Televīzijas programmā LTV1, laika posmā no 2013. gada 

23. septembra līdz 2013. gada 20. decembrim. Kopā Līguma izpildes laikā tiks 

pārraidītas 51 (piecdesmit viena) Seriāla sērijas. 

3.2. Seriāla oriģināla pārraides laiks ir pirmdiena, otrdiena, trešdiena ceturtdiena plkst. 

20.00 ar atkārtojuma pārraides laiku attiecīgi nākamajā dienā plkst. 9.25. 

4. ATBALSTA KĀRTĪBA 4.1. Sadarbības partneris atbalsta Seriāla izveidi, piešķirot Televīzijai Seriāla 

veidošanas (Seriāla ieraksta) vajadzībām bezatlīdzības nomā šādas telpas (turpmāk – 

Telpas): 

4.1.1. Mārupes Kultūras nama (konkrēta telpa), Daugavas ielā 29, Mārupē, Mārupes 

novadā (Telpu skaits, m
2
); 

4.1.2. Mazcenu bibliotēka, Mazcenu ielā 33/3, Jaunmārupē (Telpu skaits, m
2
); 

4.1.3. Pirmsskolas izglītības iestāde „Lienīte”,  Amatas ielā 2, Mārupē, Mārupes 

novadā (Telpu skaits, m
2
). 

4.2. Pirms saistību izpildes uzsākšanas Puses sagatavo pieņemšanas-nodošanas aktu, 

kurā norādīts detalizēts Telpu stāvoklis un fiksēti elektrības skaitītāju rādītāji. 

4.3. Sadarbības partneris nodrošina piekļuvi un padevi elektrības avotam. Televīzijai ir 

pienākums norēķināties par patērēto elektroenerģiju. 

4.4. Maksa par elektroenerģiju vienai Seriāla filmēšanas reizei ir LVL 05,00 (pieci lati, 

00 santīmi) tajā skaitā PVN. 

4.5. Sadarbības partneris līdz katra mēneša 10.datumam izraksta Televīzijai rēķinu par 



67 

 

iepriekšējā mēnesī patērēto elektroenerģiju un nosūta Televīzijai uz e-pastu: 

rekini@ltv.lv. Televīzijai jānodrošina Sadarbības partnera e-pasta saņemšana. 

Izsūtīšanas datums uzskatāms par rēķina saņemšanas datumu. 

4.6. Sadarbības partnera izrakstīto rēķinu Televīzija apmaksā 10 (desmit) dienu laikā 

no rēķina saņemšanas brīža, pārskaitot naudas summu uz Sadarbības partnera norēķinu 

kontu kredītiestādē. 

4.7. Televīzija apņemas kārtīgi kā rūpīgs saimnieks izmantot piešķirtās Telpas un 

neveikt nekādas darbības, kas ir pret labiem tikumiem un kas tieši vai netieši var kaitēt 

Sadarbības partnera prestižam un interesēm. 

4.8. Televīzija sedz visas izmaksas, kas radušās saistībā ar Televīzijas darbinieku 

radītiem bojājumiem. Par bojājumiem šī līguma izpratnē netiek uzskatīti defekti, kas 

radušies dabiskā nolietojuma rezultātā. Par konstatētajiem bojājumiem Puses sagatavo 

un paraksta aktu (aktā norāda iespējami detalizētu informāciju par bojājumiem un to 

novēršanas izmaksas). 

4.9. Puses saskaņo Telpu izmantošanas grafiku trīs (trīs) dienas pirms saistību izpildes 

uzsākšanas. 

5. SADARBĪBAS 

PARTNERA NORĀDES 

5.1. Televīzija, saskaņā ar Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likuma 39.panta 2.daļas 

noteikumiem, izvieto Sadarbības partnera norādi (logo) līdz 5 sekundēm Seriāla 

oriģināla beigu titros, kopā 51 (piecdesmit vienu) reizi, kā arī Seriāla atkārtojumos. 

5.2. Sadarbības partneris Līguma Speciālo noteikumu 5.1. punktā nepieciešamo 

tekstuālo un grafisko informāciju (logo) līdz 2013.gada 12.augustam iesniedz 

Televīzijas pārstāvim elektroniski JPG. formātā.  

6. PUŠU PĀRSTĀVJI 

LĪGUMA IZPILDĒ AR 

TIESĪBĀM PARASTĪT 

AKTUS 

6.1. Televīzijas pārstāvis: projekta vadītāja, ar tiesībām parakstīt aktus, kas saistīti ar 

šī Līguma izpildi ir Žanete Ostreiko (tālr. 29256830, e-pasts: zanete.ostreiko@ltv.lv).  

6.2. Sadarbības partnera pārstāvis: ar tiesībām parakstīt aktus, kas saistīti ar šī Līguma 

izpildi un citus aktus - izpilddirektors Ivars Punculis (tālr.67149877, e-pasts: 

ivars.punculis@marupe.lv), kontaktpersona jautājumos par līguma izpildi: sabiedrisko 

attiecību speciāliste Uva Bērziņa (tālr.67149868, e-pasts: uva.berzina@marupe.lv).  

7. LĪGUMA NOTEIKUMI Jautājumi, kuri nav atrunāti Līguma Speciālajos noteikumos, tiek atrunāti Līguma 

vispārīgajos noteikumos, kuri ir neatņemama šī Līguma sastāvdaļa. 

 

II VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

mailto:rekini@ltv.lv
mailto:zanete.ostreiko@ltv.lv
mailto:ivars.punculis@marupe.lv
mailto:uva.berzina@marupe.lv


 

 

1. SERIĀLA VEIDOŠANAS UN PĀRRAIDĪŠANAS KĀRTĪBA 

1.1. Televīzija veido un pārraida Seriālu atbilstoši Televīzijas noteiktajai Seriāla veidošanas un 

pārraidīšanas kārtībai. Seriāls tiek pārraidīts latviešu valodā. 

1.2. Sadarbības partnerim nav tiesības ietekmēt Seriāla saturu un pārraides laikus. 

1.3. Seriāla pārraides laikā ekrāna augšējā stūrī tiks novietots Televīzijas logotips. 

1.4. Atsevišķos gadījumos, sakarā ar neparedzētām izmaiņām programmā, Televīzijai ir tiesības novirzīt 

Seriāla pārraidīšanas sākumu, nenesot par to papildus atbildību attiecībā pret Sadarbības partneri. 

1.5. Ja Televīzija piešķir seriāla pārraidīšanas tiesības trešajai personai, tad tai ir saistoši Līguma Speciālo 

noteikumu punkta 5.1. nosacījumi. 

 

2. PUŠU ATBILDĪBA 

2.1. Ja Sadarbības partneris vēlas izbeigt Līgumu, tam jāpaziņo tas Televīzijai 30 (trīsdesmit) dienas pirms 

Līgumattiecību pārtraukšanas. 

2.2. Katra no Pusēm ir tiesīga atteikties turpināt līgumattiecības un izbeigt Līgumu, ja otra Puse atkārtoti, ar 

to saprotot, vairāk kā divas reizes pēc kārtas vienu pārkāpumu, neizpilda vai nepienācīgi pilda savas 

Līgumā noteiktās saistības.  

2.3. Par Līgumā noteikto elektroenerģijas samaksas termiņa nokavējumu, Televīzija maksā Sadarbības 

partnerim nokavējuma procentus saskaņā ar Civillikuma 1765.panta otro daļu uz Sadarbības partnera 

izrakstītā rēķina pamata. 

2.4. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par Līguma saistību pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja tā radusies 

nepārvaramas varas rezultātā, kuru Puses nevarēja paredzēt un novērst, ietekmēt un par kuras rašanos 

tās nenes atbildību. Nepārvarama vara šī Līguma izpratnē ir stihiskas nelaimes, kara darbības, avārijas 

katastrofas, epidēmijas, streiki, varas un pārvaldes institūciju rīcība, kā arī gadījumi, kad saistību 

izpildes neiespējamību nosaka Valsts institūciju pieņemtie tiesību akti. Pusei 7 (septiņu) dienu laikā 

jāpaziņo otrai Pusei par minēto apstākļu iestāšanos. 

2.5. Puses apņemas pilnīgi, savlaicīgi un rūpīgi izpildīt Līgumā noteiktos pienākumus, kā arī atlīdzināt otrai 

Pusei radušos ar šo pienākumu neizpildi vai nepienācīgu izpildi saistītos zaudējumus. 

 

3. PAPILDUS NOTEIKUMI 

3.1. Televīzija, 1 (vienu) mēnesi iepriekš par to informējot Sadarbības partneri, var izbeigt Līgumu pilnībā 

vai tā daļā, ja izpilde kļūst neiespējama, sakarā ar izmaiņām tiesību regulējumā vai kompetento iestāžu 

tiesību aktu iztulkošanā vai piemērošanā. 

3.2. Puses ir tiesīgas vienpusēji lauzt Līgumu, neatlīdzinot otrai Pusei nekāda veida zaudējumus, šādos 

gadījumos: 

3.2.1. nekavējoties, ja viena Puse pārkāpj Līguma noteikumus, 

3.2.2. notekot 30 (trīsdesmit) dienām no rakstveida paziņojuma par nodomu lauzt Līgumu nosūtīšanas dienas 

otrai Pusei. 

3.3. Pušu pārstāvji garantē, ka tiem ir visas tiesības (pilnvaras) savu pārstāvamo vārdā slēgt Līgumu ar to 

iegūstot savu pārstāvamo vārdā Līgumā minētās tiesības un pienākumus. 

3.4. Visi Līguma pielikumi, grozījumi un papildinājumi ir sastādāmi, Pusēm rakstiski vienojoties, 

pievienojami Līgumam kā pielikumi un kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu no brīža, kad tos 

parakstījušas un apzīmogojušas abas Puses. 

3.5. Neviena no Pusēm nevar bez otras Puses rakstveida piekrišanas nodot trešajām personām Līgumā 

noteiktās tiesības un pienākumus. 

3.6. Puses apņemas aizsargāt un neizpaust trešajām personām sakarā ar Līguma izpildi iegūto tehnisko, 

komerciālo un citu informāciju. Informācija, kas saistīta ar Līguma izpildi, jebkurā brīdī ir 

konfidenciāla informācija.  

3.7. Puses apņemas uzrādīt visus dokumentus, kas attiecas uz šī Līguma izpildi, 3 (trīs) darba dienu laikā 

pēc otras Puses pieprasījuma.  

3.8. Pusei savlaicīgi, bet ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā, jāpaziņo otrai Pusei par savu rekvizītu 

un/vai adreses izmaiņām, pretējā gadījumā vainīgai Pusei ir jāatlīdzina otrai Pusei tādējādi nodarītie 

zaudējumi.  

3.9. Puses likvidācijas vai reorganizācijas gadījumā Līgums ir saistošs tās tiesību pārņēmējiem. 

3.10. Ar Līguma parakstīšanas brīdi visas iepriekšējās vienošanās attiecībā uz šo Līgumu, neatkarīgi no tā, 

vai tās izdarītas mutiski vai rakstiski, zaudē savu spēku. 



 

 

3.11. Līguma izpildē noteicošie ir Latvijas Republikas normatīvo aktu noteikumi. 

3.12. Visi strīdi un domstarpības, kas var rasties šī Līguma izpildes gaitā, iespēju robežās risināmi Pušu 

savstarpējās sarunās. Neatrisinātie strīdi un domstarpības izšķirami tiesā saskaņā ar Latvijas 

Republikas normatīvajiem aktiem. 

3.13. Līgums ir sagatavots 2 (divos) eksemplāros, no kuriem katrai Pusei nodots 1 (viens) eksemplārs. 

3.14. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi, un ir spēkā līdz saistību pilnīgai izpildei. 

 

Televīzija 

 

 

_____________________________ 

20___.gada ____._______________ 

 

Sadarbības partneris 

 

 

_____________________________ 

20___.gada ____._______________ 

  

 



 

 

Pielikums Nr. 1 

Sadarbības līgumam Nr. __________ 

 

 

Akts 

Par Telpu izmantošanu 

(paraugs) 

 

Rīgā, 2013. gada ___. ________________ 

 

 

 Valsts SIA „Latvijas Televīzija” (turpmāk – Televīzija), tās pārstāve, projektu vadītāja Žanete 

Ostreiko, ievērojot 2013. gada ___. ________________ noslēgtā Sadarbības līguma Nr. __________ 

Speciālo noteikumu 6.1. punktā noteikto 

 

un  

 

 ________________________, tās pārstāvis/e _______________, pamatojoties uz 2013. gada 

___. _______________ noslēgtā Sadarbības līguma Nr. ___________ Speciālo noteikumu 6.2. punktā 

noteikto,  

 

turpmāk kopā „Puses”, apliecina, ka: 

 

 

1. Televīzijas audiovizuālā darba „Eņģeļu iela 9” veidošana (ieraksts) ir veikts Telpās ___ (vārdiem) 

reizes; 

2. Televīzija Telpas ir lietojusi Līguma darbības laikā un tīšus vai netīšus mehāniskus bojājumus nav 

veikusi (ir veikusi); 

3. Puses apliecina, ka laika posmā no 2013.gada _____________ līdz 2013.gada ____________ Līguma 

nosacījumi ir izpildīti un Telpas ir izmantotas atbilstoši līguma nosacījumiem. 

Piezīmes:___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

_______________________________________________. 

 

 

Televīzijas projekta vadītāja Žanete Ostreiko 

 

 

Pilnvarotā/ais pārstāve/is _________________ 

 

 

 

Televīzija 

 

 

 

20___.gada ____._______________ 

 

 

 

 

 

 

 

Sadarbības partneris 

 

 

 

20___.gada ____._______________ 



 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.20 

 

LĒMUMS Nr. 20 

Mārupes novadā 

Par finansējumu AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” projektam „Siltummezglu uzstādīšana 

Mārupes novadā, Skultē”  

Izskatījusi A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” valdes priekšsēdētāja ziņojumu par projektu 

„Siltummezglu uzstādīšana Mārupes novadā, Skultē”,  kā arī lūgumu piešķirt pašvaldības finansējumu 

projekta īstenošanai, Mārupes novada dome konstatēja, ka  

1.AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” saņēmusi Latvijas Investīciju attīstības aģentūras 

uzaicinājumu noslēgt līgumu par projekta „Siltummezglu uzstādīšana Mārupes novadā, Skultē” 

īstenošanu 2013.-2014.gadā, kurā ir paredzēts uzstādīt 12 siltummezglus ar attālinātas pieejas kontroles 

iespējām, kas paaugstinās sniegto pakalpojumu kvalitāti, samazinās kurināmā patēriņu siltumenerģijas 

ražošanai, kā arī nodrošinās individuālu siltuma uzkaiti katrai daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai.  

2.Projekta kopējās izmaksas ir Ls 118 614.30 (viens simts astoņpadsmit tūkstoši seši simti 

četrpadsmit lati, 30 sant.), no tā attiecināmās izmaksas ir Ls 98 028.35 (deviņdesmit astoņi tūkstoši 

divdesmit astoņi lati, 35 sant.), un neattiecināmās izmaksas Ls 20 585.95 (divdesmit tūkstoši pieci 

simti astoņdesmit pieci lati, 95 sant.), t.sk.PVN.  

3.Kohēzijas fonda atbalsta finansējums ir Ls 39 211.34 (trīsdesmit deviņi tūkstoši divi simti 

vienpadsmit lati, 34 sant.), AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” finansējums ir Ls 79 402.96, no 

kurām neattiecināmās izmaksas Ls 20 585.95 (divdesmit tūkstoši pieci simti astoņdesmit pieci lati, 95 

sant.), t.sk.PVN, segs no pašu līdzekļiem kapitālsabiedrība, un Ls 58 817, 01 AS „Mārupes komunālie 

pakalpojumi” lūdz līdzfinansēt no Mārupes novada pašvaldības budžeta.  

Ievērojot minēto,  kā  arī ņemot vērā  2013. gada 31.jūlija finanšu komitejas  atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par   finansējumu AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” projektam 

„Siltummezglu uzstādīšana Mārupes novadā, Skultē”,  atklāti balsojot ar 12  balsīm „par”  (L.Kadiģe, 

M.Bojārs, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, 

E.Jansons, J.Rušenieks, G.Vācietis),  „pret”   nav,  „atturas”  1 (A.Puide), Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

1.Apstiprināt un saskaņot  tabulā attēloto projekta „Siltummezglu uzstādīšana Mārupes 

novadā, Skultē” finanšu plānu:  

Projekta kopējās izmaksas  Ls 118 614.30 (viens simts astoņpadsmit 

tūkstoši seši simti četrpadsmit lati, 30 

sant.) 

t.sk. 

attiecināmās izmaksas  

 

 

Ls 98 028.35 (deviņdesmit astoņi tūkstoši 

divdesmit astoņi lati, 35 sant.), 

neattiecināmās izmaksas Ls 20 585.95 (divdesmit tūkstoši pieci simti 

astoņdesmit pieci lati, 95 sant.), 

t.sk.PVN.21%  

Finansēšanas avots LVL 

Eiropas Savienības finansējums (Kohēzijas fonds) Ls 39 211.34 (trīsdesmit deviņi tūkstoši divi 

simti vienpadsmit lati, 34 sant.) 

 

AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” 

Ls 20 585.95 (divdesmit tūkstoši pieci simti 

astoņdesmit pieci lati, 95 sant.), 

t.sk.PVN.21% 



 

 

Mārupes novada pašvaldība  Ls 58 817.01 (piecdesmit astoņi tūkstoši 

astoņi simti septiņpadsmit lati, 01 sant.) 

 

2.Pilnvarot AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” valdes locekli Juri Ivanovu parakstīt 

Latvijas Investīciju attīstības aģentūras uzaicinājumu noslēgt līgumu par projekta „Siltummezglu 

uzstādīšana Mārupes novadā, Skultē” īstenošanu 2013.-2014.gadā. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

Sagatavoja: G.Nicberga/L.Levanoviča 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.21 

 

LĒMUMS Nr. 21 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes pagasta 2009.gada 8.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1/2009 

„Mārupes novada pašvaldības nolikums” 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 24.pantu, kā  arī ņemot vērā  2013. gada 31.jūlija 

finanšu komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   grozījumiem Mārupes pagasta 

2009.gada 8.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1/2009 „Mārupes novada pašvaldības nolikums”,  atklāti 

balsojot ar 9  balsīm „par”  (L.Kadiģe, M.Bojārs, P. Pikše,  I. Dūduma, A.Puide, A. Kirillovs, A. 

Mihailovs, R.Zeltīts, G.Vācietis),  „pret”   4 (E.Jansons, J.Rušenieks, N.Orleāns, R.Freibergs),  

„atturas”  nav,  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt iesniegto saistošo noteikumu projektu Nr.17 „Grozījumi Mārupes 

pagasta 2009.gada 8.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1/2009 „Mārupes novada pašvaldības 

nolikums” saskaņā ar Pielikumu. 

2. Saistošos noteikumus pēc to parakstīšanas triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt  zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā, izlikt 

redzamā vietā pašvaldības domes ēkā ne vēlāk kā četru nedēļu laikā no spēkā stāšanās. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas.   

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

 

 

 

 

Sagatavoja: G.Nicberga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Pielikums Nr.1 

Mārupes novada Domes  

2013. gada 7. augusta 

sēdes Nr. 4, lēmumam Nr.21 

 

Mārupes novada pašvaldība 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 17/2013 

Mārupē 

 

   

   

 

Grozījumi Mārupes pagasta 2009.gada 8.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1/2009 „Mārupes 

novada pašvaldības nolikums” 

Izdoti pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām"  

21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu 

 

Izdarīt Mārupes novada pašvaldības 2009.gada 8.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1/2009 

„Mārupes novada pašvaldības nolikums” šādus grozījumus: 

 

1. Papildināt 5.punktu ar 5.4.
1
apakšpunktu šādā redakcijā: 

„5.4.
1
 Vides un komunālo jautājumu komiteja  7 locekļu sastāvā” 

 

2. Papildināt 12.punktu ar 12.14. un 12.15.apakšpunktiem šādā redakcijā:  

„12.14. Civilās aizsardzības komisiju; 

12.15. Bērnu tiesību aizsardzības komisiju” 

 

3. Papildināt saistošos noteikumus ar 15
1
.punktu šādā redakcijā:  

„15
1 

Saziņai ar iedzīvotājiem pašvaldība par pašvaldības budžeta līdzekļiem izveido un uztur 

Mārupes novada informatīvo izdevumu „Mārupes Vēstis”, kurš vienreiz mēnesī ir pieejams 

iedzīvotājiem bez maksas, un Mārupes novada pašvaldības oficiālo tīmekļa vietni www.marupe.lv.” 

Minētajos saziņas līdzekļos pašvaldība publicē saistošo noteikumu projektus, pieņemtus saistošos 

noteikumus, domes sēžu dienas kārtību un domes sēžu protokolus, kā arī citu pašvaldības informāciju 

par aktuāliem jaunumiem novadā un domē. Deputātiem ir tiesības izmantot saziņai ar iedzīvotājiem 

gan Mārupes novada informatīvo izdevumu „Mārupes Vēstis”, gan Mārupes novada pašvaldības 

oficiālo tīmekļa vietni www.marupe.lv, vienā reizē izvietojot ne vairāk kā vienu rakstu, kas nav saistīts 

ar politisko aģitāciju un kurš nepārsniedz 3500 rakstu zīmes datorsalikumā (MS Word programmā, 

burtu lielums 12 pt, Times New Roman).” 

 

4. Papildināt saistošos noteikumus ar 19
1
.punktu šādā redakcijā:  

„19.
1
 Domes izpilddirektoram var būt vietnieks”  

 

5 Izslēgt 25.8.-25.11. un 25.13.-25.14.apakšpunktus. 

 

6. Papildināt saistošos noteikumus ar 26
1
.punktu šādā redakcijā:  

„26.
1
 Vides un komunālo jautājumu komiteja sagatavo izskatīšanai domes sēdē jautājumus 

par: 

26.
1
1. par komunālajiem pakalpojumiem; 

26.
1
2. par teritorijas labiekārtošanu; 

26.
1
3. par dzīvojamā un nedzīvojamā fonda uzturēšanu, par nedzīvojamo telpu nomu; 

26.
1
4. par nedzīvojamo telpu izmantošanu; 

26.
1
5. par atkritumu apsaimniekošanu (savākšanu, transportēšanu, šķirošanu un c.); 

http://www.marupe.lv/
http://www.marupe.lv/


 

 

26.
1
6.par vides jautājumiem – vides piesārņojumu, trokšņiem,, īsteno, vispārējo vides 

pārraudzību;  

26
1
.7. par meliorācijas sistēmu uzturēšanu un kopšanu,; 

26.
1
8. par  AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” attīstību; 

26.
1
9. savas kompetences ietvaros izskata budžeta līdzekļu pieprasījumus un iesniedz tos 

finanšu komitejā.” 

 

7. Izteikt 33.punktu šādā redakcijā: 

 “ 33. Komitejas priekšsēdētāja, izņemot finanšu komitejas priekšsēdētāja, amats ir algots. 

Komitejas priekšsēdētājs: 

33.1. vada komitejas darbu, ir atbildīgs par komitejas lēmumu un uzdevumu izpildi; 

33.2. izstrādā komitejas sēdes kārtību; 

33.3. sagatavo, sasauc un vada komitejas sēdes; 

33.4. pārstāv komitejas viedokli domes  sēdēs, komisijās un citās institūcijās; 

33.5. veic citus pienākumus saskaņā ar šo nolikumu.”  

 

8. Izteikt 35.punktu šādā redakcijā:  

„35. Komitejas darba kārtību, komitejas lēmumu projektus, atzinumus par tiem, izziņas 

materiālus, deputātu iesniegumus, priekšlikumus un jautājumus dara pieejamus domes deputātiem 

deputātu izvēlētajā veidā (var iepazīties domes sekretariātā vai saņemt elektroniski uz deputātu 

norādītām e-pasta adresēm, par dokumentu nosūtīšanu uz e-pastu deputāti tiek informēti ar 

telefonsakaru palīdzību īsziņas veidā vienas stundas laikā pēc nosūtīšanas)  ne vēlāk kā 24 stundas 

pirms komitejas kārtējās sēdes un ne vēlāk kā trīs stundas pirms ārkārtas sēdes.” 

 

9. Izslēgt 47.punktu. 

 

10. Izteikt 48.punktu šādā redakcijā:  

„48. Uzņēmuma un citus saimnieciskos līgumus par pakalpojumiem pašvaldībai slēdz 

pašvaldības izpilddirektors.” 

 

11. Izteikt 52.punktu šādā redakcijā:  

„52. Iepirkumu līgumus slēdz izpilddirektors, pamatojoties uz Iepirkumu komisijas lēmumu 

Publisko iepirkumu likumā atrunātajā kārtībā, ja līguma cena nepārsniedz iepriekš ar domes lēmumu 

akceptēto paredzamo līgumcenu šim nolūkam atvēlētā pašvaldības budžeta ietvaros.” 

 

12. Izteikt 55.punktu šādā redakcijā:  

„55. Pašvaldības dome ar lēmumu vai līgumu var deleģēt savas pilnvaras pieņemt lēmumus 

citām pašvaldības institūcijām, kā arī vēlētajām un administratīvajām amatpersonām, izņemot 

jautājumos, kas ir domes ekskluzīvā kompetencē.” 

 

13. izslēgt 80
2
.punktu. 

 

14. Izteikt 99.punktu šādā redakcijā:  

„99. Lai nodrošinātu iedzīvotāju līdzdalību īpaši svarīgu vietējās nozīmes jautājumu izlemšanā, kā 

arī gadījumos, kas noteikti Latvijas Republikas normatīvajos aktos, ar pašvaldības domes lēmumu visā 

pašvaldības teritorijā vai tās daļā, var tikt organizētas publiskā apspriešana.” 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

 

Saistošo noteikumu „Grozījumi Mārupes pagasta 2009.gada 8.jūlija saistošajos noteikumos 

Nr.1/2009 „Mārupes novada pašvaldības nolikums” paskaidrojuma raksts 



 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 22.pantu domes darbs notiek sēdēs un 

pastāvīgajās komitejās. Tā paša likuma 23.pants un 24.pants noteic, ka  

domes darba organizāciju nosaka attiecīgās pašvaldības nolikums, kas 

izstrādāts saskaņā ar šo likumu, tai nosakot domes komitejas, to skaitlisko 

sastāvu, kompetenci un darba organizāciju 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

Saistošo noteikumu projekts paredz grozījumus domes darba organizācijā, 

papildinot domes komiteju sastāvu un precizējot atsevišķu domes 

amatpersonu kompetenci 

  

3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Nav ietekmes 

4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Nav administratīvo procedūru  

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Konsultācijas ar sabiedrību nav paredzētas  

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.22 

 

LĒMUMS Nr. 22 

Mārupes novadā 

Par Nolikuma „Par Mārupes novada Domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, 

patstāvīgās komitejas priekšsēdētāja un Mārupes novada Domes deputātu  

atlīdzības sistēmu” apstiprināšanu  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  21.panta pirmās daļas 12.punktu, 13.punktu,  kā  

arī ņemot vērā  2013. gada 31.jūlija finanšu komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par  Nolikuma „Par Mārupes novada Domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, patstāvīgās 

komitejas priekšsēdētāja un Mārupes novada Domes deputātu atlīdzības sistēmu”  apstiprināšanu”,  

atklāti balsojot ar 6  balsīm „par”  (L.Kadiģe, M.Bojārs, P. Pikše,  A.Puide, A. Mihailovs, R.Zeltīts),  

„pret”  2 (N.Orleāns, R.Freibergs),  „atturas” 2 (A.Kirillovs, G.Vācietis),  (I.Dūduma, E.Jansons, 

J.Rušenieks  sēdes telpu atstājuši, balsojumā nepiedalās),  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Apstiprināt nolikumu „Par Mārupes novada Domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja 

vietnieka, patstāvīgās komitejas priekšsēdētāja un Mārupes novada Domes deputātu 

atlīdzības sistēmu”  saskaņā ar Pielikumu Nr.1. 

2.Atzīt par spēku zaudējušo nolikumu „Par Domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka 

un deputātu  atlīdzības sistēmu”, kas apstiprināts ar Mārupes novada domes 2013.gada 6.februāra 

lēmumu Nr.5 (prot.Nr.2). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sagatavoja: G.Nicberga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Apstiprināts 

ar Mārupes novada Domes 

2013.gada  7. augusta  

sēdes Nr. 4 , lēmumu Nr.22 

 

NOLIKUMS 

PAR MĀRUPES NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA, PRIEKŠSĒDĒTĀJA 

VIETNIEKA, PATSTĀVĪGĀS KOMITEJAS PRIEKŠSĒDĒTĀJA UN MĀRUPES NOVADA 

DOMES DEPUTĀTU ATLĪDZĪBAS SISTĒMU 

 

I VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

1. Nolikums nosaka atlīdzības noteikšanas un izmaksas kārtību par Mārupes novada domes  

(turpmāk tekstā – domes) priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, patstāvīgās komitejas 

priekšsēdētāja un Mārupes novada domes deputāta pienākumu pildīšanu. 

2. Atlīdzības sistēmu veido darba samaksa, sociālās garantijas un atvaļinājumi. 

3. Darba samaksa šī nolikuma izpratnē ir mēnešalga, piemaksas, prēmijas un naudas balvas. 

4. Sociālās garantijas ir pabalsti, kompensācijas, apdrošināšana un šajā nolikumā noteikto izdevumu 

segšana.  

5. Ja Latvijas Republikas normatīvo aktu grozījumu gadījumā rodas pretrunas starp tiesību aktiem un 

šo nolikumu, spēkā ir tiesību aktos ietvertās normas. 

 

II MĀRUPES NOVADA DOMES  PRIEKŠSĒDĒTĀJA, PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIETNIEKA,  

PATSTĀVĪGĀS KOMITEJAS PRIEKŠSĒDĒTĀJA ATLĪDZĪBAS SISTĒMA  

6. Mārupes novada Domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un patstāvīgās komitejas 

priekšsēdētāja, izņemot finanšu komitejas priekšsēdētāja, amats ir algots.  

7. Mēnešalga tiek noteikta, ņemot vērā Centrālās statistikas pārvaldes oficiālajā statistikas 

paziņojumā publicēto valstī strādājošo mēneša vidējās darba samaksas apmēru, kas noapaļots pilnos 

latos (t.i., ņem vērā darba samaksu valstī gadā pirms budžeta projekta sagatavošanas gada), piemērojot 

koeficientu: 

7.1. Domes priekšsēdētājam – 3,64, 

7.2. Domes priekšsēdētāja vietniekam – 3,2, 

7.3. Domes patstāvīgās komitejas priekšsēdētājam – 2.55, 

7.4. Mēnešalga tiek noteikta pilnos latos. 

8. Piemaksas, pabalstus, kompensācijas var noteikt   atsevišķi pieņemtajos Mārupes novada 

domes lēmumos, ciktāl tie nav pretrunā ar Latvijas Republikas spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem.  

9. Mārupes novada domes priekšsēdētājam, priekšsēdētāja vietniekam un patstāvīgās komitejas 

priekšsēdētājam tiek apmaksāts ikgadējais atvaļinājums četras kalendārās nedēļas, neieskaitot 

svētku dienas un papildatvaļinājums 10 (desmit) darba dienas. Aizejot ikgadējā atvaļinājumā 

Mārupes novada domes priekšsēdētājam, priekšsēdētāja vietniekam, patstāvīgās komitejas 

priekšsēdētājam izmaksā  vienreizēju pabalstu 30% apmērā  no mēnešalgas vienu reizi kalendārā 

gadā. 

10. Izmaksas (dalības maksa pasākumos, dienas nauda, uzturēšanās izdevumi), kādas rodas 

Domes priekšsēdētājam, priekšsēdētāja vietniekam, patstāvīgās komitejas priekšsēdētājam 

pārstāvot Mārupes novada domi vai apgūstot darbam nepieciešamās zināšanas un pieredzi 

forumos, kongresos, kursos, semināros, lektorijos, pieredzes apmaiņas braucienos, komandējumos, 

tiek segtas no Mārupes novada domes budžeta uz Mārupes novada domes lēmuma pamata. 

11. Domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, patstāvīgās komitejas priekšsēdētāja veselība 

tiek apdrošināta no pašvaldības budžeta līdzekļiem, apmaksājot veselības apdrošināšanas polisi ar 

apdrošināšanas prēmiju  līdz  75%   no valstī oficiāli noteiktās minimālās darba algas. 

12. Domes priekšsēdētājam, priekšsēdētāja vietniekam, patstāvīgās komitejas priekšsēdētājam tiek 

segti izdevumi līdz Ls 100,- (simts lati, 00 sant.) apmērā, kas saistīti ar redzes pārbaudi un redzi 



 

 

koriģējošo līdzekļu (briļļu, lēcu un briļļu ietvaru, darba briļļu izgatavošana) iegādi, ja tas ir 

nepieciešams tiešo amata pienākumu izpildei, un to pierāda  obligātās veselības pārbaudes karte. 

 

III MĀRUPES NOVADA DOMES DEPUTĀTA, KURŠ NEIEŅEM  

ALGOTU AMATU DOMĒ, MĒNEŠALGA  
13. Mārupes novada domes deputātam par deputāta pienākumu pildīšanu mēnešalgu nosaka 

proporcionāli nostrādātajam laikam, nosakot darba stundas likmi Ls/st: Mārupes novada domes 

priekšsēdētāja mēnešalgu dalot ar 168 stundām. Kopējais Mārupes novada domes deputāta mēnešalgas 

apmērs nepārsniedz Centrālās statistikas pārvaldes oficiālajā statistikas paziņojumā publicētajam valstī 

strādājošo mēneša vidējās darba samaksas apmēram, kas noapaļots pilnos latos (t.i., ņem vērā darba 

samaksu valstī gadā pirms budžeta projekta sagatavošanas gada), piemērojot koeficientu 1,2. 

Mēnešalga tiek noteikta pilnos latos. 

14. Mārupes novada domes deputātu darba laiks tiek apmaksāts, veicot šādus pienākumus:  

14.1. piedalīšanās deputātu patstāvīgajās komitejās, domes sēdēs, komisijās , darba grupās;  

14.2. veicot citus pienākumus, kuri saistīti ar deputāta pienākumu pildīšanu, saskaņā ar deputāta 

iesniegtajām ziņām, atbilstoši likuma „Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa 

likums” III. nodaļā noteiktajam.  

15. Mārupes novada domes deputātu darba laika uzskaiti veic Mārupes novada domes administrācijas 

atbildīgā struktūrvienība atbilstoši:  

15.1.  Lietvedes  iesniegtajai uzskaitei par 14.1.punktā noteiktajiem pienākumiem, saskaņā ar 

deputātu personificēto reģistrāciju;  

15.2. Mārupes novada domes deputātu iesniegtajām ziņām par 14.2.punktā noteiktajiem 

pienākumiem.  

16.Mārupes novada domes deputāta veselība tiek apdrošināta no pašvaldības budžeta līdzekļiem 

apmaksājot veselības apdrošināšanas polisi ar apdrošināšanas prēmiju  līdz  75%   no valstī oficiāli 

noteiktās minimālās darba algas. 

17. Mārupes novada domes deputātam uz atsevišķa domes lēmuma pamata tiek atlīdzināti izdevumi, 

kuri deputātam ir radušies, pildot deputāta amata pienākumus ārpus domes sēdēm, atlīdzinot no 

pašvaldības budžeta izdevumus: 

18.1.par degvielu; 

18.2.mobilajiem sakariem. 

19. Mārupes novada domes deputātam tiek atlīdzināti izdevumi sakarā ar deputāta nosūtīšanu 

komandējumā, kā arī ar komandējumu saistītās apdrošināšanas izmaksas uz Mārupes novada domes 

lēmuma pamata. 

20. Mārupes novada domes deputātam ir tiesības saņemt arī citas, šajā nolikumā neminētas 

kompensācijas, ja tās ir paredzētas spēkā esošajos normatīvajos aktos uz Mārupes novada domes 

lēmuma pamata. 

21. Mārupes novada domes deputāts, kurš neieņem algotu amatu domē, par deputāta pienākumu 

pildīšanu domē saņem šā nolikuma 13.punktā noteikto mēnešalgu. Šāds deputāts par citu amata (darba) 

pienākumu pildīšanu pašvaldībā saņem mēnešalgu atbilstoši attiecīgajiem amata (darba) pienākumiem.  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 



80 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.23 

 

LĒMUMS Nr. 23 

Mārupes novadā 

Par  grozījumiem Mārupes novada domes Finanšu pastāvīgās  komitejas sastāvā  

Ņemot vērā Mārupes novada domes 1.jūlija lēmumu Nr.2 (ārkārtas sēdes prot.Nr.2), ar kuru 

tika izbeigtas Mārupes novada domes deputāta Ivara Puncuļa pilnvaras, un pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 20.panta pirmo daļu, 21.panta pirmās daļas 10.punktu, kā  arī  2013. gada 31.jūlija 

finanšu komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   grozījumiem Mārupes novada 

domes Finanšu pastāvīgās  komitejas sastāvā”,  atklāti balsojot ar 10  balsīm „par”  (L.Kadiģe, 

M.Bojārs, P. Pikše,  A.Puide, A. Mihailovs, R.Zeltīts, A.Kirillovs, G. Vācietis, N.Orleāns, R.Freibergs),  

„pret”  nav,  „atturas” nav,   Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Izslēgt no Mārupes novada domes Finanšu pastāvīgās  komitejas deputātu Ivaru 

Punculi. 

2. Ievēlēt Mārupes novada domes Finanšu pastāvīgajā  komitejā deputātu Gati 

Vācieti. 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sagatavoja: G.Nicberga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



81 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.24 

 

LĒMUMS Nr. 24 

Mārupes novadā 

Par Mārupes novada domes deputātu ievēlēšanu Mārupes novada domes Vides un komunālo 

jautājumu  komitejā  

1.Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 20.panta pirmo daļu, 21.panta pirmās daļas 

10.punktu,   kā  arī  ņemot vērā 2013. gada 31.jūlija finanšu komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  Mārupes novada domes deputātu ievēlēšanu Mārupes novada domes Vides un 

komunālo jautājumu  komitejā”, atklāti balsojot ar  8  balsīm „par”  (L.Kadiģe, M.Bojārs, P. Pikše,  

A.Puide, A. Mihailovs, R.Zeltīts, A.Kirillovs, G. Vācietis),  „pret”  2 (N.Orleāns, R.Freibergs),  

„atturas” nav,   Mārupes novada Dome nolemj: 

 

ievēlēt Mārupes novada domes Vides un komunālo jautājumu  komitejā deputātu Pēteri 

Pikši. 

 

2.Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 20.panta pirmo daļu, 21.panta pirmās daļas 

10.punktu,  kā  arī  ņemot vērā 2013. gada 31.jūlija finanšu komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  Mārupes novada domes deputātu ievēlēšanu Mārupes novada domes Vides un 

komunālo jautājumu  komitejā”, atklāti balsojot ar  8  balsīm „par”  (L.Kadiģe, M.Bojārs, P. Pikše,  

A.Puide, A. Mihailovs, R.Zeltīts, A.Kirillovs, G. Vācietis),  „pret”  2 (N.Orleāns, R.Freibergs),  

„atturas” nav,   Mārupes novada Dome nolemj: 

 

ievēlēt Mārupes novada domes  Mārupes novada domes Vides un komunālo jautājumu  

komitejā deputātu Mārtiņu Bojāru. 

 

3.Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 20.panta pirmo daļu, 21.panta pirmās daļas 

10.punktu,  kā  arī  ņemot vērā 2013. gada 31.jūlija finanšu komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  Mārupes novada domes deputātu ievēlēšanu Mārupes novada domes Vides un 

komunālo jautājumu  komitejā”, atklāti balsojot ar  10  balsīm „par”  (L.Kadiģe, M.Bojārs, P. Pikše,  

A.Puide, A. Mihailovs, R.Zeltīts, A.Kirillovs,  N.Orleāns, R.Freibergs, G. Vācietis),  „pret”  nav,  

„atturas” nav,   Mārupes novada Dome nolemj: 

 

ievēlēt Mārupes novada domes  Mārupes novada domes Vides un komunālo jautājumu  

komitejā deputātu Jāni Lagzdkalnu. 

 

4.Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 20.panta pirmo daļu, 21.panta pirmās daļas 

10.punktu,  kā  arī  ņemot vērā 2013. gada 31.jūlija finanšu komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  Mārupes novada domes deputātu ievēlēšanu Mārupes novada domes Vides un 

komunālo jautājumu  komitejā”,  atklāti balsojot ar  9  balsīm „par”  (L.Kadiģe, M.Bojārs, P. Pikše,  A. 

Mihailovs, R.Zeltīts, A.Kirillovs,  N.Orleāns, R.Freibergs, G. Vācietis), (A.Puide kā ieinteresētā 

persona pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 37. panta 11. punktu balsojumā par sevi 

nepiedalās),  „pret”  nav,  „atturas” nav,   Mārupes novada Dome nolemj: 

 



82 

 

ievēlēt Mārupes novada domes  Mārupes novada domes Vides un komunālo jautājumu  

komitejā deputātu Andri Puidi. 

 

5.Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 20.panta pirmo daļu, 21.panta pirmās daļas 

10.punktu, kā  arī  ņemot vērā 2013. gada 31.jūlija finanšu komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  Mārupes novada domes deputātu ievēlēšanu Mārupes novada domes Vides un 

komunālo jautājumu  komitejā”,  atklāti balsojot ar  9  balsīm „par”  (L.Kadiģe, M.Bojārs, P. Pikše,  A. 

Puide, R.Zeltīts, A.Kirillovs,  N.Orleāns, R.Freibergs, G. Vācietis), (A. Mihailovs kā ieinteresētā 

persona pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 37. panta 11. punktu balsojumā par sevi 

nepiedalās),  „pret”  nav,  „atturas” nav,   Mārupes novada Dome nolemj: 

 

ievēlēt Mārupes novada domes  Mārupes novada domes Vides un komunālo jautājumu  

komitejā deputātu Aleksandru Mihailovu. 

 

6.Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 20.panta pirmo daļu, 21.panta pirmās daļas 

10.punktu,  kā  arī  ņemot vērā 2013. gada 31.jūlija finanšu komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  Mārupes novada domes deputātu ievēlēšanu Mārupes novada domes Vides un 

komunālo jautājumu  komitejā”,  atklāti balsojot ar  10  balsīm „par”  (L.Kadiģe, M.Bojārs, P. Pikše,  

A.Puide, A. Mihailovs, R.Zeltīts, A.Kirillovs,  N.Orleāns, R.Freibergs, G. Vācietis),  „pret”  nav,  

„atturas” nav,   Mārupes novada Dome nolemj: 

 

ievēlēt Mārupes novada domes  Mārupes novada domes Vides un komunālo jautājumu  

komitejā deputātu Jāni Rušenieku. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sagatavoja: G.Nicberga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



83 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.25 

 

LĒMUMS Nr. 25 

Mārupes novadā 

Par degvielas patēriņa limita noteikšanas kārtību  

Mārupes novada dome ir izskatījusi Mārupes novada domes izpilddirektora ziņojumu par šī 

brīža degvielas patēriņa limita noteikšanu Mārupes novada pašvaldības domes un iestāžu 

amatpersonām un darbiniekiem, kuri pildot amata pienākumus, izmanto pašvaldības vai personīgos 

transporta līdzekļus, un konstatēja, ka esošā kārtība paredz ikvienu ar degvielas patēriņa limitu 

noteikšanu vai grozīšanu saistītu jautājumu virzīt izskatīšanai domes sēdē. Ievērojot minēto un 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 69.panta pirmās daļas 8.punktu, Mārupes novada 

pašvaldības nolikuma 19.20.punktu, atklāti balsojot ar 10  balsīm „par”  (L.Kadiģe, M.Bojārs, P. Pikše,  

A.Puide, A. Mihailovs, R.Zeltīts, A.Kirillovs, G. Vācietis, N.Orleāns, R.Freibergs),  „pret”  nav,  

„atturas” nav,  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram Mārupes novada domes apstiprinātā budžeta 

ietvaros noteikt, grozīt un atcelt degvielas patēriņa limitus pašvaldības īpašumā un patapinājumā 

esošajiem transportlīdzekļiem, kurus izmanto pašvaldības iestāžu un struktūrvienību darbinieki un 

amatpersonas tiešo amata pienākumu izpildei.    

2.Noteikt, ka degvielas patēriņa limita noteikšanas un atcelšanas pamats ir attiecīga darbinieka 

vai amatpersonas veicamie darbi, pildot amata pienākumus.  

3.Noteikt, ka degvielas patēriņa limita grozīšanas pamats ir darbinieka parakstītas nobraukta 

maršruta uzskaites lapas, kas atbilst darbinieka tiešajiem amata pienākumiem, kas ir atspoguļoti spēkā 

esošajā darba līgumā un amata aprakstā, vai darba devēja izdotajam rīkojumam par noteiktā uzdevuma 

izpildi. 

4.Atcelt: 

4.1. Mārupes pagasta padomes 2008.gada 24.septembra lēmumu Nr.15 (prot.nr.15); 

4.2. Mārupes pagasta padomes 2009.gada 25.februāra lēmumu Nr.15 (prot.nr.4); 

4.3. Mārupes pagasta padomes 2009.gada 29.aprīļa lēmumu Nr.19 (prot.nr.8); 

4.4. Mārupes novada domes 2010.gada 24.marta lēmumu Nr.38 (prot.Nr.3); 

4.5. Mārupes novada domes 2012.gada 25.janvāra lēmumu Nr.29 (prot.Nr.2); 

4.6. Mārupes novada domes 2012.gada 29.februāra lēmumu Nr.17 (prot.Nr.4); 

4.7. Mārupes novada domes 2012.gada 28.marta lēmumu Nr.22.1. un 22.2. (prot.Nr.5); 

4.8. Mārupes novada domes 2012.gada 3.aprīļa lēmumu Nr.7 (prot.Nr.6); 

4.9. Mārupes novada domes 2012.gada 25.aprīļa lēmumu Nr.18 (prot.Nr.7); 

4.10.  Mārupes novada domes 2012.gada 8.maija lēmumu Nr.6 (prot.Nr.9); 

4.11. Mārupes novada domes 2012.gada 23.maija lēmumu Nr.20 (prot.Nr.10); 

4.12. Mārupes novada domes 2012.gada 8.augusta lēmumu Nr.23 (prot.Nr.13); 

4.13. Mārupes novada domes 2013.gada 29.maija lēmumu Nr.28 (prot.Nr.10). 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

Sagatavoja: G.Nicberga 

 

 



84 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.26.1 

 

LĒMUMS Nr. 26.1 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „TU 154”, Reģ.Nr.40103680599, 2013.gada 22.jūlija 

iesniegumu (reģ.Nr.3-12/1694) ar lūgumu pagarināt izsniegto licenci Nr.23 pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „TU 154”, Reģ.Nr.40103680599, uz 18.07.2013. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 18.07.2013.uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „TU 154”, Reģ.Nr.40103680599, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

17.07.2013. izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „TU 154”, Reģ.Nr.40103680599, ir izsniegta licence Nr.23 pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu līdz 01.09.2013.. 

 4. SIA „TU 154”, Reģ.Nr.40103680599, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju, vienošanās pie finanšu līzinga līguma 

Nr.525514/00 kopiju, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas 

polises kopiju, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola kopiju. 

 5. SIA „TU 154”, Reģ.Nr.40103680599, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 6. SIA „TU 154”, Reģ.Nr.40103680599, 2013.gada 26.jūlijā ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 



85 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

atklāti balsojot ar 10  balsīm „par”  (L.Kadiģe, M.Bojārs, P. Pikše,  A.Puide, A. Mihailovs, R.Zeltīts, 

A.Kirillovs, G. Vācietis, N.Orleāns, R.Freibergs),  „pret”  nav,  „atturas” nav,    Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „TU 154”, Reģ.Nr.40103680599, licenci Nr.92 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 02.09.2013. līdz 01.09.2014. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



86 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.26.2 

 

LĒMUMS Nr. 26.2 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Baltic Taxi”, Reģ.Nr.40003636861, 2013.gada 22.jūlija 

iesniegumu (reģ.Nr.3-12/1690) ar lūgumu pagarināt izsniegto licenci Nr.30 pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Baltic Taxi”, Reģ.Nr.40003636861, uz 16.07.2013. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 16.07.2013.uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Baltic Taxi”, Reģ.Nr.40003636861, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

16.07.2013. izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Baltic Taxi”, Reģ.Nr.40003636861, ir izsniegta licence Nr.30 pasažieru pārvadāšanai 

ar vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu līdz 02.09.2013. 

 4. SIA „Baltic Taxi”, Reģ.Nr.40003636861, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju, Finanšu līzinga līguma Nr.525516/00 

kopiju, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas polises kopiju, 

transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola kopiju, taksometra skaitītāja tehniskās pases 

kopiju, atkārtotās verificēšanas sertifikāta Nr.GI828V13 kopiju. 

 5. SIA „Baltic Taxi”, Reģ.Nr.40003636861, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: 

LVL 1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 

0.10.  

 6. SIA „Baltic Taxi”, Reģ.Nr.40003636861, 2013.gada 29.jūlijā ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr.30593). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 



87 

 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

atklāti balsojot ar 10  balsīm „par”  (L.Kadiģe, M.Bojārs, P. Pikše,  A.Puide, A. Mihailovs, R.Zeltīts, 

A.Kirillovs, G. Vācietis, N.Orleāns, R.Freibergs),  „pret”  nav,  „atturas” nav,    Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „Baltic Taxi”, Reģ.Nr.40003636861, licenci Nr.98 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 03.09.2013. līdz 02.09.2014. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



88 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.26.3 

 

LĒMUMS Nr. 26.3 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 5”, Reģ.Nr.40103678522, 2013.gada 22.jūlija 

iesniegumu (reģ.nr.3-12/1695) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 5”, Reģ.Nr.40103678522, uz 18.07.2013. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 18.07.2013.uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 5”, Reģ.Nr.40103678522, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

17.07.2013. izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 5”, Reģ.Nr.40103678522, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju, vienošanās pie finanšu līzinga līguma 

Nr.525507/00 kopiju, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas 

polises kopiju, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola kopiju. 

 4. SIA „Borts 5”, Reģ.Nr.40103678522, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 5”, Reģ.Nr.40103678522, 2013.gada 26.jūlijā ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 



89 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

atklāti balsojot ar 10  balsīm „par”  (L.Kadiģe, M.Bojārs, P. Pikše,  A.Puide, A. Mihailovs, R.Zeltīts, 

A.Kirillovs, G. Vācietis, N.Orleāns, R.Freibergs),  „pret”  nav,  „atturas” nav,    Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 5”, Reģ.Nr.40103678522, licenci Nr.91 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 12.08.2013. līdz 11.08.2014. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

 

 

 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



90 

 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.26.4 

 

LĒMUMS Nr. 26.4 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 34”, Reģ.Nr.40103678645, 2013.gada 22.jūlija 

iesniegumu (reģ.Nr.3-12/1693) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 34”, Reģ.Nr.40103678645, uz 18.07.2013. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 18.07.2013.uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 34”, Reģ.Nr.40103678645, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

17.07.2013. izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 34”, Reģ.Nr.40103678645, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju, vienošanās pie finanšu līzinga līguma 

Nr.525509/00 kopiju, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas 

polises kopiju, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola kopiju. 

 4. SIA „Borts 34”, Reģ.Nr.40103678645, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 34”, Reģ.Nr.40103678645, 2013.gada 26.jūlijā ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

atklāti balsojot ar 10  balsīm „par”  (L.Kadiģe, M.Bojārs, P. Pikše,  A.Puide, A. Mihailovs, R.Zeltīts, 



91 

 

A.Kirillovs, G. Vācietis, N.Orleāns, R.Freibergs),  „pret”  nav,  „atturas” nav,    Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 34”, Reģ.Nr.40103678645, licenci Nr.93 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 12.08.2013. līdz 11.08.2014. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



92 

 

 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.26.5 

 

LĒMUMS Nr. 26.5 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 53”, Reģ.Nr.40103657605, 2013.gada 22.jūlija 

iesniegumu (reģ.nr.3-12/1698) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 53”, Reģ.Nr.40103657605, uz 18.07.2013. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 18.07.2013.uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 53”, Reģ.Nr.40103657605, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

17.07.2013. izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 53”, Reģ.Nr.40103657605, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju, vienošanās pie finanšu līzinga līguma 

Nr.525709/00 kopiju, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas 

polises kopiju, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola kopiju. 

 4. SIA „Borts 53”, Reģ.Nr.40103657605, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 53”, Reģ.Nr.40103657605, 2013.gada 26.jūlijā ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (ienāk. maksājuma Nr.44302). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  



93 

 

atklāti balsojot ar 10  balsīm „par”  (L.Kadiģe, M.Bojārs, P. Pikše,  A.Puide, A. Mihailovs, R.Zeltīts, 

A.Kirillovs, G. Vācietis, N.Orleāns, R.Freibergs),  „pret”  nav,  „atturas” nav,    Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 53”, Reģ.Nr.40103657605, licenci Nr.88 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 12.08.2013. līdz 11.08.2014. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

 

 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



94 

 

 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.26.6 

 

LĒMUMS Nr. 26.6 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 63”, Reģ.Nr.40103680480, 2013.gada 22.jūlija 

iesniegumu (reģ.nr.3-12/1692) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 63”, Reģ.Nr.40103680480, uz 18.07.2013. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 18.07.2013.uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 63”, Reģ.Nr.40103680480, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

17.07.2013. izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 63”, Reģ.Nr.40103680480, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju, vienošanās pie finanšu līzinga līguma 

Nr.525505/00 kopiju, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas 

polises kopiju, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola kopiju. 

 4. SIA „Borts 63”, Reģ.Nr.40103680480, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 63”, Reģ.Nr.40103680480, 2013.gada 26.jūlijā ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  



95 

 

atklāti balsojot ar 10  balsīm „par”  (L.Kadiģe, M.Bojārs, P. Pikše,  A.Puide, A. Mihailovs, R.Zeltīts, 

A.Kirillovs, G. Vācietis, N.Orleāns, R.Freibergs),  „pret”  nav,  „atturas” nav,    Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 63”, Reģ.Nr.40103680480, licenci Nr.94 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 12.08.2013. līdz 11.08.2014. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



96 

 

 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.26.7 

 

LĒMUMS Nr. 26.7 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 64”, Reģ.Nr.40103659127, 2013.gada 22.jūlija 

iesniegumu (reģ.nr.3-12/1691) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 64”, Reģ.Nr.40103659127, uz 18.07.2013. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 18.07.2013.uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 64”, Reģ.Nr.40103659127, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

17.07.2013. izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 64”, Reģ.Nr.40103659127, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju, vienošanās pie finanšu līzinga līguma 

Nr.525513/00 kopiju, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas 

polises kopiju, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola kopiju. 

 4. SIA „Borts 64”, Reģ.Nr.40103659127, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 64”, Reģ.Nr.40103659127, 2013.gada 26.jūlijā ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  



97 

 

atklāti balsojot ar 10  balsīm „par”  (L.Kadiģe, M.Bojārs, P. Pikše,  A.Puide, A. Mihailovs, R.Zeltīts, 

A.Kirillovs, G. Vācietis, N.Orleāns, R.Freibergs),  „pret”  nav,  „atturas” nav,    Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 64”, Reģ.Nr.40103659127, licenci Nr.95 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 12.08.2013. līdz 11.08.2014. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



98 

 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.26.8 

 

LĒMUMS Nr. 26.8 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 78”, Reģ.Nr.40103659095, 2013.gada 22.jūlija 

iesniegumu (reģ.nr.3-12/1696) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 78”, Reģ.Nr.40103659095, uz 18.07.2013. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 18.07.2013.uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 78”, Reģ.Nr.40103659095, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

17.07.2013. izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 78”, Reģ.Nr.40103659095, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju, vienošanās pie finanšu līzinga līguma 

Nr.525715/00 kopiju, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas 

polises kopiju, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola kopiju. 

 4. SIA „Borts 78”, Reģ.Nr.40103659095, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 78”, Reģ.Nr.40103659095, 2013.gada 26.jūlijā ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

atklāti balsojot ar 10  balsīm „par”  (L.Kadiģe, M.Bojārs, P. Pikše,  A.Puide, A. Mihailovs, R.Zeltīts, 



99 

 

A.Kirillovs, G. Vācietis, N.Orleāns, R.Freibergs),  „pret”  nav,  „atturas” nav,    Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 78”, Reģ.Nr.40103659095, licenci Nr.90 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 12.08.2013. līdz 11.08.2014. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



100 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.26.9 

 

LĒMUMS Nr. 26.9 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 84”, Reģ.Nr.40103649650, 2013.gada 22.jūlija 

iesniegumu (reģ.nr.3-12/1697) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 84”, Reģ.Nr.40103649650, uz 18.07.2013. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 18.07.2013.uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 84”, Reģ.Nr.40103649650, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

17.07.2013. izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 84”, Reģ.Nr.40103649650, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju, vienošanās pie finanšu līzinga līguma 

Nr.525705/00 kopiju, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas 

polises kopiju, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola kopiju. 

 4. SIA „Borts 84”, Reģ.Nr.40103649650, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 84”, Reģ.Nr.40103649650, 2013.gada 26.jūlijā ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

atklāti balsojot ar 10  balsīm „par”  (L.Kadiģe, M.Bojārs, P. Pikše,  A.Puide, A. Mihailovs, R.Zeltīts, 



101 

 

A.Kirillovs, G. Vācietis, N.Orleāns, R.Freibergs),  „pret”  nav,  „atturas” nav,    Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 84”, Reģ.Nr.40103649650, licenci Nr.89 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 12.08.2013. līdz 11.08.2014. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



102 

 

 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.26.10 

 

LĒMUMS Nr. 26.10 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 96”, Reģ.Nr.40103615993, 2013.gada 22.jūlija 

iesniegumu (reģ.nr.3-12/1699) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 96”, Reģ.Nr.40103615993, uz 18.07.2013. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 18.07.2013.uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 96”, Reģ.Nr.40103615993, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

17.07.2013. izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 96”, Reģ.Nr.40103615993, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju, vienošanās pie finanšu līzinga līguma 

Nr.525511/00 kopiju, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas 

polises kopiju, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola kopiju. 

 4. SIA „Borts 96”, Reģ.Nr.40103615993, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 96”, Reģ.Nr.40103615993, 2013.gada 26.jūlijā ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  



103 

 

atklāti balsojot ar 10  balsīm „par”  (L.Kadiģe, M.Bojārs, P. Pikše,  A.Puide, A. Mihailovs, R.Zeltīts, 

A.Kirillovs, G. Vācietis, N.Orleāns, R.Freibergs),  „pret”  nav,  „atturas” nav,    Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 96”, Reģ.Nr.40103615993, licenci Nr.87 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 12.08.2013. līdz 11.08.2014. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

 

 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



104 

 

 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.26.11 

 

LĒMUMS Nr. 26.11 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 123”, Reģ.Nr.40103664490, 2013.gada 22.jūlija 

iesniegumu (reģ.nr.3-12/1700) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 123”, Reģ.Nr.40103664490, uz 18.07.2013. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 18.07.2013.uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 123”, Reģ.Nr.40103664490, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

17.07.2013. izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 123”, Reģ.Nr.40103664490, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju, vienošanās pie finanšu līzinga līguma 

Nr.525753/00 kopiju, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas 

polises kopiju, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola kopiju. 

 4. SIA „Borts 123”, Reģ.Nr.40103664490, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 123”, Reģ.Nr.40103664490, 2013.gada 26.jūlijā ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  



105 

 

atklāti balsojot ar 10  balsīm „par”  (L.Kadiģe, M.Bojārs, P. Pikše,  A.Puide, A. Mihailovs, R.Zeltīts, 

A.Kirillovs, G. Vācietis, N.Orleāns, R.Freibergs),  „pret”  nav,  „atturas” nav,    Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 123”, Reģ.Nr.40103664490, licenci Nr.86 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 12.08.2013. līdz 11.08.2014. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



106 

 

 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.26.12 

 

LĒMUMS Nr. 26.12 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Dod manam kumeļam”, Reģ.Nr.40103540720, 

2013.gada 16.jūlija iesniegumu (reģ.nr.3-12/1617) ar lūgumu pagarināt izsniegto licenci Nr.18 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Dod manam kumeļam”, Reģ.Nr.40103540720, uz 10.07.2013. nav nodokļu un citu 

valsts noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 10.07.2013.uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Dod manam kumeļam”, Reģ.Nr.40103540720, nav pasludināta par maksātnespējīgu, 

neatrodas likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu 

reģistra 11.07.2013. izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Dod manam kumeļam”, Reģ.Nr.40103540720, ir izsniegta licence Nr.18 pasažieru 

pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu līdz 11.08.2013. 

 4. SIA „Dod manam kumeļam”, Reģ.Nr.40103540720, iesniegumam pievienoja pasažieru 

pārvadāšanai izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju, transportlīdzekļu īpašnieka 

civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas polises kopiju, transportlīdzekļa valsts tehniskās 

apskates protokola kopiju, taksometra skaitītāja tehniskās pases kopiju, atkārtotās verificēšanas 

sertifikāta Nr.GI1031V13 kopiju. 

 5. SIA „Dod manam kumeļam”, Reģ.Nr.40103540720, pielietotie tarifi - taksometra 

nolīgšanas tarifs: LVL 1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 

(vienu) minūti: LVL 0.10.  

 6. SIA „Dod manam kumeļam”, Reģ.Nr.40103540720, 2013.gada 26.jūlijā ir veikusi maksu 

par licences izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr.75). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 



107 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

atklāti balsojot ar 10  balsīm „par”  (L.Kadiģe, M.Bojārs, P. Pikše,  A.Puide, A. Mihailovs, R.Zeltīts, 

A.Kirillovs, G. Vācietis, N.Orleāns, R.Freibergs),  „pret”  nav,  „atturas” nav,    Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

 1.Izsniegt SIA „Dod manam kumeļam”, Reģ.Nr.40103540720, licenci Nr.97 pasažieru 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 12.08.2013. līdz 11.08.2014. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



108 

 

 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.26.13 

 

LĒMUMS Nr. 26.13 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „FDI”, Reģ.Nr.50103538681, 2013.gada 16.jūlija 

iesniegumu (reģ.nr.3-12/1616) ar lūgumu pagarināt izsniegto licenci Nr.16 pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „FDI”, Reģ.Nr.50103538681, uz 10.07.2013. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 10.07.2013.uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „FDI”, Reģ.Nr.50103538681, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

11.07.2013. izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „FDI”, Reģ.Nr.50103538681, ir izsniegta licence Nr.16 pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu līdz 11.08.2013. 

 4. SIA „FDI”, Reģ.Nr.50103538681, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises kopiju, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola 

kopiju, taksometra skaitītāja tehniskās pases kopiju, atkārtotās verificēšanas sertifikāta Nr.GI1033V13 

kopiju. 

 5. SIA „FDI”, Reģ.Nr.50103538681, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 1.50; 

attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 6. SIA „FDI”, Reģ.Nr.50103538681, 2013.gada 26.jūlijā ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr.80). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 



109 

 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

atklāti balsojot ar 10  balsīm „par”  (L.Kadiģe, M.Bojārs, P. Pikše,  A.Puide, A. Mihailovs, R.Zeltīts, 

A.Kirillovs, G. Vācietis, N.Orleāns, R.Freibergs),  „pret”  nav,  „atturas” nav,    Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

 1.Izsniegt SIA „FDI”, Reģ.Nr.50103538681, licenci Nr.96 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 12.08.2013. līdz 11.08.2014. 

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



110 

 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.26.14 

 

LĒMUMS Nr. 26.14 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Skarabejs 21”, Reģ.Nr.50103538431, 2013.gada 

16.jūlija iesniegumu (reģ.nr.3-12/1615) ar lūgumu pagarināt izsniegto licenci Nr.17 pasažieru 

pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Skarabejs 21”, Reģ.Nr.50103538431, uz 10.07.2013. nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 10.07.2013.uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Skarabejs 21”, Reģ.Nr.50103538431, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

11.07.2013. izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Skarabejs 21”, Reģ.Nr.50103538431, ir izsniegta licence Nr.17 pasažieru pārvadāšanai 

ar vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu līdz 11.08.2013. 

 4. SIA „Skarabejs 21”, Reģ.Nr.50103538431, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises kopiju, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola 

kopiju, taksometra skaitītāja tehniskās pases kopiju, atkārtotās verificēšanas sertifikāta Nr.GI1029V13 

kopiju. 

 5. SIA „Skarabejs 21”, Reģ.Nr.50103538431, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: 

LVL 1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 

0.10.  

 6. SIA „Skarabejs 21”, Reģ.Nr.50103538431, 2013.gada 26.jūlijā ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr.75). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 



111 

 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

atklāti balsojot ar 10  balsīm „par”  (L.Kadiģe, M.Bojārs, P. Pikše,  A.Puide, A. Mihailovs, R.Zeltīts, 

A.Kirillovs, G. Vācietis, N.Orleāns, R.Freibergs),  „pret”  nav,  „atturas” nav,    Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „Skarabejs 21”, Reģ.Nr.50103538431, licenci Nr.85 pasažieru pārvadājumiem 

ar vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 12.08.2013. līdz 11.08.2014. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



112 

 

 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.26.15 

 

LĒMUMS Nr. 26.15 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Jurijs S.”, Reģ.Nr.40103680673, 2013.gada 31.jūlija 

iesniegumu (reģ.nr.3-12/1783) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Jurijs S.”, Reģ.Nr.40103680673, uz 01.08.2013. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 01.08.2013.uzziņa Nr. ____).  

 2. SIA „Jurijs S.”, Reģ.Nr.40103680673, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

01.08.2013. izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Jurijs S.”, Reģ.Nr.40103680673, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecību kopijas, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polišu kopijas, transportlīdzekļu valsts tehniskās apskates 

protokolu kopijas, taksometru skaitītāju tehnisko pasu kopijas.  

 4. SIA „Jurijs S.”, Reģ.Nr.40103680673, pielietotie tarifi – taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50, pēc verifikācijas LVL 1.50, pēc izsaukuma LVL 0.49; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: 

LVL 0.5, pēc verifikācijas LVL 0.50, pēc izsaukuma LVL 0.25; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 

0.1, pēc verifikācijas LVL 0.00, pēc izsaukuma LVL 0.09. 

 5. SIA „Jurijs S.”, Reģ.Nr.40103680673, 2013.gada 02.augustā ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu.  

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 



113 

 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

atklāti balsojot ar 10  balsīm „par”  (L.Kadiģe, M.Bojārs, P. Pikše,  A.Puide, A. Mihailovs, R.Zeltīts, 

A.Kirillovs, G. Vācietis, N.Orleāns, R.Freibergs),  „pret”  nav,  „atturas” nav,    Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „Jurijs S.”, Reģ.Nr.40103680673, licenci Nr.99 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 12.08.2013. līdz 11.08.2014. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

 

 

 

 

Sagatavoja: J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



114 

 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.27.1 

 

LĒMUMS Nr. 27.1 

Mārupes novadā 

Par dalību Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātā konkursā 

„Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai, 3.kārta” 

 Apsvērusi nepieciešamību veikt siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanas pasākumus 

Jaunmārupes sākumskolā, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

19.punktu,  kā  arī  ņemot vērā 2013. gada 31.jūlija attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  dalību Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātā 

konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai, 3.kārta”, atklāti balsojot 

ar 12  balsīm „par”  (L.Kadiģe, P. Pikše,  A.Puide, A. Mihailovs, R.Zeltīts, A.Kirillovs, G. Vācietis, 

N.Orleāns, R.Freibergs, I.Dūduma, E.Jansons, J.Rušenieks),  „pret”  nav,  „atturas” nav,  Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

1.Piedalīties Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas izsludinātajā Klimata 

pārmaiņu finanšu instrumenta (KPFI) atklātā projektu konkursā nolūkā veikt energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumus Jaunmārupes sākumskolā, sagatavojot un iesniedzot projektu „Kompleksi 

risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisijas samazināšanai Jaunmārupes sākumskolā”. 

 

2.Ar KPFI līdzekļiem līdzfinansētā projekta „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu 

emisijas samazināšanai Jaunmārupes sākumskolā” īstenošanai (2014.gadā), paredzot 

priekšfinansējumu, t.sk. līdzfinansējumu no pašvaldības pašu līdzekļiem 55650.00 (piecdesmit pieci 

tūkstoši seši simti piecdesmit lati) apmērā. 

 

Projekta kopējās izmaksas ar PVN, LVL 

(attiecināmās izmaksas) 

55650.00 

Mārupes novada līdzfinansējums, LVL 21550.00 

KPFI līdzfinansējums, LVL 34100.00  

 

3.Jaunmārupes sākumskolas ēkai, kurā plānotas projekta aktivitātes, vismaz piecus gadus pēc 

projekta īstenošanas nemainīt lietošanas veidu un to nedemontēt. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

 

Sagatavoja: Z.Zvejniece 

 

 

 

 

 

 



115 

 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.27.2 

LĒMUMS Nr. 27.2 

Mārupes novadā 

Par dalību Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātā konkursā 

„Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai, 3.kārta” 

 Apsvērusi nepieciešamību veikt siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanas pasākumus 

Mārupes vidusskolā, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 

kā  arī  ņemot vērā 2013. gada 31.jūlija attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  dalību Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātā konkursā 

„Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai, 3.kārta”, atklāti balsojot ar 12  

balsīm „par”  (L.Kadiģe, P. Pikše,  A.Puide, A. Mihailovs, R.Zeltīts, A.Kirillovs, G. Vācietis, 

N.Orleāns, R.Freibergs, I.Dūduma, E.Jansons, J.Rušenieks),  „pret”  nav,  „atturas” nav,  Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

1.Piedalīties Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas izsludinātajā Klimata 

pārmaiņu finanšu instrumenta (KPFI) atklātā projektu konkursā nolūkā veikt energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumus Mārupes vidusskolā, sagatavojot un iesniedzot projektu „Kompleksi 

risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisijas samazināšanai Mārupes vidusskolā”. 

 

2.Ar KPFI līdzekļiem līdzfinansētā projekta „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu 

emisijas samazināšanai Mārupes vidusskolā” īstenošanai (2014.gadā), paredzot priekšfinansējumu, 

t.sk. līdzfinansējumu no pašvaldības pašu līdzekļiem 50730.00 LVL (piecdesmit tūkstoši septiņi simti 

trīsdesmit lati) apmērā. 

 

Projekta kopējās izmaksas ar PVN, LVL 

(attiecināmās izmaksas) 

50730.00 

Mārupes novada līdzfinansējums, LVL 20830.00 

KPFI līdzfinansējums, LVL 29900.00 

 

3.Mārupes vidusskolas ēkai, kurā plānotas projekta aktivitātes, vismaz piecus gadus pēc projekta 

īstenošanas nemainīt lietošanas veidu un to nedemontēt. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

 

Sagatavoja: Z.Zvejniece 

 

 

 

 

 

 

 



116 

 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.28 

LĒMUMS Nr. 28 

Mārupes novadā 

Par Mārupes novada Vēlēšanu komisijas  locekļu skaita noteikšanu un vēlēšanas komisijas 

locekļu kandidātu pieteikšanas termiņa izsludināšanu 

Izskatījusi Mārupes novadā darbojošās vēlēšanu komisijas priekšsēdētājas Z.Lapiņas ziņojumu 

par nepieciešamību tuvākajās domes sēdēs izskatīt jautājumu par jaunās vēlēšanas komisijas 

ievēlēšanu, un pamatojoties uz Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu 

komisiju likuma 5.panta pirmo daļu, kas noteic, ka novada vēlēšanu komisiju ievēlē attiecīgā novada 

dome triju mēnešu laikā pēc domes ievēlēšanas, kā arī tā paša likuma 1.pantu, atbilstoši kuram 

vēlēšanu komisija izveidojama 7—15 locekļu sastāvā, un 9.pantu, saskaņā ar kuru vēlēšanu komisijas 

locekļu kandidātu pieteikšanas termiņu nosaka attiecīgā dome, atklāti balsojot ar 10  balsīm „par”  

(L.Kadiģe, M.Bojārs, P. Pikše,  A.Puide, A. Mihailovs, R.Zeltīts, A.Kirillovs, G. Vācietis, N.Orleāns, 

R.Freibergs),  „pret”  nav,  „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Noteikt vēlēšanu komisijas locekļu skaitu 7 . 

2.Noteikt vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas termiņu līdz 01.09.2013. 

3.Ne vēlāk kā 2 darba dienu laikā no šī lēmuma spēkā stāšanas dienas publicēt paziņojumu par 

komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas termiņu vietējā laikrakstā „Mārupes Vēstis” un izlikt 

redzamajā vietā Mārupes novada domes administrācijas ēkā, 1.stāvā, Daugavas ielā 29, Mārupē. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

 

Sagatavoja: G.Nicberga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



117 

 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.29 

LĒMUMS Nr. 29 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu  

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „____”, reģ.Nr. ____, 2013.gada 8.maija iesniegumu 

(reģ.Nr. ____ ), kurā tiek lūgts pagarināt nekustamā īpašuma nodokļa 2013.gada 15.augusta  samaksas 

termiņu par nekustamo īpašumu ____ , kad.Nr. __________ līdz 2013.gada 30.septembrim. 

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

1. SIA „____”, reģ.Nr. ____,  uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātājs par nekustamo īpašumu ____ , kad.Nr. ____________. (Mārupes novada zemesgrāmatas 

nodalījums Nr. ______).  

2.   Nekustamais īpašuma ____, kad.Nr. ___________ sastāv no 1(vienas) trīsstāvu 

paneļu mācību tehniskās bāzes ēkas ar kad.Nr. ____________. 

3. Saskaņā ar  maksāšanas paziņojumu  Nr. ____par nekustamā īpašuma nodokli 

2013.gadam par  nekustamo īpašumu ____ , kad.Nr. __________ nekustamā īpašuma nodoklis  visam 

2013.gadam ir  aprēķināts LVL 10703,38. 

4. SIA „____” uz 05.08.2013. nav nekustamā īpašuma nodokļu parādu.  

 

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 24.panta pirmās daļas 1.punktu nodokļu 

administrācijai, kura atbilstoši šā likuma 20.pantam administrē konkrētos nodokļus, uz nodokļu 

maksātāja motivēta rakstveida iesnieguma pamata ir tiesības pagarināt kārtējo nodokļu un citu 

budžetos ieskaitāmo maksājumu samaksas termiņus līdz trijiem mēnešiem. Nodokļu maksātajam 

motivētais iesniegums nodokļu administrācijai jāiesniedz ne vēlāk kā trīs dienas pirms maksājuma 

termiņa iestāšanās. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 6.panta trešo daļu Nekustamā īpašuma 

nodoklis maksājams reizi ceturksnī — ne vēlāk kā 31.martā, 15.maijā, 15.augustā un 15.novembrī — 

vienas ceturtdaļas apmērā no nodokļa gada summas. Nodokli var nomaksāt arī reizi gadā avansa veidā. 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 24.panta otro daļu, attiecībā uz nodokļiem, 

kuri pilnā apmērā tiek ieskaitīti pašvaldību budžetā, lēmumu par samaksas termiņa pagarināšanu 

pieņem attiecīgā pašvaldība. Atbilstoši 24.panta (1
1
) daļai, pieņemot lēmumu par nodokļu samaksas 

termiņa pagarinājumu, nodokļu administrācija izvērtē nodokļu maksātāja faktisko finansiālo stāvokli, 

ņemot vērā to, vai nodokļu maksātājs ievēro konkrēto nodokli regulējošajos normatīvajos aktos 

noteiktos nodokļu kārtējo maksājumu samaksas termiņus, vai nodokļu maksātājam agrāk ir ticis 

piešķirts nodokļu maksājumu pagarinājuma termiņš, un vai nodokļu maksātājs ir ievērojis lēmumā par 

samaksas termiņa pagarinājuma piešķiršanu noteiktos termiņus, vai nodokļu maksātājs sadarbojas ar 

nodokļu administrāciju, vai pēdējās nodokļu revīzijas (audita) laikā nodokļu maksātājam nav konstatēti 

pārkāpumi. 

 Ievērojot iepriekšminēto, Mārupes novada Dome secina, ka: 

 1.esošā finanšu situācija neļauj nodokļu maksātājam veikt savlaicīgi nodokļu  maksājumus 

likumā noteiktajā termiņā.  

 2.nodokļu maksātājs ievēro normatīvajos aktos noteikto nekustamā īpašuma nodokļa samaksas 

kārtību.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 24.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 24.panta otro daļu, atklāti balsojot ar 9  balsīm „par”  (L.Kadiģe, M.Bojārs, P. 

Pikše,  A.Puide, A. Mihailovs, R.Zeltīts, G. Vācietis, N.Orleāns, R.Freibergs),  „pret”  nav,  „atturas” 

nav,  Mārupes novada Dome nolemj: 

 



118 

 

Pagarināt SIA „____”, reģ.Nr. ____, nekustamā īpašuma nodokļa  2013.gada 15.augusta 

samaksas termiņu par nekustamo īpašumu ____ , kad.Nr. ____ līdz 2013.gada 30.septembrim. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece             Līga Kadiģe 

 

 

 

 

 

Sagatavoja: S.Maščinska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



119 

 

 

 

 

2013.gada  7. augustā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.30 

LĒMUMS Nr. 30 

Mārupes novadā 

Par Mārupes novada domes izpilddirektora deleģēšanu dalībai Latvijas pašvaldību 

izpilddirektoru mācību vizītē uz Baltkrieviju, Ukrainu un Poliju 

Mārupes novada dome izskatīja Latvijas Pašvaldību Izpilddirektoru asociācijas 2013.gada 

3.jūlja vēstuli, kurā asociācija informē, ka no 2013.gada 5. līdz 11.septembrim tiek organizēta Latvijas 

pašvaldību izpilddirektoru mācību vizīte uz Baltkrieviju, Ukrainu un Poliju, un lūdz komandēt 

pašvaldības izpilddirektoru Ivaru Punculi šim mācību braucienam. 

 

Ievērojot minēto, un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 

atklāti balsojot ar  10  balsīm „par”  (L.Kadiģe, M.Bojārs, P. Pikše,  A.Puide, A. Mihailovs, R.Zeltīts, 

G. Vācietis, N.Orleāns, R.Freibergs, A.Kirillovs),  „pret”  nav,  „atturas” nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

1. Deleģēt Mārupes novada domes izpilddirektoru dalībai Latvijas pašvaldību 

izpilddirektoru mācību vizītē uz Baltkrieviju, Ukrainu un Poliju 2013.gada 5. līdz 11.septembrim ar 

mērķi pārstāvēt Mārupes novada Domi. 

2. Segt no Mārupes novada pašvaldības budžeta ar komandējumu saistītas izmaksas 

Ministru kabineta 2010.gada 12.oktobra noteikumos Nr.969 „Kārtība, kādā atlīdzināmi ar 

komandējumiem saistītie izdevumi” noteiktajā kārtībā. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētāja vietniece            Līga Kadiģe 

 

Sagatavoja: G.Nicberga 

 

 

 


